



Prefeitura Municipal de Quatipuru - PA

Responsável: Francisco Xavier Borges Ferreira

Departamento: Setor de Compras



Relatório de Cotação: ODONTOLOGICO

Pesquisa realizada entre 07/01/2025 19:32:23 e 27/01/2025 23:00:50

Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, PACOTE COM 03 SERINGAS DE 2,5MLFGM – CONDAC 37% FLOW PACK OU NOVA DFL – ALPHA ETCH (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	100 Pacotes	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
2) ADAPTADOR DE BROCAS DIAMANTADAS PARA CONTRA- ÂNGULOS	2	20 Unidades	R\$ 27,63 (un)	-	R\$ 27,63	R\$ 552,60
3) AFASTADOR LABIAL MINESSOTA	1	60 Unidades	R\$ 27,52 (un)	-	R\$ 27,52	R\$ 1.651,20
4) AGULHA GENGIVAL CURTA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G, 22X0,3; TRIFACETADA EM AÇO INOX; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; CX COM 100 UNIDADES.	1	100 Caixas	R\$ 78,48 (un)	-	R\$ 78,48	R\$ 7.848,00
5) ALAVANCA APEXO 303	1	35 Unidades	R\$ 148,43 (un)	-	R\$ 148,43	R\$ 5.195,05
6) ALAVANCA RETA	3	50 Unidades	R\$ 100,48 (un)	-	R\$ 100,48	R\$ 5.024,00
7) ALGODÃO EM ROLETE (PACOTE COM 100 UNID)	3	300 Pacotes	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
8) ALVEOLÓTOMO	1	30 Unidades	R\$ 184,95 (un)	-	R\$ 184,95	R\$ 5.548,50
9) ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA1:50.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	3	400 Caixas	R\$ 194,60 (un)	-	R\$ 194,60	R\$ 77.840,00
10) ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20MG/ML) ASSOCIADA À EPINEFRINA1:100.000 (0,01 MG/ML) CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	3	200 Caixas	R\$ 271,88 (un)	-	R\$ 271,88	R\$ 54.376,00
11) ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200MG	1	200 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
12) APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO	1	100 Unidades	R\$ 31,94 (un)	-	R\$ 31,94	R\$ 3.194,00
13) APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINO FGM – CAVIB RUSH OU ANGELUS – APLIK(REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	200 Caixas	R\$ 22,24 (un)	-	R\$ 22,24	R\$ 4.448,00
14) AVENTAL DE CHUMBO ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FABRICADO EM NAYLON EMBORRACHADO COM ACABAMENTO	1	4 Unidades	R\$ 3.500,00 (un)	-	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00



EM DEBLUM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS
FIXADAS COM VELCRO E PROTEÇÃO INTERNA MEDIDA:
1,00x 0,60 M. USO ODONTOLÓGICO.

15) AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FABRICADO EM NAYLON EMBORRACHADO, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS FIXADAS COM VELCRO E PROTEÇÃO INTERNA. USO ODONTOLÓGICO.	2	5 Unidades	R\$ 3.631,00 (un)	-	R\$ 3.631,00	R\$ 18.155,00
16) BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL DE USO ODONTOLÓGICO PCT C/ 100 UNID	1	300 Pacotes	R\$ 31,99 (un)	-	R\$ 31,99	R\$ 9.597,00
17) BACIA DE INOX – PEQUENA	1	5 Unidades	R\$ 155,00 (un)	-	R\$ 155,00	R\$ 775,00
18) BANDEJAS INOX 22CMX9CMX1,5CM	3	10 Unidades	R\$ 91,15 (un)	-	R\$ 91,15	R\$ 911,50
19) BICARBONATO DE SÓDIO 500G	3	15 Unidades	R\$ 19,88 (un)	-	R\$ 19,88	R\$ 298,20
20) BIOMBO CÔNCAVO PLUMBÍFERO PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA TAMANHO 0,80 CM X 1,80 CM.	1	2 Unidades	R\$ 4.307,99 (un)	-	R\$ 4.307,99	R\$ 8.615,98
21) BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 701	2	100 Unidades	R\$ 19,82 (un)	-	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
22) BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 702	1	100 Unidades	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
23) BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 703	1	100 Unidades	R\$ 19,80 (un)	-	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
24) BROCA CARBIDE MULTILAMINADA – 12 LÂMINAS 7714F (CILINDRICA CÔNICA) PARA DESGASTE FG	2	100 Unidades	R\$ 21,18 (un)	-	R\$ 21,18	R\$ 2.118,00
25) BROCA CARBIDE Nº2	2	50 Unidades	R\$ 23,44 (un)	-	R\$ 23,44	R\$ 1.172,00
26) BROCA CARBIDE Nº3	1	50 Unidades	R\$ 19,81 (un)	-	R\$ 19,81	R\$ 990,50
27) BROCA CARBIDE Nº4	1	50 Unidades	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00
28) BROCA CARBIDE Nº5	1	50 Unidades	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
29) BROCA CARBIDE Nº6	2	50 Unidades	R\$ 23,72 (un)	-	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00
30) BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 1111 FF FG	3	50 Unidades	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 376,50
31) BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 1190 FF FG	1	50 Unidades	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 495,00
32) BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 3118 FF FG	2	50 Unidades	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 468,50
33) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1012 FG	3	50 Unidades	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 443,00
34) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1013 FG	3	50 Unidades	R\$ 10,10 (un)	-	R\$ 10,10	R\$ 505,00
35) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1014 FG	3	50 Unidades	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 422,00
36) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1014 HL FG	3	50 Unidades	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 470,00
37) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1015 FG	2	50 Unidades	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 467,50
38) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1015 HL FG	3	50 Unidades	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 535,00
39) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1016 FG	2	50 Unidades	R\$ 12,78 (un)	-	R\$ 12,78	R\$ 639,00
40) BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1016 HL FG	3	50 Unidades	R\$ 9,81 (un)	-	R\$ 9,81	R\$ 490,50
41) BROCA PONTA DIAMANTE PÊRA 3168 FF FG	2	50 Unidades	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	R\$ 595,00
42) BROCA TRONCO CÔNICA PARA ACABAMENTO Nº 41388FF	2	30 Unidades	R\$ 9,36 (un)	-	R\$ 9,36	R\$ 280,80
43) BROCA TRONCO CÔNICA PARA ACABAMENTO Nº 4138F	2	30 Unidades	R\$ 10,45 (un)	-	R\$ 10,45	R\$ 313,50
44) BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 15 FUROS FG	1	5 Unidades	R\$ 146,29 (un)	-	R\$ 146,29	R\$ 731,45
45) BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 60 FUROS FG	1	5 Unidades	R\$ 164,63 (un)	-	R\$ 164,63	R\$ 823,15
46) CABO DE BISTURI Nº 3	3	100 Unidades	R\$ 24,67 (un)	-	R\$ 24,67	R\$ 2.467,00
47) CABO PARA ESPELHO BUCAL	3	150 Unidades	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 2.304,00



48) CADEIRA ODONTOLOGICA	2	5 Unidades	R\$ 27.550,00 (un)	-	R\$ 27.550,00	R\$ 137.750,00
49) CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO G	2	5 Unidades	R\$ 798,47 (un)	-	R\$ 798,47	R\$ 3.992,35
50) CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO M	1	5 Unidades	R\$ 360,00 (un)	-	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
51) CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO P	2	5 Unidades	R\$ 94,50 (un)	-	R\$ 94,50	R\$ 472,50
52) CALCADOR CABO OITAVADO Nº1	2	10 Unidades	R\$ 238,78 (un)	-	R\$ 238,78	R\$ 2.387,80
53) CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO	2	3 Unidades	R\$ 615,44 (un)	-	R\$ 615,44	R\$ 1.846,32
54) CAPA PARA SERINGA CARPULE JACAREZINHO	1	20 Unidades	R\$ 25,93 (un)	-	R\$ 25,93	R\$ 518,60
55) CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº1 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	3	20 Unidades	R\$ 231,16 (un)	-	R\$ 231,16	R\$ 4.623,20
56) CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº2 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	20 Unidades	R\$ 202,50 (un)	-	R\$ 202,50	R\$ 4.050,00
57) CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº3 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	20 Unidades	R\$ 288,48 (un)	-	R\$ 288,48	R\$ 5.769,60
58) CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº4 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	20 Unidades	R\$ 223,00 (un)	-	R\$ 223,00	R\$ 4.460,00
59) CLOREXIDINA 2% PARA LIMPEZA DE CAVIDADE BUCAL FRASCO COM 100ML	2	72 Frascos	R\$ 32,54 (un)	-	R\$ 32,54	R\$ 2.342,88
60) COLGADURA PERIAPICAL INDIVIDUAL	3	25 Unidades	R\$ 20,95 (un)	-	R\$ 20,95	R\$ 523,75
61) COLHER DE DENTINA INFANTIL Nº 16	1	30 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
62) COLHER DE DENTINA Nº 17	2	50 Unidades	R\$ 40,48 (un)	-	R\$ 40,48	R\$ 2.024,00
63) COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, KIT COM 1TUBO PASTA BASE (13G) + 1 PASTA CATALISADORA (11G) DENTSPLY – DYCAL OU KERR- LIFE REGULAR(REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	15 Unidades	R\$ 76,00 (un)	-	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
64) COMPRESSOR DE AR ELETRICO SCHULZ PRATIC AIR CSI 8.5/25, 110V OU 220V	2	5 Unidades	R\$ 6.202,14 (un)	-	R\$ 6.202,14	R\$ 31.010,70
65) CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO COM 01 CÂNULA E 03 AGULHAS NO DIÂMETRO 1.0MM, 1.5MM, 2.0MM	2	10 Unidades	R\$ 98,87 (un)	-	R\$ 98,87	R\$ 988,70
66) CREME DENTAL COM FLUOR 90 G	4	6.000 Unidades	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00
67) CUBA PARA ASSEPSIA8CMx3,6CM	1	20 Unidades	R\$ 129,70 (un)	-	R\$ 129,70	R\$ 2.594,00
68) CUBA ULTRASSÔNICA COM CUBA INOX, CAPACIDADE 2,5 LITROS, VOLTAGEM 110V, FREQUÊNCIA 42.000HZ, COM TEMPORIZADOR DIGITAL COM 05 TEMPOS PRÉ- ESTABELECIDOS. GNATUS OU SCHUSTER (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	5 Unidades	R\$ 1.587,00 (un)	-	R\$ 1.587,00	R\$ 7.935,00
69) CUNHA ELÁSTICA DE 2,00MM	2	15 Unidades	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
70) CURETA DE GRACY Nº11-12 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	50 Unidades	R\$ 185,50 (un)	-	R\$ 185,50	R\$ 9.275,00
71) CURETA DE GRACY Nº7- 8TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	50 Unidades	R\$ 135,94 (un)	-	R\$ 135,94	R\$ 6.797,00
72) CURETA DE MC CALLNº 1-10 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	50 Unidades	R\$ 152,05 (un)	-	R\$ 152,05	R\$ 7.602,50
73) CURETA GRACY Nº5-6 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	50 Unidades	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
74) DESCOLADOR MOLT 2-4	1	10 Unidades	R\$ 145,69 (un)	-	R\$ 145,69	R\$ 1.456,90
75) DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18 CM	2	25 Unidades	R\$ 161,50 (un)	-	R\$ 161,50	R\$ 4.037,50
76) DETERGENTE ENZIMÁTICO, PH NEUTRO, DILUIÇÃO DO TIPO: 5 ML DO PRODUTO PARA CADA LITRO	2	15 Unidades	R\$ 154,95 (un)	-	R\$ 154,95	R\$ 2.324,25



DE ÁGUA NOVA DFV - ENDOZIME OU
RIOQUIMICA – RIOZYME ECO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

77) ENXAGUANTE BUCAL CLOREXIDINA 0,12% 1L	1	72 Frascos	R\$ 46,40 (un)	-	R\$ 46,40	R\$ 3.340,80
78) ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	1	5.000 Unidades	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
79) ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	3	6.000 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
80) ESCOVINHA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO CÔNICA PRETA	2	1.500 Unidades	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00
81) ESPÁTULA Nº24	3	25 Unidades	R\$ 26,73 (un)	-	R\$ 26,73	R\$ 668,25
82) ESPÁTULA/PINCEL DE SILICONE. TDV – ESTHETIC PLUS OU IVOCLAR VIVADENT – OPTRASCULPT (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	3	5 Unidades	R\$ 37,40 (un)	-	R\$ 37,40	R\$ 187,00
83) ESPELHO CLÍNICO AUTOCLAVÁVEL Nº 05	1	150 Unidades	R\$ 22,50 (un)	-	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
84) ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA, BLISTER INDIVIDUAL C/ 10 UNIDADES	3	60 Caixas	R\$ 33,27 (un)	-	R\$ 33,27	R\$ 1.996,20
85) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO DE 500 ML	1	12 Frascos	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 984,00
86) FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO PELICULAS VELOCIDADE E CARESTREAM – E-SPEED OU KULZER – AGFA DENTUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR) CX C/150	2	50 Caixas	R\$ 473,47 (un)	-	R\$ 473,47	R\$ 23.673,50
87) FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 PELICULAS CARESTREAM – INSIGHT INFANTIL OU KULZER AGFA DENTUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Caixas	R\$ 640,00 (un)	-	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00
88) FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 3/8CM COMPRIMENTO 1,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	1	120 Caixas	R\$ 107,80 (un)	-	R\$ 107,80	R\$ 12.936,00
89) FIO DE SUTURA NYLON 5.0 COM AGULHA 3/8CM COMPRIMENTO 1,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	2	120 Caixas	R\$ 90,74 (un)	-	R\$ 90,74	R\$ 10.888,80
90) FIO DENTAL ROLO COM 25 m	1	5.000 Unidades	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 20.850,00
91) FIO DENTAL ROLO COM 500 m	2	72 Unidades	R\$ 32,07 (un)	-	R\$ 32,07	R\$ 2.309,04
92) FIXADOR PARA RAIOS-X DE USO ODONTOLÓGICO : SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO CONTENDO 500 ML. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NR- 32. CARESTREAM OU CAITHEC (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Frascos	R\$ 70,80 (un)	-	R\$ 70,80	R\$ 2.124,00
93) FLÚOR GEL ACIDULADO TÓPICO TIXOTRÓPICO SABOR TUTTI FRUTTI OU NEUTRO, SEM CORANTES, CONTENDO 1,23% DE FLÚOR – FRASCO COM 200ML.	1	100 Frascos	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 2.278,00
94) FÓRCEPS Nº01 INFANTIL	2	15 Unidades	R\$ 166,45 (un)	-	R\$ 166,45	R\$ 2.496,75
95) FÓRCEPS Nº150 ADULTO	1	15 Unidades	R\$ 167,41 (un)	-	R\$ 167,41	R\$ 2.511,15
96) FÓRCEPS Nº151 ADULTO	1	15 Unidades	R\$ 167,41 (un)	-	R\$ 167,41	R\$ 2.511,15
97) FÓRCEPS Nº16 ADULTO	1	15 Unidades	R\$ 128,88 (un)	-	R\$ 128,88	R\$ 1.933,20
98) FÓRCEPS Nº17 ADULTO	1	15 Unidades	R\$ 159,00 (un)	-	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
99) FÓRCEPS Nº18L ADULTO	3	15 Unidades	R\$ 152,87 (un)	-	R\$ 152,87	R\$ 2.293,05
100) FÓRCEPS Nº18R ADULTO	2	15 Unidades	R\$ 175,69 (un)	-	R\$ 175,69	R\$ 2.635,35
101) FÓRCEPS Nº27 INFANTIL	1	15 Unidades	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
102) FÓRCEPS Nº44 INFANTIL	1	15 Unidades	R\$ 135,00 (un)	-	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
103) FÓRCEPS Nº45	1	15 Unidades	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00



104) FÓRCEPS Nº65 ADULTO	1	15 Unidades	R\$ 159,00 (un)	-	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
105) FÓRCEPS Nº69 ADULTO	2	15 Unidades	R\$ 148,16 (un)	-	R\$ 148,16	R\$ 2.222,40
106) FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	1	5 Unidades	R\$ 19,75 (un)	-	R\$ 19,75	R\$ 98,75
107) GENGVÓTOMO KIRKLAND QUINELATO OU MILLENNIUM (R EFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	10 Unidades	R\$ 90,90 (un)	-	R\$ 90,90	R\$ 909,00
108) GENGVÓTOMO ORBAN QUINELATO OU MILLENNIUM (REFE RÊNCIA OU SIMILAR)	1	10 Unidades	R\$ 91,90 (un)	-	R\$ 91,90	R\$ 919,00
109) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A – 10 G	3	20 Unidades	R\$ 22,55 (un)	-	R\$ 22,55	R\$ 451,00
110) JALECO DESCARTÁVEL (PCT COM 50)	1	100 Unidades	R\$ 41,43 (un)	-	R\$ 41,43	R\$ 4.143,00
111) JOGO DE ALAVANCA SIELDIN ADULTO 3 PEÇAS	1	10 Unidades	R\$ 585,80 (un)	-	R\$ 585,80	R\$ 5.858,00
112) JOGO DE POSICIONADORES DE FILME RADIOGRÁFICO ADUL TO AUTOCLAVÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	1	15 Kits	R\$ 194,94 (un)	-	R\$ 194,94	R\$ 2.924,10
113) JOGO DE POSICIONADORES DE FILME RADIOGRÁFICO INFAN TIL AUTOCLAVÁVEL PARA DENTES ANTERIORES EPOSTERIORES	1	10 Kits	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
114) KIT MATRIZ TDV – UNIMATRIZ OU MAQUIRA – MATRIZ UNIVERSAL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	10 Kits	R\$ 477,80 (un)	-	R\$ 477,80	R\$ 4.778,00
115) KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTATURAÇÃO DE RESINA TDV – OPTIMIZE OU MICRODONT – POLIGLOSS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	15 Kits	R\$ 142,90 (un)	-	R\$ 142,90	R\$ 2.143,50
116) KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3 VOOCO- IONOFIL OU FGM – MAXXION R(REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	15 Kits	R\$ 160,28 (un)	-	R\$ 160,28	R\$ 2.404,20
117) KIT RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CX C/ PÓ E LÍQUIDO DENTSPLY – IRM OU BIODINÂMICA - MRT (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	3	15 Kits	R\$ 87,76 (un)	-	R\$ 87,76	R\$ 1.316,40
118) KITS ACADÊMICOS COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE ENCAIXE BORDEN, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO 380.000 RPM, FIXAÇÃO PUSH BUTTON; MICROMOTOR ACOPLAME NTO BORDEN, SPRAY INTERNO PARA REFRIGERAÇÃO, SISTEMA E ENCAIXE UNIVERSAL,ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM;	1	10 Kits	R\$ 3.890,00 (un)	-	R\$ 3.890,00	R\$ 38.900,00
119) LIMA K 25MM SORTIDA Nº15-40 (1º SÉRIE) COM 06 UNIDADES. DENTSPLY OU VDW (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	3	10 Unidades	R\$ 70,40 (un)	-	R\$ 70,40	R\$ 704,00
120) LIMA PARA OSSO	2	30 Unidades	R\$ 148,81 (un)	-	R\$ 148,81	R\$ 4.464,30
121) LIMA SCHLUGER Nº 9/10 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	10 Unidades	R\$ 267,55 (un)	-	R\$ 267,55	R\$ 2.675,50
122) LÍQUIDO HEMOSTÁTICO FRASCO COM 10 ML	3	30 Unidades	R\$ 31,52 (un)	-	R\$ 31,52	R\$ 945,60
123) MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO ADAPTADOR FG	3	10 Unidades	R\$ 95,58 (un)	-	R\$ 95,58	R\$ 955,80
124) MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO DISCO/SERRA	1	10 Unidades	R\$ 249,99 (un)	-	R\$ 249,99	R\$ 2.499,90
125) MARCADOR DE INSTRUMENTO ESTOJO COM 120 UNIDADES	1	10 Unidades	R\$ 180,00 (un)	-	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
126) MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	2	60 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 199,20
127) MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	2	60 Unidades	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 241,20
128) MATRIZ DE POLIÉSTER (EM TIRAS)	2	60 Unidades	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 229,80
129) MATRIZ PEQUENA COM 50 UNIDADES TDV – UNIMATRIZ OU MAQUIRA – MATRIZ UNIVERSAL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	5 Unidades	R\$ 477,80 (un)	-	R\$ 477,80	R\$ 2.389,00



130) MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR (GRANDE) - PCT COM 100 UNID	2	100 Pacotes	R\$ 134,57 (un)	-	R\$ 134,57	R\$ 13.457,00
131) MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR (PEQUENA) - PCT COM 100 UNID	2	100 Pacotes	R\$ 134,57 (un)	-	R\$ 134,57	R\$ 13.457,00
132) NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LEDTELERRADIOGRÁFICO BIVOLT COM DIMENSÃO 345X260X7MM	2	5 Unidades	R\$ 1.051,85 (un)	-	R\$ 1.051,85	R\$ 5.259,25
133) ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE	2	36 Unidades	R\$ 9,27 (un)	-	R\$ 9,27	R\$ 333,72
134) OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA	2	60 Frascos	R\$ 65,75 (un)	-	R\$ 65,75	R\$ 3.945,00
135) PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ROLO COM 280 TIRAS PARKELL - ACCU FILM II OU BAUSCH - ARTICULATING PAPER (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	3	20 Unidades	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 181,00
136) PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA BISNAGA COM 02 GRAMAS TDV - DIAMOND GLOSS OU FGM - DIAMOND EXCEL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	3	15 Unidades	R\$ 30,18 (un)	-	R\$ 30,18	R\$ 452,70
137) PASTA PROFILÁTICA DE 90 G	2	60 Unidades	R\$ 17,28 (un)	-	R\$ 17,28	R\$ 1.036,80
138) PEDRA DE ARKANSAS	3	15 Unidades	R\$ 40,63 (un)	-	R\$ 40,63	R\$ 609,45
139) PEDRA POMES	3	15 Unidades	R\$ 12,37 (un)	-	R\$ 12,37	R\$ 185,55
140) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	2	175 Unidades	R\$ 25,57 (un)	-	R\$ 25,57	R\$ 4.474,75
141) PINÇA DIETRICH 14CM	3	10 Unidades	R\$ 161,36 (un)	-	R\$ 161,36	R\$ 1.613,60
142) PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	3	10 Unidades	R\$ 180,63 (un)	-	R\$ 180,63	R\$ 1.806,30
143) PINÇA RETA - KELLY	1	50 Unidades	R\$ 142,05 (un)	-	R\$ 142,05	R\$ 7.102,50
144) PLACA DE VIDRO	3	10 Unidades	R\$ 23,33 (un)	-	R\$ 23,33	R\$ 233,30
145) PORTA-AGULHA CASTROVIEJO RETO COM TRAVA 14CM QUI NELATO OU GOLGRAN (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	50 Unidades	R\$ 447,06 (un)	-	R\$ 447,06	R\$ 22.353,00
146) PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CMQUINELATO OU GOLGRAN (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	50 Unidades	R\$ 352,28 (un)	-	R\$ 352,28	R\$ 17.614,00
147) POTE DAPPEN PLÁSTICO	3	50 Unidades	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 446,00
148) PREDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ	1	10 Unidades	R\$ 116,04 (un)	-	R\$ 116,04	R\$ 1.160,40
149) RAIOS-X SPECTRO 70X ELETRONIC COLUNA MOVEL	3	3 Unidades	R\$ 14.381,17 (un)	-	R\$ 14.381,17	R\$ 43.143,51
150) REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS EXTRÍNSICAS SÉRIENGA COM 02 GRAMAS	1	10 Frascos	R\$ 76,91 (un)	-	R\$ 76,91	R\$ 769,10
151) RESINA NANOTECHNOLOGIA BULK FILL COR A3 3M - FILTEK BULK FILL OU FGM - OPUS BULK FILL APS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 83,96 (un)	-	R\$ 83,96	R\$ 2.518,80
152) RESINA NANOTECHNOLOGIA COR A3D - FILTEK Z350 XT OU DESTSPPLY - SPECTRA SMART (REFERENCIA OU SIMILAR)	2	30 Unidades	R\$ 82,13 (un)	-	R\$ 82,13	R\$ 2.463,90
153) RESINA NANOTECHNOLOGIA COR A1B 3M- FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRASMART OU (REFERENCIA OU SIMILAR)	2	30 Unidades	R\$ 151,70 (un)	-	R\$ 151,70	R\$ 4.551,00
154) RESINA NANOTECHNOLOGIA COR A2B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	2	30 Unidades	R\$ 228,20 (un)	-	R\$ 228,20	R\$ 6.846,00
155) RESINA NANOTECHNOLOGIA COR CT 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70



(REFERÊNCIA OU SIMILAR)							
156) RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3.5B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
157) RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
158) RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3D 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
159) RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3E 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
160) RESINA NANOTECNOLOGIA COR A4B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
161) RESINA NANOTECNOLOGIA COR B1B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
162) RESINA NANOTECNOLOGIA COR B3D 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 158,39 (un)	-	R\$ 158,39	R\$ 4.751,70	
163) RESINA NANOTECNOLOGIA FLOW COR A 3,5 3M-FILTEK Z350 XT FLOW OU DENNTSPLY-SUREFIL SDR BULK FILL	1	30 Unidades	R\$ 161,28 (un)	-	R\$ 161,28	R\$ 4.838,40	
164) REVELADOR PARA RAO-X DE USO ODONTOLOGICO: SOLUCAO REVELADORA CONTENDO AGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3% . EMBALADO EM FRASCO LEITOSO CONTENDO 500 ML, OU PODUTO DEVE SEGUIR A NR-32. CARESTREAM OU CAITHEC(REFERENCIA OU SIMILAR)	1	30 Unidades	R\$ 27,12 (un)	-	R\$ 27,12	R\$ 813,60	
165) ROLO DE ESTABILIZAÇÃO 20CM X 10	1	36 Unidades	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 900,00	
166) SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS	3	30 Kits	R\$ 27,49 (un)	-	R\$ 27,49	R\$ 824,70	
167) SERINGA CARPULE COM REFLEXO	3	50 Unidades	R\$ 133,01 (un)	-	R\$ 133,01	R\$ 6.650,50	
168) SINDESMÓTOMO	3	50 Unidades	R\$ 30,27 (un)	-	R\$ 30,27	R\$ 1.513,50	
169) SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 3M -SINGLE BOND UNIVERSAL OU FGM- AMBAE (REFERENCIA OU SIMILAR)	3	80 Frascos	R\$ 32,58 (un)	-	R\$ 32,58	R\$ 2.606,40	
170) SOLUÇÃO DE FORMALDEIDO (FORMOL)10%1L	3	20 Unidades	R\$ 18,94 (un)	-	R\$ 18,94	R\$ 378,80	
171) SONDA EXPLORADORA N°47	3	100 Unidades	R\$ 25,67 (un)	-	R\$ 25,67	R\$ 2.567,00	
172) SONDA MILIMETRADA NABERS	3	10 Unidades	R\$ 47,79 (un)	-	R\$ 47,79	R\$ 477,90	
173) SONDA MILIMETRADA WILLIAMS	3	10 Unidades	R\$ 77,41 (un)	-	R\$ 77,41	R\$ 774,10	
174) SUGADOR CIRURGICO (DRENO SUCCÃO CIRURGICO CAIXA COM 40 UNIDADES ESTERELIZAVEL)	3	200 Caixas	R\$ 21,26 (un)	-	R\$ 21,26	R\$ 4.252,00	
175) SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA (TUBOCONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, ARAME EM ÇO ESPECIAL PCT COM 40 UNIDADES.	1	400 Unidades	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	
176) SUPORTE DE MESA PARANEGATOSCOPIO COM DIMENSÃO 20 0X230X200MM	1	5 Unidades	R\$ 1.480,00 (un)	-	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00	
177) TESOURA GOLDMAN FOX PRETA	3	10 Unidades	R\$ 95,77 (un)	-	R\$ 95,77	R\$ 957,70	



178) TESOURA IRIS 12CM PRETA	2	100 Unidades	R\$ 124,60 (un)	-	R\$ 124,60	R\$ 12.460,00
179) TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO	3	30 Envelopes	R\$ 11,95 (un)	-	R\$ 11,95	R\$ 358,50
180) TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO	3	30 Envelopes	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 201,60

Valor Global: R\$ 1.083.359,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, PACOTE COM 03 SERINGAS DE 2,5MLFGM – CONDAC 37% FLOW PACK OU NOVA DFL – ALPHA ETCH (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 28,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, PACOTE COM 03 SERINGAS DE 2,5MLFGM – CONDAC 37% FLOW PACK OU NOVA DFL – ALPHA ETCH (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA

Data: 19/09/2024 16:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de uso laboratorial

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90071/2024 / UASG: 102302

Descrição: Condicionador Dental - Condicionador Dental Tipo: Ácido Fosfórico , Concentração: 37% , Aspecto Físico: Gel

Lote/Item: /3

CatMat: 391582 - Condicionador Dental - Tipo: Ácido Fosfórico | Concentração: 37% | Aspecto Físico: Gel

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 11:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Seringa 2,50 ML

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

04.879.401/0001-14 ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 35,30

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** Araçatuba **Endereço:** AVENIDA CUSSY DE ALMEIDA JUNIOR, 1931 **Nome de Contato:** RENATA **Telefone:** (18) 3117-5278 **Email:** cotacao@aracaprolab.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de material químico cirúrgico e odontológico, tendo por finalidade atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA, Unidades Básicas de Saúde (UBS's) e Hospital Geral do Município de Manacapuru/AM, conforme Termo de Referência e Processo Administrativo nº 2024/10150-00.

Descrição: ACIDO FOSFORICO 37 P/ ESMALTE E DENTINA C/ 3 FR DE 2,5 ML - ACIDO FOSFORICO 37 P/ ESMALTE E DENTINA C/ 3 FR DE 2,5 ML

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116312

Lote/Item: /390

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.177.822/0001-05 *VENCEDOR*	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 21,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CARLOS LECOR, 982
		Telefone: (92) 9325-1255
		Email: jsservic@hotmail.com
10.941.502/0001-70	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA	R\$ 21,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UNAI, 5
		Telefone: (92) 9183-9129
		Email: shopmedam@gmail.com
16.826.807/0001-18	R. T. COELHO LTDA	R\$ 21,71
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 2: ADAPTADOR DE BROCAS DIAMANTADAS PARA CONTRA- ÂNGULOS

Preço Estimado: R\$ 27,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ADAPTADOR DE BROCAS DIAMANTADAS PARA CONTRA- ÂNGULOS	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS

Objeto: O presente procedimento licitatório destina-se ao Registro de Preços de Empresa para fornecimento de material odontológico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde dos Municípios que fazem parte do CONDESUS.

Descrição: MANDRIL ADAPTADOR DE CONTRA ÂNGULO PARA PONTAS DIAMANTADA, USADO PARA ADAPTAÇÃO DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA CONTRA ÂNGULO. EM 13MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL A 135° - MANDRIL ADAPTADOR DE CONTRA ÂNGULO PARA PONTAS DIAMANTADA, USADO PARA ADAPTAÇÃO DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA CONTRA ÂNGULO. EM 13MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL A 135°

Data: 08/11/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04712762000171-1-000059/2024

Lote/Item: 1/421

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 95

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
71.505.564/0001-24 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,54			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.771.477/0001-70

Órgão: Prefeitura do Município de Londrina

Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos e produtos odontológicos - Processo SEI nº 19.008.125829/2024-58

Descrição: ADAPTADOR PARA BROCA - Adaptador tipo FG para adaptação de brocas de alta em baixa rotação, com encaixe para contra-ângulo. Medindo comprimento 13mm, em metal não oxidável, resistente ao empenamento e à ação de agentes químicos usados para esterilização a frio, autoclave e à temperatura de esterilização a seco até 200°C. Apresentado comercialmente em embalagem com 10 ou unitariamente, exibindo dados de identificação do produto e do fabricante. A avaliação do custo será por unidade.

Data: 26/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: PML-1592024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: <http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 30

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 33,72			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AV BRASIL, 8594	Nome de Contato: Pedro/Nilva	Telefone: (45) 3326-7242	Email: ecomerce@dentalfusao.com.br



Item 3: AFASTADOR LABIAL MINESSOTA

Preço Estimado: R\$ 27,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	AFASTADOR LABIAL MINESSOTA	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATI**Data:** 05/08/2024 14:00**Objeto:** Edital de Pregão Eletrônico, para abertura de processo licitatório - Sistema de Registro de Preços, para futura aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Itati/RS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Afastador labial minessota CARACTERISTICAS GERAIS: AFASTADOR DE MINESOTA; INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; NAO CORTANTE; MATERIAL: ACO INOX; TAMANHO: 14CM; AUTOCLAVAVEL.) - Afastador labial minessota CARACTERISTICAS GERAIS: AFASTADOR DE MINESOTA; INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; NAO CORTANTE; MATERIAL: ACO INOX; TAMANHO: 14CM; AUTOCLAVAVEL.)**Identificação:** 041-2024-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 12/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 09/08/2024 08:20**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 4**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307
		Email: odontomedifb@hotmail.com

51.740.794/0001-60 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 51,24

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**
SAÍRA OURO, 210**Telefone:**
(43) 9149-4565**Email:**
ynemed.saude@gmail.com

Item 4: AGULHA GENGIVAL CURTA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G, 22X0,3; TRIFACETADA EM AÇO INOX; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; CX COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 78,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	AGULHA GENGIVAL CURTA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G, 22X0,3; TRIFACETADA EM AÇO INOX; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; CX COM 100 UNIDADES.	Observação Item 4



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.158.578/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto: Aquisição de materiais Odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Figueirão, Mato Grosso do Sul.

Descrição: 17708-Agulha Gengival 30G extra Curta Caixa Com 100 As Agulhas Gengivais - possuem - 17708-Agulha Gengival 30G extra Curta Caixa Com 100 As Agulhas Gengivais - possuem cânula lubrificada em silicone facilitando a penetração nos tecidos, os frisos internos do canhão permite perfeita adaptação da agulha evitando vazamento da substância. É de uso odontológico, utilizada para injetar anestésicos e soluções intra-dentais. Indicado para aplicação de anestésicos e soluções intra-dentais; Agulha de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação; Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril em óxido de etileno. Possui rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança do encaixe no cartucho da seringa (padrão imperial); Compatível com seringa carpulê; Agulha siliconizada; Caixa com 100 unidades; Bisel trifacetado que permite uma penetração suave na gengiva do paciente proporcionando menor dor e o máximo de conforto ao paciente; Embalagem individual, tipo capa protetora rígida, com lacre central, que mantém a esterilidade do produto.

Data: 06/12/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32518_422024

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.430.036/0001-33 *VENCEDOR*	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN
Nome de Contato: Eduardo		Telefone: (62) 3983-3610
Email: licitacao@perfilodontohospitalar.com		
51.578.226/0001-05	VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 48,15
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.810.738/0001-88	INSPIRA DIST. DE	R\$ 108,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.546.470/0001-74	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 145,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV GABRIEL DEL PINO, 526
Telefone: (67) 3321-3344		Email: atendcontabil@atendcontabil.com.br

Item 5: ALAVANCA APEXO 303

Preço Estimado: R\$ 148,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 148,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,43

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

35 Unidades

ALAVANCA APEXO 303



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Alavanca Apexo kit c/ 3 peças nº 301, 302, 303 - Alavanca Apexo kit c/ 3 peças nº 301, 302, 303	SRP: SIM
	Identificação: 01612326000132-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/1484792
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Kit
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.175.188/0001-09 *VENCEDOR*	D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA	R\$ 148,43
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R AFONSO PENA, 126
	Nome de Contato: ALMIR	Email: dsodonto@oul.com.br

Item 6: ALAVANCA RETA

Preço Estimado: R\$ 100,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ALAVANCA RETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.572.079/0001-03	Data: 06/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material odontológico para consultórios odontológicos das unidades básicas de saúde do município de São Vicente do Sul/RS	SRP: SIM
Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Características Adicionais: Reta , Tamanho: Infantil , Referência: Nº 2 , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: NºPregão:900372024 / UASG:988675
CatMat: 426060 - Alavanca Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Seldin Características Adicionais: Reta Tamanho: Infantil Referência: Nº 2 Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: /46
	Ata: N/A
	Homologação: 19/09/2024 14:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 55,88
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
		Email: licitacao@licitacoes.londrina.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,35
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262
Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 84,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760	Telefone: (43) 9104-5534	Email: a2xr.comercial@gmail.com
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 87,89
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298
Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 91,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 247
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (51) 3311-7000	Email: dentariamercosul@uol.com.br
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 113,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R EUCLIDES DA CUNHA, 1600
Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (41) 3076-3771	Email: contato@dentalopen.com.br
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307	Email: odontomedifb@hotmail.com
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 116,10
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37
Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881	Email: dentalmedchico@outlook.com
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 128,10
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 137,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 99,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA

Objeto: [LICITANET] - OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumos, para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde Salete Cordeiro do Distrito do Guaporé e na Unidade Mista José Ivaldo de Souza, através de emenda impositiva 06 da parlamentar Maria Aparecida da Costa, e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA - ALAVANCA SELDIN RETA

Data: 13/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01587887000129-1-000118/2024

Lote/Item: 1/4632067

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.985/0001-37 *VENCEDOR*	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 99,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AVENIDA DOM PEDRO I, 2678
		Telefone: (69) 3521-5181
		Email: covan-@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA

Objeto: [LICITANET] - OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumos, para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde Salete Cordeiro do Distrito do Guaporé e na Unidade Mista José Ivaldo de Souza, através de emenda impositiva 06 da parlamentar Maria Aparecida da Costa, e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Descrição: ALAVANCA APICAL RETA - ALAVANCA APICAL RETA

Data: 13/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01587887000129-1-000118/2024

Lote/Item: 1/4632068

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.985/0001-37 *VENCEDOR*	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 99,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AVENIDA DOM PEDRO I, 2678
		Telefone: (69) 3521-5181
		Email: covan-@hotmail.com

Item 7: ALGODÃO EM ROLETE (PACOTE COM 100 UNID)

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	ALGODÃO EM ROLETE (PACOTE COM 100 UNID)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE
Objeto: Aquisição de equipamentos, instrumentais e insumos que serão utilizados pelos profissionais das Equipes de Saúde Bucal do município de Aratuípe no atendimento às demandas da população.
Descrição: **Algodão** - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril
CatMat: 407961 - Algodão Uso Médico - Tipo: Hidrófilo | Apresentação: Em Rolete | Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas | Esterilidade: Não Estéril

Data: 09/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900352024 / UASG:983345
Lote/Item: /68
Ata: N/A
Homologação: 30/12/2024 08:50
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
52.238.998/0001-60 *VENCEDOR*	UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,61		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 4,61		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.472.412/0001-39
Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO - F UNASG
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Insumos Médicos e Odontológicos, visando atender a demanda da Fundação Municipal de Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo, conforme critérios, requisitos e diretrizes deste Aviso de Licitação e/ou Termo de Referência. OBSERVAÇÃO : FORNECEDOR, SE ATENEM PARA DESCRIÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: **Algodão uso médico** - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Esterilidade: Não Estéril
CatMat: 407961 - Algodão Uso Médico - Tipo: Hidrófilo | Apresentação: Em Rolete | Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas | Esterilidade: Não Estéril

Data: 25/10/2024 08:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90007/2024 / UASG: 927430
Lote/Item: /32
Ata: N/A
Homologação: 31/10/2024 22:45
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 7,97			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 9,00			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309	Email: atendimento@okdental.com.br		



CNPJ: 00.394.429/0124-60	Data: 26/09/2024 10:19
Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Material Odontológico da Seção de Odontologia do Grupo de Saúde de Alcântara	SRP: NÃO
Descrição: Algodão Uso Médico - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 120013
CatMat: 407961 - Algodão Uso Médico - Tipo: Hidrófilo Apresentação: Em Rolete Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas Esterilidade: Não Estéril	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 13:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.979.927/0001-93 *VENCEDOR*	O C E TORRES LTDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,08
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Descrição: Descrição não informada Endereço: AV ATLANTICA, 2186 Nome de Contato: Luis Telefone: (11) 97696-5309 Email: atendimento@okdental.com.br	R\$ 3,18
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145 Nome de Contato: Fatima Telefone: (21) 2573-5541 Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	R\$ 3,38
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI Descrição: Algodão Uso Médico - Algodão Uso Médico Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (31) 2522-8212 Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	R\$ 3,48
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 590 Telefone: (21) 2233-0608/ (21) 8106-8235	R\$ 6,89
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Santos Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537 Nome de Contato: Florangel Telefone: (13) 3227-1425 Email: florangel.parametro@gmail.com	R\$ 6,90
49.337.374/0001-96	49.337.374 FELIPE LIMA CARDOSO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.233.787/0001-41	P C DIAS DE AMORIM LTDA	R\$ 7,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 8: ALVEOLÓTOMO

Preço Estimado: R\$ 184,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 184,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ALVEOLÓTOMO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.442.570/0001-10	Data: 20/09/2024 19:20
Órgão: Policia Militar do Estado de Alagoas	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material odontológico de consumo.	SRP: NÃO
Descrição: Alveolótomo - Alveolótomo Material: Aço Inoxidável , Tipo Ponta: Luer Reto , Características Adicionais: Articulado , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 926233
CatMat: 413398 - Alveolótomo - Material: Aço Inoxidável Tipo Ponta: Luer Reto Características Adicionais: Articulado Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: /50
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 13:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 152,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AV ATLANTICA, 2186	Luis	(11) 97696-5309
		Email:
		atendimento@okdental.com.br
08.332.122/0001-97	DENTAL RUBI COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 189,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	AV ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 34
		Telefone:
		(71) 3359-5496
		Email:
		dentalnordestefinanceiro@uol.com.br
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 190,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Guarabira	AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116
		Telefone:
		(83) 3271-2041
		Email:
		dentalmed@outlook.com



Item 9: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA1:50.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.

Preço Estimado: R\$ 194,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 194,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,60

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA1:50.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pequi	Data: 11/11/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE CONSUMO, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEQUI/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM BITARTARA - ANESTÉSICO LOCAL. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3% COM BITARTARA	SRP: SIM
	Identificação: 45606-Prefeitura Municipal de Pequi-01212024-0322024
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/12/2024 14:37
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 120
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 190,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/09/2024 12:51
Objeto: Adesão: Ata de Registro de Preços nº 035/2023 processos nº 095/2023, Pregão Eletrônico nº 037/2023-Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e materiais odontológicos, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL com cloridrato de lidocaína 3% com Hemitartarato de Norepinefrina 1/50.000, com vaso constritor. Caixa com 50 tubetes - ANESTÉSICO INJETÁVEL com cloridrato de lidocaína 3% com Hemitartarato de Norepinefrina 1/50.000, com vaso constritor. Caixa com 50 tubetes	SRP: SIM
	Identificação: 11359904000124-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 125
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 203,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N
	Telefone: (63) 3215-1509	Email: aprovecto.comercial@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52 **Data:** 18/09/2024 08:02
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Objeto: PROCESSO LICITATORIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EQUIPAMENTOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. **SRP:** SIM
Descrição: ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% - CAIXA C/50 TUBETES- - ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% - CAIXA C/50 TUBETES- **Identificação:** 36975571000199-1-000498/2024
Lote/Item: 1/11 **Ata:** N/A
Homologação: 17/09/2024 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10 **Unidade:** UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51 *VENCEDOR*	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 190,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV GUARAPARI, 127
Nome de Contato: WALTER	Telefone: (62) 3207-3031	Email: amphospitalar@gmail.com

Item 10: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20MG/ML) ASSOCIADA À EPINEFRINA1:100.000 (0,01 MG/ML) CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.

Preço Estimado: R\$ 271,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 271,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% (20MG/ML) ASSOCIADA À EPINEFRINA1:100.000 (0,01 MG/ML) CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 288,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / 0000 - Prefeitura Municipal de São Gabriel **Data:** 16/12/2024 13:05
Objeto: SOLICITAMOS AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS POR DISPENSA DE FORMA EMERGENCIAL DEVIDO O PREGAO ESTAR EM ANDAMENTO. **Modalidade:** Dispensa
Descrição: ANESTESICO COM CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2 COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1 100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1 8ML - ANESTESICO COM CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2 COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1 100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1 8ML **SRP:** NÃO
Identificação: 88768080000170-1-001190/2024 **Lote/Item:** 1/3
Ata: N/A
Homologação: 13/11/2024 00:00 **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15 **Unidade:** Caixa
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.757.380/0001-50 *VENCEDOR*	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 288,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (55) 8151-3282	Email: medsantadistribuidora@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 287,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	Data: 13/12/2024 00:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de material químico cirúrgico e odontológico, tendo por finalidade atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA, Unidades Básicas de Saúde (UBS's) e Hospital Geral do Município de Manacapuru/AM, conforme Termo de Referência e Processo Administrativo nº 2024/10150-00.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ANESTÉSICO 2 (MEPIVACAÍNANOREPINEFRINA) C/ 50 CARTUCHOS DE 1,8ML - ANESTÉSICO 2 (MEPIVACAÍNANOREPINEFRINA) C/ 50 CARTUCHOS DE 1,8ML	Identificação: 116312
	Lote/Item: /396
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.177.822/0001-05 *VENCEDOR*	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 287,22
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CARLOS LECOR, 982
		Telefone: (92) 9325-1255
		Email: jsservic@hotmail.com
10.941.502/0001-70	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA	R\$ 287,24
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UNAI, 5
		Telefone: (92) 9183-9129
		Email: shopmedam@gmail.com
16.826.807/0001-18	R. T. COELHO LTDA	R\$ 287,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.723.497/0001-08	Data: 21/08/2024 07:50
Órgão: Prefeitura Venda Nova do Imigrante	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA AS UNIDADES DE SAUDE.	SRP: SIM
Descrição: ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR Forma de Apresentacao: CAIXA COM 50 TUBETES; Caracteristicas adicionais: Anestesico MEPIVACAINA 2% COM VASO-CONSTRICTOR NOR-EPINEFRINA 1:100.000; Anestesico injetavel local, com cada mL contendo 20mg de Cl - ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR Forma de Apresentacao: CAIXA COM 50 TUBETES; Caracteristicas adicionais: Anestesico MEPIVACAINA 2% COM VASO-CONSTRICTOR NOR-EPINEFRINA 1:100.000; Anestesico injetavel local, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de Mepivacaina, 10 microgramas de Nor-epinefrina, tambem conhecida como Nor-adrenalina; isento de Metilparabeno; envasado em tubetes de cristal com 1,8 mL e embolos siliconizados; alojados em blisteres lacrados com 10 tubetes cada; Caixa com 50 tubetes.	Identificação: 329607
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 151,87
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20
Nome de Contato: Luis	Telefone: (55) 32231-8185	Email: la-junimed@hotmail.com
05.199.015/0001-44	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 195,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 610
Telefone: (31) 3841-9040	Email: registro@contulhoa.com.br	
35.997.345/0001-46	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 217,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA ALAN KARDEC, 467
Nome de Contato: Leandro	Telefone: (27) 3229-1000	Email: licitacaope@hospidrogas-es.com.br
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 239,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 240,41
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SEBASTIAO G REIS, SN	Telefone: (31) 3872-2036	Email: dental.mgflex@gmail.com
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 268,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562
Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (27) 3029-9050	Email: rogerio@s2saude.com.br
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 283,27
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 345,65
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975
Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com	



Item 11: ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200MG

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200MG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,00**

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0011-07**Data:** 11/09/2024 15:23**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE**Modalidade:** Dispensa

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

SRP: NÃO

Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90011/2024 / UASG: 254450**Descrição:** Benzocaína - Concentração: 20%, Uso: Gel Tópico,**Lote/Item:** /10**Ata:** N/A**Homologação:** 02/10/2024 12:01**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 4**Unidade:** Frasco 30,00 ML**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 *VENCEDOR*	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA SILVA PINTO, 49
		Telefone: (21) 2548-8012
		Email: paralegal@missoescontabilidades.com.br
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7
		Telefone: (21) 3235-8800
		Email: odontopaz.licita@gmail.com
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 590
		Telefone: (21) 2233-0608/ (21) 8106-8235



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

23 / 250

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.700.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N
		Telefone:
		(61) 3620-0800
		Email:
		distribuidora.rnl@gmail.com

Item 12: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO

Preço Estimado: R\$ 31,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60	Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO EM AÇO INOXIDAVEL - APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO EM AÇO INOXIDAVEL	Identificação: 00014824
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO	R\$ 31,94
VENCEDOR	EIRELI	
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Álvares Machado	AV BRASIL, 232
		Telefone:
		(18) 8109-5514/ (18) 9779-9818
		Email:
		bvsaude.vendas@hotmail.com



Item 13: APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINO FGM – CAVIBRUSH OU ANGELUS – APLIK(REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 22,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	APLICADORES DESCARTÁVEIS ESPESSURA FINO FGM – CAVIBRUSH OU ANGELUS – APLIK(REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,05

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 05.483.912/0001-85	Data: 08/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Aplicador Odontológico - Aplicador Odontológico Tipo Haste: Dobrável, Tipo Uso: Descartável, Material: Plástico, Características Adicionais: Absorventes, Tipo Ponta: Extra Fina Pontas Fibras Não Valor estimado: R\$ 27,5700 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:925129
CatMat: 410560 - Aplicador Odontológico - Tipo Haste: Dobrável Tipo Uso: Descartável Material: Plástico Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes Tipo Ponta: Extra Fina	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 16:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA CANDIDO RIBEIRO, 580
		Telefone: (98) 3233-6782
		Email: carlos_ramos388@hotmail.com
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 22,05
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 1046
		Nome de Contato: ELLEN
		Telefone: (93) 3522-7762
		Email: odontolab.pa@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,43

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SAUDE
ESP-INST.PTA DE GERIATRIA E GERONTOLOG.-IPG

Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos - Anestésicos, Agulhas, Bisturis e Outros - com entrega imediata - participação restrita.

Descrição: **Aplicador Odontológico** - Aplicador Odontológico Tipo Haste: Dobrável, Tipo Uso: Descartável, Material: Plástico, Características Adicionais: Absorventes, Tipo Ponta: Extra Fina Pontas Fibras Não

CatMat: 410560 - Aplicador Odontológico - Tipo Haste: Dobrável | Tipo Uso: Descartável | Material: Plástico | Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes | Tipo Ponta: Extra Fina

Data: 08/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900252024 / UASG:090187

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 15:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425
		Email: florangel.parametro@gmail.com
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,55
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7
		Telefone: (21) 3235-8800
		Email: odontopaz.licita@gmail.com
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.493.755/0001-15	COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taboão da Serra	Endereço: RUA JUSSANE CRISTINA LEITE, 137
		Telefone: (11) 5843-4040
		Email: legal@aspectocontabil.com
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
		Nome de Contato: Alreo Saldanha
		Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.410.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 14: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FABRICADO EM NAYLON EMBORRACHADO COM ACABAMENTO EM DEBLUM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS FIXADAS COM VELCRO E PROTEÇÃO INTERNA MEDIDA: 1,00x 0,60 M. USO ODONTOLÓGICO.

Preço Estimado: R\$ 3.500,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FABRICADO EM NAYLON EMBORRACHADO COM ACABAMENTO EM DEBLUM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS FIXADAS COM VELCRO E PROTEÇÃO INTERNA MEDIDA: 1,00x 0,60 M. USO ODONTOLÓGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 05.440.725/0002-03	Data: 18/09/2024 08:00
Órgão: Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPI), visando suprir as demandas dos serviços realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf.	SRP: SIM
Descrição: Protetor radiológico - Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo, Material: Borracha Plumbífera, Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM, Adicional 1: Ajustável, Impermeável, Tamanhos: Adulto,	Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:155180
CatMat: 475756 - Protetor Radiológico - Modelo: Avental Frente Longo, Ombro E Costa Longo Material: Borracha Plumbífera Proteção Tecido: Equivalência Frente 0,50, Ombro E Costa 0,25 MM Adicional 1: Ajustável, Impermeável Tamanhos: Adulto	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 14:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.925.136/0001-06 *VENCEDOR*	52.925.136 RAYSSA ZAIRA BOTELHO LUCENA FREITAS	R\$ 1.350,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.078.521/0001-27	TUPAN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.590,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.256.518/0001-17	CITY CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.878,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS AMERICAS, 13685	Telefone: (21) 2434-7764	Email: comercial@cityclean.rio.br
27.080.739/0001-07	PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI	R\$ 3.300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Barra dos Coqueiros	Endereço: AV OCEANICA, 835
		Telefone: (79) 9910-2200
		Email: daniilo@primesolucoesemsaude.com
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 3.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA JOVINO TRISTAO, 11
	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265
		Email: tnutri2@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI					R\$ 3.586,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	Nome de Contato: VALDIR COSTA	Telefone: (43) 3252-7897	Email: valdir@grupovscosta.com.br	
14.361.780/0002-90	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 3.900,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV DOM LUIS, 880	Telefone: (86) 3305-6005	Email: financeiro@medicallifehospitalar.com		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA					R\$ 4.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	Telefone: (31) 2524-4417	Email: contabilidadeegc@gmail.com		
13.008.903/0001-60	MILLENIO COMERCIO SERVICO LTDA					R\$ 22.523,20
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA MAJOR AMERICANO DE SOUZA, 80	Nome de Contato: Lucas Ribeiro Vieira	Telefone: (31) 3432-9993	Email: comercial@mcscomercial.com.br	

Item 15: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FABRICADO EM NAYLON EMBORRACHADO, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS FIXADAS COM VELCRO E PROTEÇÃO INTERNA. USO ODONTOLÓGICO.

Preço Estimado: R\$ 3.631,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.631,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.631,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FABRICADO EM NAYLON EMBORRACHADO, COM ACABAMENTO EM DEBLUM, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS FIXADAS COM VELCRO E PROTEÇÃO INTERNA. USO ODONTOLÓGICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARAUNA

Data: 06/09/2024 11:21

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI's) E EQUIPAMENTOS PARA A SALA DE RAIOS-X DO HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO BEZERRA SOBRINHO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO PARA PROFISSIONAL COM PROTETOR COSTAS 0,60X1,10X0,50 - AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO PARA PROFISSIONAL COM PROTETOR COSTAS 0,60X1,10X0,50

Identificação: 08546103000163-1-000054/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADES

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.234.680/0001-43 *VENCEDOR*	RAIMUNDO FERNANDES DE OLIVEIRA	R\$ 3.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA JOAQUIM FAGUNDES, 672
Telefone: (84) 9961-5431	Email: acmsltda@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.762,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CARMEM / 01 - Comissão Permanente de Licitação	Data: 05/03/2024 08:30
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÕES, ROUPARIA HOSPITALAR, CAMISETAS PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: LOTE 01 - AVENTAL - LOTE 01 - AVENTAL	Identificação: 37465283000157-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.952.092/0001-11 *VENCEDOR*	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 3.762,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Sinop	Endereço: R DAS AROEIRAS, 570
Telefone: (66) 3532-5521	Email: gmistura@terra.com.br	
08.952.092/0001-11	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 3.762,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Sinop	Endereço: R DAS AROEIRAS, 570
Telefone: (66) 3532-5521	Email: gmistura@terra.com.br	

Item 16: BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL DE USO ODONTOLÓGICO PCT C/ 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 31,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL DE USO ODONTOLÓGICO PCT C/ 100 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 59.766.774/0001-70
Órgão: CENTRO UNIVERSITARIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO-FAE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DA ÁREA DA SAÚDE REFERENTE AOS ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DOS PREGÕES ELETRÔNICOS 08/2024 E 12/2024
Descrição: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BABADOR ODONTOLÓGICO; EM 2 - BABADOR ODONTOLÓGICO; EM 2 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BABADOR ODONTOLÓGICO; EM 2 CAMADAS: 1 EM 100% CELULOSE ISENTA DE CONTAMINANTES E 1 EM FILME DE POLIETILENO ATOXICO; MEDINDO 33 X 47CM APROXIMADAMENTE; - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BABADOR ODONTOLÓGICO; EM 2 - BABADOR ODONTOLÓGICO; EM 2 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BABADOR ODONTOLÓGICO; EM 2 CAMADAS: 1 EM 100% CELULOSE ISENTA DE CONTAMINANTES E 1 EM FILME DE POLIETILENO ATOXICO; MEDINDO 33 X 47CM APROXIMADAMENTE; USO DESCARTAVEL; COR BRANCA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; 4045572

Data: 17/10/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 59766774000170-1-000035/2024
Lote/Item: 1/94
Ata: N/A
Homologação: 18/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Item 17: BACIA DE INOX – PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 155,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BACIA DE INOX – PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO.
Descrição: BACIA PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. - BACIA PARA USO HOSPITALAR, EM AÇO INOX, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Data: 27/12/2024 10:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 64614449000122-1-001649/2024
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.523.992/0001-92 *VENCEDOR*	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 155,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MACAE, 75
Nome de Contato: Diego	Telefone: (31) 3292-6287	Email: medicalhosp@medicalhosp.com.br



Item 18: BANDEJAS INOX 22CMX9CMX1,5CM

Preço Estimado: R\$ 91,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,15

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

BANDEJAS INOX 22CMX9CMX1,5CM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 163,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HORTOLANDIA / 1064 - Hortolândia**Data:** 19/12/2024 08:00**Objeto:** Móveis hospitalares**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Descrição:** Bandejas de inox - medidas aproximadas: Comprimento: 50 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Sem Alça , Material: Aço Inoxidável - Bandejas de inox - medidas aproximadas: Comprimento: 50 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Sem Alça , Material: Aço Inoxidável**SRP:** NÃO**Identificação:** 67995027000132-1-000423/2024**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 20/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** SP**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

24.248.295/0001-88

TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

R\$ 163,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R ATILIO PIFFER, 231

Murillo

(11) 2538-9224

murillo.cardoso@tkcomercial.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 50,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO / 02004 - Secretaria de Administração**Data:** 04/12/2024 07:50**Objeto:** Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de utensílios de copa cozinha e limpeza, bem como materiais de higiene e limpeza, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 95719472000105-1-000193/2024**Lote/Item:** 1/37**Ata:** N/A**Homologação:** 16/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 13**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** PR**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

41.943.103/0001-72

GLACI ELLWANGER 88646963934

R\$ 50,95

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PR

Pato Bragado

AV CONTINENTAL, 1395

(45) 9922-8970

glaciellwangermei@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 58,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

31 / 250

Órgão: MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e instrumentais odontológicos
Descrição: Bandejas Clínicas em Inox 26 x 12 x 1,5 cm - Bandejas Clínicas em Inox 26 x 12 x 1,5 cm

Data: 27/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 12334629000157-1-000032/2024
Lote/Item: 1/203
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidades
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 58,60		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com

Item 19: BICARBONATO DE SÓDIO 500G

Preço Estimado: R\$ 19,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,88

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BICARBONATO DE SÓDIO 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UBA / 191 - Unidade Única
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológico para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: BICARBONATO DE SODIO - 500G - BICARBONATO DE SODIO - 500G

Data: 06/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18128207000101-1-000430/2024
Lote/Item: 1/87
Ata: N/A
Homologação: 21/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: PE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.823.205/0001-90 *VENCEDOR*	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 15,76		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV MELVIM JONES, 773	Telefone: (44) 4009-5800	Email: cfo@maquira.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE PR.
Descrição: BICARBONATO DE SODIO 500G - BICARBONATO DE SODIO 500G

Data: 24/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 76247329000113-1-000065/2024
Lote/Item: 1/26
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.789.446/0001-01 *VENCEDOR*	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
		Telefone: (44) 3038-1025

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA O HOSPITAL, CRAS - DESENVOLVER E CENTRO MUNICIPAL DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, PARA O PERÍODO DE ATÉ UM ANO.
Descrição: Bicarbonato de sódio 500g - Bicarbonato de sódio 500g

Data: 04/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 89658025000190-1-000104/2024
Lote/Item: 1/69
Ata: N/A
Homologação: 17/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.376.606/0001-87 *VENCEDOR*	VERANEZ DE MORAES HAAS	R\$ 18,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 4.307,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.307,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.307,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BIOMBO CÔNCAVO PLUMBÍFERO PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA TAMANHO 0,80 CM X 1,80 CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.307,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA**Data:** 17/04/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. EDITAL CONTENDO ITENS PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP e ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** BIOMBO PLUMBÍFERO MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO, TIPO: BIOMBO RETO, MATERIAL: AÇO, REVESTIMENTO: BLINDADO COM CHUMBO 1 MM, DIMENSÃO: 0,80 X 1,80 M, OUTROS COMPONENTES: COM VISOR PLUMBÍFERO, DIMENSÃO VISOR: CERCA DE 10 X 15 CM, GARANTIA 1 ANO. COD42 BR 0420315 - BIOMBO PLUMBÍFERO MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO, TIPO: BIOMBO RETO, MATERIAL: AÇO, REVESTIMENTO: BLINDADO COM CHUMBO 1 MM, DIMENSÃO: 0,80 X 1,80 M, OUTROS COMPONENTES: COM VISOR PLUMBÍFERO, DIMENSÃO VISOR: CERCA DE 10 X 15 CM, GARANTIA 1 ANO. COD42 BR 0420315**Identificação:** 05-2024-UNIÃO DA VITÓRIA-PR-MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 2/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 16/07/2024 13:28**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.633.441/0001-84 *VENCEDOR*	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3.979,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AV BRASIL, 8594
	Nome de Contato: Pedro/Nilva	Telefone: (45) 3326-7242
		Email: ecomerce@dentalfusao.com.br
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	R\$ 3.980,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: AV ESPIRITO SANTO, 570
		Telefone: (43) 3034-3475
		Email: comercial@morimed.com.br
48.849.683/0001-82	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.215,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.400,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565
		Email: ynemed.saude@gmail.com
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 4.427,81
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440
	Nome de Contato: VALDIR COSTA	Telefone: (43) 3252-7897
		Email: valdir@grupovscosta.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
01.318.721/0001-07	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4.427,81			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA JOSE ARAUJO, 110	EMERSON DE PAULA PETRINI	(43) 3534-1779	agiled700@hotmail.com

Item 21: BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 701

Preço Estimado: R\$ 19,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 701	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-FACULDADE ODONTOLOGIA DE RIB. PRETO - USP	Data: 07/10/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e insumos de uso odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Picotada, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana 1: Ref. 701	SRP: SIM
CatMat: 403387 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide Formato: Tronco Cônica Característica Adicional: Picotada Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana 1: Ref. 701	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:102146
	Lote/Item: /89
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 14:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.305.174/0001-75	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA	Data: 02/12/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços de medicamentos de uso comum, medicamentos sujeitos a controle especial, materiais odontológicos e material penso e fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Municipal de Maiquinique, Bahia	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCAS CIRURGICAS ZEKRIA FG. COM CORTE CRUZADO FG 701. 702 GARBIDE ESFÉRICA CA Nº 8 E 10 - BROCAS CIRURGICAS ZEKRIA FG. COM CORTE CRUZADO FG 701. 702 GARBIDE ESFÉRICA CA Nº 8 E 10	SRP: SIM
	Identificação: 114248
	Lote/Item: 3/16
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UNID 12 DE CADA
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.272.846/0001-81 *VENCEDOR*	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,63
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 22: BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 702

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 702	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA II DE GALIA	Data: 07/10/2024 10:49
Objeto: Dispensa de Licitação com Disputa para aquisição de Materiais Odontológicos	Modalidade: Dispensa
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide, Formato: Tronco Cônica, Característica Adicional: Picotada Longa, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Grosso, Numeração Americana 1: Ref. 702	SRP: NÃO
CatMat: 403305 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide Formato: Tronco Cônica Característica Adicional: Picotada Longa Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Grosso Numeração Americana 1: Ref. 702	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 380283
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 08:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 18,90	
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309	Email: atendimento@okdental.com.br

Item 23: BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 703

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA CARBIDE CIRÚRGIO CÔNICA CORTE CRUZADO FG Nº 703	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.109.126/0001-00	Data: 20/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos odontológicos.	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Tronco Cônica , Característica Adicional: Picotada , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração Americana 1: Ref. 703	Identificação: NºPregão:900382024 / UASG:981661
CatMat: 403391 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide Formato: Tronco Cônica Característica Adicional: Picotada Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Cirúrgica Numeração Americana 1: Ref. 703	Lote/Item: /35
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 13:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72 *VENCEDOR*	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 14,26
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661
	Telefone: (84) 3201-3057	Email: fernando@saudental.com
40.212.040/0001-11	EXPRESS DENTAL LIMITADA	R\$ 19,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,34
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br

Item 24: BROCA CARBIDE MULTILAMINADA – 12 LÂMINAS 7714F (CILINDRICA CÔNICA) PARA DESGASTE FG

Preço Estimado: R\$ 21,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,18

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA – 12 LÂMINAS 7714F (CILINDRICA CÔNICA) PARA DESGASTE FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0398-65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de itens de consumo odontológico.

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Chama ,
Característica Adicional: Multilaminada , Numeração 2: 12 Lâminas

CatMat: 464797 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide | Formato: Chama | Característica
Adicional: Multilaminada | Numeração 2: 12 Lâminas

Data: 25/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:791181

Lote/Item: /51

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 19:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 17,62
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320
		Nome de Contato: RICARDO
		Telefone: (12) 3882-4363
		Email: comercialodontosto@uol.com.br
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 18,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MEDINA, 164
		Nome de Contato: ROGERIO
		Telefone: (21) 2591-1535
		Email: riomeier@riomeir.com.br
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 21,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
		Nome de Contato: Samar
		Telefone: (51) 3014-1502
		Email: vendas@odontotche.com.br
02.417.059/0001-05	DF IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 34,93
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SCIA QUADRA, 13
		Telefone: (61) 3963-3974
		Email: rogenildo@dentaldf.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0398-65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de itens de consumo odontológico.

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Cônica ,
Característica Adicional: Multilaminada , Numeração 2: 12 Lâminas

CatMat: 464192 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide | Formato: Cônica | Característica
Adicional: Multilaminada | Numeração 2: 12 Lâminas

Data: 25/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:791181

Lote/Item: /50

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 19:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 17,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Caraguatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320
		Nome de Contato: RICARDO
		Telefone: (12) 3882-4363
		Email: comercialodontosto@uol.com.br
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 18,52
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MEDINA, 164
		Nome de Contato: ROGERIO
		Telefone: (21) 2591-1535
		Email: riomeier@riomeir.com.br
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
		Nome de Contato: Samar
		Telefone: (51) 3014-1502
		Email: vendas@odontotche.com.br
02.417.059/0001-05	DF IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 36,01
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SCIA QUADRA, 13
		Telefone: (61) 3963-3974
		Email: rogenildo@dentaldf.com



Preço Estimado: R\$ 23,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA CARBIDE Nº2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 23/12/2024 07:34
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TRÊS RANCHOS - GO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BROCA DE GATTES n 02 32MM - BROCA DE GATTES n 02 32MM	Identificação: 05446297000137-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.107.230/0001-30 *VENCEDOR*	GALDINO & FERREIRA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Catalão	Endereço: AV JOAO XXIII, 160
	Telefone: (64) 3442-8477/ (64) 3442-2162	Email: secretaria@ctcjuniormoreira.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSARE Prefeitura Municipal Secretaria Municipal de Saude	Data: 01/08/2024 08:00
Objeto: Contratação para fornecimento de materiais odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de AssaréCE	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N 02 - ALTA ROTAÇÃO2024 - BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO N 02 - ALTA ROTAÇÃO2024	Identificação: 019-2024.07.15.1
	Lote/Item: /184
	Ata: N/A
	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.632.818/0001-00 *VENCEDOR*	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	R\$ 21,87
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: R DOMINGOS CALAZANS, 274
	Nome de Contato: JOSÉ INÁCIO	Telefone: (88) 3085-3105
		Email: cralab.licitacao@outlook.com



Item 26: BROCA CARBIDE Nº3

Preço Estimado: R\$ 19,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,81

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

BROCA CARBIDE Nº3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,81***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG**Data:** 26/11/2024 00:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e incerta aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidade Básica de Saúde, CEO - Centro de Especialidades Odontológicas), no Município de Manhumirim/MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO N 03 - BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO N 03**Identificação:** 114333**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:**

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

97.543.701/0001-09

D MINAS COMERCIAL LTDA

R\$ 17,40

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Alto Jequitibá

R PEDRO MOREIRA, 160

(33) 3341-1784

manhumirim@orteconte.com.br

21.812.728/0001-98

C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

R\$ 19,81

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Manhumirim

RUA CAETANO FLORA, 123

(33) 3341-1638 / (33) 3341-1638

leonardo@contabilidadefully.com.br

46.510.575/0001-55

RODRIGUES LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 21,41

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

,

Item 27: BROCA CARBIDE Nº4

Preço Estimado: R\$ 24,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

BROCA CARBIDE Nº4



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

41 / 250

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES	Data: 04/11/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos permanente e material de consumo, para estruturação da Unidade do CEO (centro de especialização odontológico) e ESF - Estratégias Saúde da Família do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca cirúrgica Carbide para peça de mão nº 4 - Broca cirúrgica Carbide para peça de mão nº 4	SRP: NÃO
	Identificação: 04214419000105-1-000134/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 24,44
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
		Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Item 28: BROCA CARBIDE Nº5

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA CARBIDE Nº5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA / 931134 - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA	Data: 08/01/2025 09:00
Objeto: Cobertura da obra de ampliação do almoxarifado do Centro de Qualificação Profissional Aristides de Souza Moreira (CQP)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca - Broca	SRP: SIM
	Identificação: 32508186000261-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.883.034/0001-47 *VENCEDOR*	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220	Telefone: (11) 2073-5565	Email: marcelo.goncalves.log@hotmail.com

Item 29: BROCA CARBIDE N°6

Preço Estimado: R\$ 23,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,72

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA CARBIDE N°6	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.333/0001-34	Data: 20/09/2024 09:47
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição materiais permanentes para suprir as necessidade do Serviço de Especialidades em Saúde Bucal – SESB	SRP: NÃO
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana 1: Ref. 6	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 980228
CatMat: 403312 - Broca Alta Rotação - Material: Carbide Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Longa Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana 1: Ref. 6	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 18:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,29
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Carbide , Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana 1: Ref. 6		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
Email: atendimento@okdental.com.br		
42.464.844/0001-33	E G L PINHEIRO LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 23,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Jaboticabal	Endereço: R DOMINGOS VALERIO, 96	Nome de Contato: Anderson	Telefone: (16) 3200-0555	Email: asjustino@yahoo.com.br
17.828.413/0001-61	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 25,67			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PI	Cidade: Florianópolis	Endereço: AV DOUTOR JOSE RIBAMAR PACHECO, 355	Telefone: (89) 3521-3422	Email: brasilmedicamentos10@hotmail.com	
31.070.309/0001-81	C. ALVES DE MELO & CIA LTDA	R\$ 25,68			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
42.113.058/0001-91	SANDERSON DOMINGOS DA SILVA 11407365401	R\$ 25,68			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES	Data: 04/11/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos permanente e material de consumo, para estruturação da Unidade do CEO (centro de especialização odontológico) e ESF - Estratégias Saúde da Família do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Broca cirúrgica Carbide para peça de mão nº 6 - Broca cirúrgica Carbide para peça de mão nº 6	SRP: NÃO
	Identificação: 04214419000105-1-000134/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 24,44			
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Item 30: BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 1111 FF FG

Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 1111 FF FG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG

Objeto: Registro de Preços para futura e incerta aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidade Básica de Saúde, CEO - Centro de Especialidades Odontológicas), no Município de Manhumirim/MG.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA^o 1111 EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA^o 1111 EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL

Data: 26/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114333

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.543.701/0001-09 *VENCEDOR*	D MINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,09
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Alto Jequitibá	Endereço: R PEDRO MOREIRA, 160
		Telefone: (33) 3341-1784
		Email: manhumirim@orteconte.com.br
21.812.728/0001-98	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 8,03
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Manhumirim	Endereço: RUA CAETANO FLORA, 123
		Telefone: (33) 3341-1638 / (33) 3341-1638
		Email: leonardo@contabilidadefully.com.br
46.510.575/0001-55	RODRIGUES LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,63
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COTRIGUACU

Objeto: “AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICIPIO”.

Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CHAMA, NUMERO 1111. - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CHAMA, NUMERO 1111.

Data: 17/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37465309000167-1-000079/2024

Lote/Item: 1/1526394

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 7,21
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435
		Nome de Contato: Cleuber
		Telefone: (62) 3945-0351
		Email: maxlab@terra.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para atender as necessidades da secretaria de saúde e saneamento do município de Turilândia - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1111. - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº. 1111.	SRP: SIM
	Identificação: 101713
	Lote/Item: 9/50
	Ata: N/A
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNID
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.571.648/0001-01 *VENCEDOR*	I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,34
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA V-8, 15
		Telefone: (98) 3235-1018

Item 31: BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 1190 FF FG

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 1190 FF FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB	Data: 06/11/2024 13:55
Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares e Odontológicos para esta Unidade Prisional.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	SRP: NÃO
CatMat: 438007 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Característica Adicional: Conjunto Tipo Corte: Corte Fino Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 380144
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.338.807/0001-93 *VENCEDOR*	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 32: BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 3118 FF FG

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE CHAMA 3118 FF FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.303.221/0001-00	Data: 18/11/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades do posto de saúde Jairo Marques da Silva, posto Onofre Joaquim Machado, posto Jose Alves Porto Filho. Para manutenção do programa saúde bucal.	SRP: SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Chama, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Médio, Numeração Americana: 3118	Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:989369
CatMat: 403093 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 3118	Lote/Item: /52
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 10:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 2,21
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760	Telefone: (43) 9104-5534	Email: a2xr.comercial@gmail.com
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA	R\$ 3,79
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Rio Verde	Endereço: RUA SAO PAULO, 39
	Nome de Contato: CLEIDSON	Telefone: (64) 3018-2571
		Email: proremediosdf@gmail.com
51.339.854/0001-38	GJ MEDICAMENTOS	R\$ 7,66
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 10,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.020.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB	Data: 06/11/2024 13:55
Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares e Odontológicos para esta Unidade Prisional.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	SRP: NÃO
CatMat: 438007 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Característica Adicional: Conjunto Tipo Corte: Corte Fino Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 380144
	Lote/Item: /24
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 12:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 33: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1012 FG

Preço Estimado: R\$ 8,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1012 FG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO / 2682 - Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de insumos e instrumentais odontológicos, insumos e medicamentos para atenção básica, medicamentos e insumos hospitalares, medicamentos e insumos complementares e medicamentos psicotrópicos, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012

Data: 16/12/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06190243000116-1-000052/2024
Lote/Item: 1/64
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: Und
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.420.040/0001-99 *VENCEDOR*	CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CONTORNO C R ANIL I, 5
		Telefone: (98) 3313-0001
		Email: marciamonteir@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada de materiais odontológicos e hospitalares destinados ao atendimento de pacientes nas unidades básicas de saúde assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel Arcanjo, conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável, diamantada, numeração americana 1011, 1012, 1014, 1016, 1035, 1019, 3018, 1151, 2134F, 32200, 2200, 2135F, 3080, 3072, 316 B, 316 BF, 1045, 1046, 1047 - Broca alta rotação, material aço inoxidável, diamantada, numeração americana 1011, 1012, 1014, 1016, 1035, 1019, 3018, 1151, 2134F, 32200, 2200, 2135F, 3080, 3072, 316 B, 316 BF, 1045, 1046, 1047

Data: 24/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46634333000173-1-001414/2024
Lote/Item: 1/111
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 238
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.306.864/0001-52
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de Material Odontológico em atendimento à Secretaria de Saúde do Município de Douradina – MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1012 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS - BROCA DIAMANTADA Nº 1012 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS

Data: 21/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 15309267000132-1-000024/2024
Lote/Item: 1/29184
Ata: N/A
Homologação: 02/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: un
UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
34.653.278/0001-80 *VENCEDOR*	PC COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,25		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: RUA ANTONIO AZAMBUJA, 90	Telefone: (67) 9949-8108	Email: contabil3@ellittecon.com.br

Item 34: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1013 FG

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1013 FG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MANHUMIRIM/MG	Data: 26/11/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e incerta aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidade Básica de Saúde, CEO - Centro de Especialidades Odontológicas), no Município de Manhumirim/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERIL - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA Nº 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER, ESTERIL	Identificação: 114333
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
97.543.701/0001-09 *VENCEDOR*	D MINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 6,55		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Alto Jequitibá	Endereço: R PEDRO MOREIRA, 160	Telefone: (33) 3341-1784	Email: manhumirim@orteconte.com.br
21.812.728/0001-98	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 8,97		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Manhumirim	Endereço: RUA CAETANO FLORA, 123	Telefone: (33) 3341-1638 / (33) 3341-1638	Email: leonardo@contabilidadefully.com.br
46.510.575/0001-55	RODRIGUES LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,57		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.613.283/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Joca Claudino/PB

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE: MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013

Data: 09/09/2024 09:34

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 334395

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,79
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: R ODON BEZERRA, 16
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (83) 3522-2850
	Email: od.odontomed@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Dom Pedro/MA.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1013 - BROCA DIAMANTADA 1013

Data: 12/08/2024 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06137293000130-1-000060/2024

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.528.673/0001-70 *VENCEDOR*	G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL	R\$ 10,55
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 35: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1014 FG

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1014 FG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO / 2682 - Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de insumos e instrumentais odontológicos, insumos e medicamentos para atenção básica, medicamentos e insumos hospitalares, medicamentos e insumos complementares e medicamentos psicotrópicos, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06190243000116-1-000052/2024

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.420.040/0001-99 *VENCEDOR*	CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CONTORNO C R ANIL I, 5
		Telefone: (98) 3313-0001
		Email: marciamonteir@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Descrição: BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014 - BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014

Data: 10/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00014824

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.846.221/0001-40 *VENCEDOR*	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Álvares Machado	Endereço: AV BRASIL, 232
		Telefone: (18) 8109-5514/ (18) 9779-9818
		Email: bvsaude.vendas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada de materiais odontológicos e hospitalares destinados ao atendimento de pacientes nas unidades básicas de saúde assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel Arcanjo, conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável, diamantada, numeração americana 1011, 1012, 1014, 1016, 1035, 1019, 3018, 1151, 2134F, 32200, 2200, 2135F, 3080, 3072, 316 B, 316 BF, 1045, 1046, 1047 - Broca alta rotação, material aço inoxidável, diamantada, numeração americana 1011, 1012, 1014, 1016, 1035, 1019, 3018, 1151, 2134F, 32200, 2200, 2135F, 3080, 3072, 316 B, 316 BF, 1045, 1046, 1047

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46634333000173-1-001414/2024

Lote/Item: 1/111

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 238

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541
	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	

Item 36: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1014 HL FG

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1014 HL FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.303.221/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades do posto de saúde Jairo Marques da Silva, posto Onofre Joaquim Machado, posto Jose Alves Porto Filho. Para manutenção do programa saúde bucal.

Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Longa, Tipo Corte: Cirúrgica, Numeração Americana: 1014

CatMat: 403373 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica | Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1014

Data: 18/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:989369

Lote/Item: /35

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 10:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 2,21
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760	Telefone: (43) 9104-5534	Email: a2xr.comercial@gmail.com

05.159.591/0001-68 PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA

R\$ 3,22

Descrição: Descrição não informada

Estado: GO Cidade: Rio Verde Endereço: RUA SAO PAULO, 39 Nome de Contato: CLEIDSON Telefone: (64) 3018-2571 Email: proremediosdf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.339.854/0001-38	GJ MEDICAMENTOS	R\$ 7,68
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
		Telefone: (62) 3595-4050
		Email: contabilidadecampos@hotmail.com
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
		Nome de Contato: Alreo Saldanha
		Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.680.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO / 2682 - Secretaria Municipal de Saúde	Data: 16/12/2024 00:00
Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de insumos e instrumentais odontológicos, insumos e medicamentos para atenção básica, medicamentos e insumos hospitalares, medicamentos e insumos complementares e medicamentos psicotrópicos, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014 - BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014	Identificação: 06190243000116-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.420.040/0001-99	CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,42
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CONTORNO C R ANIL I, 5
		Telefone: (98) 3313-0001
		Email: marciamonteir@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Dom Pedro/MA.

Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014 - BROCA DIAMANTADA 1014

Data: 12/08/2024 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06137293000130-1-000060/2024

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.528.673/0001-70 *VENCEDOR*	G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL	R\$ 10,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 37: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1015 FG

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1015 FG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA PARA REABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DO ESTOQUE E SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE.

Descrição: BROCA DIAMANTADA FG Nº 1015 HL - BROCA DIAMANTADA FG Nº 1015 HL

Data: 22/05/2024 10:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45371820000128-1-000118/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.305.174/0001-75 *VENCEDOR*	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 8,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.253/0001-19	Data: 27/03/2024 08:30
Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para uso da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: Broca diamantada alta rotação nº 1015 (odonto) Fabricada em aço inox impregnada com diamantes naturais através de eletrólise. Embalagem esterelizada por raios gama. Alta rotação- fg ponta esferica. Autoclavavel - Broca diamantada alta rotação nº 1015 (odonto) Fabricada em aço inox impregnada com diamantes naturais através de eletrólise. Embalagem esterelizada por raios gama. Alta rotação- fg ponta esferica. Autoclavavel	Identificação: 0026/2024
	Lote/Item: 65/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2024 17:02
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	
05.948.061/0001-07	ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI	R\$ 2,61
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Orleans	Endereço: ROD SC 108, 4080
	Telefone: (48) 3466-2933	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 9,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298
	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744
	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
48.554.920/0001-88	REAL SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: RUA DOM FRANCISCO, 550
	Telefone: (47) 8848-4451 / (0000) 0000-0000	Email: contabilidade@atrius.com.br
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 18,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760	Telefone: (43) 9104-5534	Email: a2xr.comercial@gmail.com

Item 38: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1015 HL FG

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1015 HL FG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 65.712.648/0001-36
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1114 HL,1015 HL E 1016HL - BROCA DIAMANTADA 1114 HL,1015 HL E 1016HL

Data: 09/10/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00006724
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.088.274/0001-24 *VENCEDOR*	JDL LOPES MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 13,44
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.410.521/0001-35
Órgão: PM DE NOVO BARREIRO
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Novo Barreiro/RS.
Descrição: Broca diamantada de alta rotação 1015 hl. - Broca diamantada de alta rotação 1015 hl.

Data: 29/07/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 78300-43-2024-PRD
Lote/Item: 1/37
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910
Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607		Email: dentalpf@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ODONTOLOGIA PARA REABASTECIMENTO E REPOSIÇÃO DO ESTOQUE E SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE.
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG Nº 1015 HL - BROCA DIAMANTADA FG Nº 1015 HL

Data: 22/05/2024 10:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45371820000128-1-000118/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 22/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.305.174/0001-75 *VENCEDOR*	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 8,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 39: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1016 FG

Preço Estimado: R\$ 12,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1016 FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0025-52	Data: 14/11/2024 13:09
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico.	SRP: NÃO
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada, Formato: Esférica, Tipo Haste: Haste Regular, Tipo Corte: Corte Grosso, Numeração Americana: 1016	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 / UASG: 257003
CatMat: 427327 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Esférica Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Grosso Numeração Americana: 1016	Lote/Item: /34
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 17:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.148.706/0001-19 *VENCEDOR*	DENTARE ODONTO- HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.477.634/0001-90 **Data:** 30/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente odontológico **SRP:** SIM
Descrição: Broca alta rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Formato: Esférica , Tipo Haste: Haste Longa , Tipo Corte: Cirúrgica , Numeração
Americana: 1016 **Identificação:** NºPregão:900292024 / UASG:980277
CatMat: 403374 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Esférica
| Tipo Haste: Haste Longa | Tipo Corte: Cirúrgica | Numeração Americana: 1016 **Lote/Item:** /24
Ata: N/A
Homologação: 02/10/2024 13:44
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.119.265/0001-06 *VENCEDOR*	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 11,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV RIO JUTAI, 415	Nome de Contato: MARILOURDES	Telefone: (92) 3622-3203	Email: gerencia@wnodontocirurgico.com.br
20.087.353/0001-88	ROUTE REPRESENTACAO COMERCIAL EM MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 11,43			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA DESEMBARGADOR JOAO MACHADO, 11	Telefone: (92) 9437-0760	Email: r.contabil.assessoria@gmail.com	
04.015.643/0001-60	LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,66			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV JOAO VALERIO, 250	Telefone: (92) 9133-3975	Email: rionegromedicamentos@gmail.com	
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 11,67			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,93			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N	Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com	

Item 40: BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1016 HL FG

Preço Estimado: R\$ 9,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE ESFÉRIA 1016 HL FG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONCAO / 2682 - Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de insumos e instrumentais odontológicos, insumos e medicamentos para atenção básica, medicamentos e insumos hospitalares, medicamentos e insumos complementares e medicamentos psicotrópicos, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1016 - BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1016

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06190243000116-1-000052/2024

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.420.040/0001-99 *VENCEDOR*	CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV CONTORNO C R ANIL I, 5
		Telefone: (98) 3313-0001
		Email: marciamonteir@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de material químico cirúrgico e odontológico, tendo por finalidade atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA, Unidades Básicas de Saúde (UBS's) e Hospital Geral do Município de Manacapuru/AM, conforme Termo de Referência e Processo Administrativo nº 2024/10150-00.

Descrição: BROCA 1016 PARA ALTA ROTAÇÃO - BROCA 1016 PARA ALTA ROTAÇÃO

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116312

Lote/Item: /405

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.177.822/0001-05 *VENCEDOR*	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 12,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CARLOS LECOR, 982
		Telefone: (92) 9325-1255
		Email: jsservic@hotmail.com
10.941.502/0001-70	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA	R\$ 13,01
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UNAI, 5
		Telefone: (92) 9183-9129
		Email: shopmedam@gmail.com
16.826.807/0001-18	R. T. COELHO LTDA	R\$ 13,02
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.015.643/0001-60	LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV JOAO VALERIO, 250
Telefone: (92) 9133-3975	Email: rionegromedicamentos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Data: 24/10/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016	SRP: NÃO
	Identificação: 76247329000113-1-000065/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.789.446/0001-01	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
Telefone: (44) 3038-1025		

Item 41: BROCA PONTA DIAMANTE PÊRA 3168 FF FG

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTE PÊRA 3168 FF FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB

Data: 06/11/2024 13:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 /
UASG: 380144

Lote/Item: /24

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 12:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de Insumos Hospitalares e Odontológicos para esta Unidade Prisional.

Descrição: **Broca Alta Rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada,
Característica Adicional: Conjunto, Tipo Corte: Corte Fino, Referência: Ref.: 1093, 1112,
1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

CatMat: **438007** - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Característica
Adicional: Conjunto | Tipo Corte: Corte Fino | Referência: Ref.: 1093, 1112, 1190, 2135,
3118, 3168 E 3195

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

56.338.807/0001-93 *VENCEDOR*	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 9,90
----------------------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0129-08

Data: 06/09/2024 14:35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais
Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais
Centro de Educação Física Almirante Adalberto Nunes - CEFAN

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90123/2024 /
UASG: 732400

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 11:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: ATENÇÃO A DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO NA DOCUMENTAÇÃO
ANEXADA. Aquisição de material odontológico.

Descrição: **Broca Alta Rotação** - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada ,
Formato: Pêra , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração
Americana: 3168

CatMat: **403095** - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada | Formato: Pêra |
Tipo Haste: Haste Regular | Tipo Corte: Corte Médio | Numeração Americana: 3168

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 9,60
----------------------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AV ATLANTICA, 2186

Nome de Contato:

Luis

Telefone:

(11) 97696-5309

Email:

atendimento@okdental.com.br

31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

RUA MEDINA, 164

Nome de Contato:

ROGERIO

Telefone:

(21) 2591-1535

Email:

riomeier@riomeir.com.br

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,80
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CARDOSO DE MORAIS, 145

Nome de Contato:

Fatima

Telefone:

(21) 2573-5541

Email:

vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	R\$ 15,00		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00		
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 15,24		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N	Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com

Item 42: BROCA TRONCO CÔNICA PARA ACABAMENTO Nº 41388FF

Preço Estimado: R\$ 9,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,36

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BROCA TRONCO CÔNICA PARA ACABAMENTO Nº 41388FF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0129-08	Data: 06/09/2024 14:35
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais Centro de Educação Física Almirante Adalberto Nunes - CEFAN	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90123/2024 / UASG: 732400 Lote/Item: /54 Ata: N/A Homologação: 03/10/2024 11:08 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: ATENÇÃO A DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO NA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA. Aquisição de material odontológico.	
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 4138	
CatMat: 403093 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 3118	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR	R\$ 8,00			
VENCEDOR LTDA.					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309	Email: atendimento@okdental.com.br		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 8,50			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.					R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA MEDINA, 164	ROGERIO	(21) 2591-1535	riomeier@riomeir.com.br	
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 15,39
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COTRIGUACU	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: "AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICIPIO".	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA ARREDONDADA, NUMERO 4138, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CON - BROCA PARA USO ODONTOLOGICO - PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, CONICA ARREDONDADA, NUMERO 4138, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERACAO, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	Identificação: 37465309000167-1-000079/2024
	Lote/Item: 1/1526377
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA					R\$ 7,21
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	



Preço Estimado: R\$ 10,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BROCA TRONCO CÔNICA PARA ACABAMENTO Nº 4138F	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0129-08	Data: 06/09/2024 14:35
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais Centro de Educação Física Almirante Adalberto Nunes - CEFAN	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: ATENÇÃO A DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO NA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA. Aquisição de material odontológico.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90123/2024 / UASG: 732400 Lote/Item: /54 Ata: N/A
Descrição: Broca Alta Rotação - Broca Alta Rotação Material: Aço Inoxidável Diamantada , Formato: Chama , Tipo Haste: Haste Regular , Tipo Corte: Corte Médio , Numeração Americana: 4138	Homologação: 03/10/2024 11:08 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 403093 - Broca Alta Rotação - Material: Aço Inoxidável Diamantada Formato: Chama Tipo Haste: Haste Regular Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 3118	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA. Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,00			
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309	Email: atendimento@okdental.com.br		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,50			
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,00			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA. Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,00			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MEDINA, 164	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (21) 2591-1535	Email: riomeier@riomeir.com.br
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 15,00			
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 15,39		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N	Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 01/08/2024 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO E INSUMOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO E MATERIAIS DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 4138 - BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 4138	Identificação: 2024-1504001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 179/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 13:39
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV LTDA	R\$ 9,00		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA PAES DE CARVALHO, 600	Telefone: (91) 3721-4278	Email: ppf-innova@live.com
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,79		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 876	Telefone: (91) 9983-6715	Email: ecalcontabilidade@hotmail.com

Item 44: BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 15 FUROS FG

Preço Estimado: R\$ 146,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 146,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,29

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 15 FUROS FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 146,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.899.526/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de material de Consumo Enfermagem e Saúde do Campus Florianópolis do IFSC.

Descrição: BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL - BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 15 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

CatMat: 419514 - Broqueiro - Material: Alumínio | Modelo: Estojo Aberto | Capacidade: Cerca De 15 Brocas | Esterilidade: Autoclavável

Data: 21/11/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96022/2024 / UASG: 158516

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 12:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 *VENCEDOR*	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425
	Email: florangel.parametro@gmail.com	
49.084.454/0001-87	SAMPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 42,58
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 249,99
Descrição: Broqueiro - Broqueiro Material: Alumínio, Modelo: Estojo Aberto, Capacidade: Cerca De 15 Brocas, Esterilidade: Autoclavável		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SOBRALIA, 422
	Nome de Contato: Jessica	Telefone: (11) 5632-4300
	Email: jessica@interjet.com.br	
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
		Email: atendimento@okdental.com.br

Item 45: BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 60 FUROS FG

Preço Estimado: R\$ 164,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 164,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BROQUEIRO EM ALUMÍNIO 60 FUROS FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

67 / 250

CNPJ: 09.553.484/0002-51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Hospital Militar de Área de Brasília

Objeto: Aquisição de de materiais de consumo utilizados pelas diversas especialidades da Odontoclínica do Hospital Militar de Área de Brasília, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos

Descrição: **Broqueiro** - Broqueiro Material: Alumínio , Modelo: Estojo Aberto , Capacidade: Cerca De 60 Brocas , Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel

CatMat: **446765** - Broqueiro - Material: Alumínio | Modelo: Estojo Aberto | Capacidade: Cerca De 60 Brocas | Indicação: P/ Esterilização, Autoclávavel

Data: 23/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:160088

Lote/Item: /128

Ata: N/A

Homologação: 18/10/2024 10:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 140,18
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541
	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 164,63
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
	Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502
	Email: vendas@odontotche.com.br	
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 330,00
Descrição: Descrição não informada		
	Endereço: PRESIDENTE VARGAS, 541	Telefone: (67) 9830-1670
	Email: amgraficapp@gmail.com	

Item 46: CABO DE BISTURI N° 3

Preço Estimado: R\$ 24,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO DE BISTURI N° 3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.416.174/0001-06

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem empregados na rotina de fixação, dissecação e conservação de peças e desenvolvimento de técnicas anatômicas, na área de Anatomia do Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal - DMFA da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e no Termo de Referência.

Descrição: **Cabo Bisturi** - Cabo Bisturi

Data: 12/11/2024 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24416174000106-1-000211/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.933.292/0001-93 *VENCEDOR*	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 23,01
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	Data: 17/10/2024 13:58
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para as atividades de restauro e preservação de documentos históricos a serem desenvolvidas no Laboratório de Conservação e Restauração de Documentos	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Bisturi características adicionais: longo, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3 - Cabo Bisturi características adicionais: longo, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3	Identificação: 00509968000148-1-003483/2024
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.275/0001-98 *VENCEDOR*	LED ENCADERNADORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: AVENIDA DR AFONSO VERGUEIRO, 2.204
	Telefone: (15) 3329-5945	Email: contato@ledencadernadora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 25,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GONCALVES	Data: 16/10/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, HPITALARES E ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CABO PARA BISTURI - CABO PARA BISTURI	Identificação: 18025932000154-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.059.560/0001-47 *VENCEDOR*	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202
	Telefone: (35) 3822-4025	Email: egmarcontab@uol.com.br



Item 47: CABO PARA ESPELHO BUCAL

Preço Estimado: R\$ 15,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,36

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

CABO PARA ESPELHO BUCAL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-CENTRO ODONTOLOGICO - CODONT

Data: 15/10/2024 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:900082024 / UASG:180322**Lote/Item:** /150**Ata:** N/A**Homologação:** 07/11/2024 12:48**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** SP**Objeto:** Materiais de Consumo Odontológicos.**Descrição:** Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável, Formato: Oitavado, Tipo Uso: Autoclavável**CatMat:** 413300 - Cabo Espelho Bucal - Material: Aço Inoxidável | Formato: Oitavado | Tipo Uso: Autoclavável

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.416.810/0001-02 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA

R\$ 14,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

RUA TURIASSU, 683

Mauricio

(11) 3672-6945

adm.rofemax@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO / 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ

Data: 10/10/2024 10:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 28606630000123-1-000088/2024**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Homologação:** 04/12/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 29**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, para atender a necessidade da Subsecretaria de Atenção Básica/Coord. Saúde Bucal, pelo período de 01 (um) ano.

Descrição: Cabo espelho bucal - Cabo espelho bucal

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.591.089/0001-86 A2XR COMERCIAL LTDA

R\$ 16,68

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

MUNHOZ DA ROCHA, 760

Telefone:

(43) 9104-5534

Email:

a2xr.comercial@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Left column contains details like CNPJ, Órgão, Objeto, and Descrição; Right column contains details like Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, and Unidade.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. It lists two suppliers: MAXIMA DENTAL and SAUDE DOCTOR.

Item 48: CADEIRA ODONTOLOGICA. Summary bar showing Price Estimated: R\$ 27.550,00 (un), Percentual: -, Price Estimated Calculado: R\$ 27.550,00, Média dos Preços Obtidos: R\$ 27.550,00.

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 5 Unidades, CADEIRA ODONTOLOGICA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 961 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COUTO DE MAGALHÃES/TO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades da Unidade Básica de Saúde (UBS) e das unidades de saúde dos distritos do município de Couto Magalhães-TO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **Cadeira odontológica com Mocho Ergonômico. Hastes Flex. Refletor 5 LEDs com sensor de proximidade. Material aço maciço com tratamento anticorrosivo e revestimento em poliestireno de alto impacto. Caixa de ligação integrada. Estofamento amplo com sistema E** - Cadeira odontológica com Mocho Ergonômico. Hastes Flex. Refletor 5 LEDs com sensor de proximidade. Material aço maciço com tratamento anticorrosivo e revestimento em poliestireno de alto impacto. Caixa de ligação integrada. Estofamento amplo com sistema Easy Fix, apoio dos braços fixo com acabamento arredondado, injetados em material superresistente e pintura impermeável. Pedal de comandos com três programações de trabalho e volta automática à posição zero. Tensão de alimentação 220V. Características do Equipo Composto por 01 Seringa triplice, 01 terminal com spray para alta rotação, 01 terminal sem spray para micromotor pneumático. Comporta até 5 terminais. Braço articulável com travamento pneumático. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos terminais do equipo. Seringa triplice, bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras arredondadas, leves e flexíveis. Suporte das pontas com acionamento pneumático individual. Pintura na cor branca, com tratamento anticorrosivo. Puxador frontal. Kit Pad. Kit Negatoscópio. Características da Unidade de Água Cuba profunda, removível, com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos. Sistema de regulagem da vazão da água permite a regulagem fina do fluxo de água. 01 Suctor de saliva a ar (Sistema Venturi). Unidade de água e cuba rebatível em 90. Sensor de proximidade, que aciona automaticamente o fluxo de água na cuspeira. Reservatórios translúcidos de 800ml para água das peças de mão e seringa...

Data: 17/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11252797000130-1-000003/2024

Lote/Item: 1/5078935

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.375.249/0001-03 *VENCEDOR*	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 26.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RODOVIA ABRAO ASSED, S/N	Nome de Contato: Mozart Dias Franco	Telefone: (16) 3965-6724	Email: sac@alliage-global.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUPANDI / 150 - Município de Tupandi

Objeto: MATERIAL ODONTOLOGICO

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA

Data: 25/11/2024 08:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92122712000100-1-001045/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.026.045/0001-84 *VENCEDOR*	JORGE LUIS DORR	R\$ 29.100,00		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Montenegro	Endereço: R ALBERTO GOTTSEELIG, 123	Telefone: (51) 3632-1746	Email: conta-cpd@brturbo.com.br



Preço Estimado: R\$ 798,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 798,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 798,47

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 834,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.867.429/0001-31	Data: 01/10/2024 08:00
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preços, para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO.	SRP: SIM
Descrição: Caixa passagem - Caixa Passagem Material: Chapa De Aço Inox , Tipo: Pass Through Para Sala Limpa , Características Adicionais: Com Visor De Vidro , Dimensões: 500 X 500 X 500 MM, Formato: Retangular	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:926937
CatMat: 482915 - Caixa Passagem - Material: Chapa De Aço Inox Tipo: Pass Through Para Sala Limpa Características Adicionais: Com Visor De Vidro Dimensões: 500 X 500 X 500 MM Formato: Retangular	Lote/Item: /21
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 13:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.075.392/0001-47 *VENCEDOR*	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 368,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.652.354/0001-62	ANGRA LUZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 453,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R FRANCELINO ALVES DE LIMA, 101
		Telefone: (24) 3367-4848
		Email: compras@angraluz.com.br
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 490,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
44.725.930/0001-88	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA 12077145773	R\$ 494,34
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: RUA RUA MARCOS JOSE PIMENTEL JARDIM, 78
		Nome de Contato: Rafael
		Telefone: (22) 99715-1796
		Email: rsuempreendimentos@gmail.com
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 559,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA					R\$ 1.110,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	RUA DOS GERANIOS, 158	IVAN	(11) 3531-2009	marcktec@yahoo.com.br	
28.619.965/0001-86	SEGBRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.114,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DO RUSSEL, 00804	Juliana	(21) 97690-1042	segbrasil.comercio@gmail.com	
37.608.458/0001-38	KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 1.115,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.944.753/0001-56	ELIOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 1.200,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Niterói	R VISCONDE DO URUGUAI, 531	(21) 2222-2222	fiscalcontadnit@hotmail.com		
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 2.251,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Barra Mansa	RUA OLAVO MARASSI, 278	(24) 3322-6328	a-arodrigues@uol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 762,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 02/10/2024 10:56
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumental cirúrgico para o Hospital Municipal Raymundo Francelino Aragão, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Santa Cruz do Capibaribe.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CAIXA CIRÚRGICA PERFURADA (ESTOJO INOX) 32X16X08CM - CAIXA CIRÚRGICA PERFURADA (ESTOJO INOX) 32X16X08CM	SRP: NÃO
	Identificação: 11196515000125-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.758.108/0001-64	SERVMED COMERCIO E SERVICO DE LOCAAO DE EQUIPAMENTOS					R\$ 762,00
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA					
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Olinda	RUA PROFESSOR JOAO FERNANDES SOARES, 332	(81) 8121-8141			



Item 50: CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 360,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 360,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICIPIO DE TOUROS	Data: 12/09/2024 09:01
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos, instrumentais e insumos odontológicos para atender a necessidade do Programa de Saúde Bucal do município de Touros/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CAIXA INÓX PERFURADA 36 X 22 X 09CM - CAIXA INÓX PERFURADA 36 X 22 X 09CM	SRP: SIM
	Identificação: 08234155000102-1-000114/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.337.018/0001-58 *VENCEDOR*	ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 360,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: João Câmara	Endereço: R RUA MANOEL BITENCOURT, 20
	Telefone: (84) 9845-0788	Email: anbezodontohospitalar@gmail.com

Item 51: CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 94,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA INOX COM TAMPA TAMANHO P	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 87,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira
Objeto: Futura e eventual aquisição de material e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Goiabeira/MG.
Descrição: Caixa inox 20x10x05 - Caixa inox 20x10x05

Data: 27/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 47116-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0382024-0142024
Lote/Item: 78/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/11/2024 09:48
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.493.494/0001-10 *VENCEDOR*	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 87,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira
Objeto: Futura e eventual aquisição de material e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Goiabeira/MG.
Descrição: CAIXA INOX 20X10X05 PERFURADO - CAIXA INOX 20X10X05 PERFURADO

Data: 27/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 47116-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0382024-0142024
Lote/Item: 79/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/11/2024 09:48
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.493.494/0001-10 *VENCEDOR*	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 102,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 238,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 238,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALCADOR CABO OITAVADO Nº1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.333/0001-34	Data: 20/09/2024 09:47
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição materiais permanentes para suprir as necessidade do Serviço de Especialidades em Saúde Bucal – SESB	SRP: NÃO
Descrição: Calcador / condensador uso odontológico - Calcador / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Espatulado , Características Adicionais: Pontas Duplas , Referência: Nº 03 , Esterilidade: Autoclavável	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 980228
CatMat: 470300 - Calcador / Condensador Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Espatulado Características Adicionais: Pontas Duplas Referência: Nº 03 Esterilidade: Autoclavável	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 18:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.828.413/0001-61 *VENCEDOR*	BRASIL MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 122,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Floriano	Endereço: AV DOUTOR JOSE RIBAMAR PACHECO, 355
		Telefone: (89) 3521-3422
		Email: brasilmedicamentos10@hotmail.com
48.944.202/0001-18	M & R SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 123,54
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA RAJA GABAGLIA, 2000
		Telefone: (31) 8344-2794
		Email: financeiroeadm.mr@gmail.com
40.929.669/0001-87	D.P.DRUMOND COMERCIO, IMPORTACAO & EXPORTACAO DE PRODUTOS	R\$ 124,17
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: R FRANCISCO SARDINHA, 253
		Nome de Contato: Drumond
		Telefone: (21) 3587-7475
		Email: atendimento@ddrumond.com
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 244,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jaboticabal	Endereço: R DOMINGOS VALERIO, 96
		Nome de Contato: Anderson
		Telefone: (16) 3200-0555
		Email: asjustino@yahoo.com.br
42.464.844/0001-33	E G L PINHEIRO LTDA	R\$ 251,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.070.309/0001-81	C. ALVES DE MELO & CIA LTDA	R\$ 251,11
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.113.058/0001-91	SANDERSON DOMINGOS DA SILVA 11407365401	R\$ 251,11
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 256,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
		Email: atendimento@okdental.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.632/0001-40	Data: 10/07/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE URANDI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TECIDOS E MATERIAIS DE ARMARINHOS EM GERAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URANDI – BA.	SRP: NÃO
	Identificação: 13982632000140-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/81
	Ata: N/A
Descrição: Lote 2 - Kit Calçador Pezinho Acessórios Costura Reta Industrial 12pç O Kit Contem 12 Itens: - 01 Calçador Ponto Reto Teflon - 01 Calçador Ponto Reto Estreito - 01 Calçador Compensado de Pesponto Direito 1/8 - 01 Calçador Compensado de Pesponto Esquerdo 1 - Lote 2 - Kit Calçador Pezinho Acessórios Costura Reta Industrial 12pç O Kit Contem 12 Itens: - 01 Calçador Ponto Reto Teflon - 01 Calçador Ponto Reto Estreito - 01 Calçador Compensado de Pesponto Direito 1/8 - 01 Calçador Compensado de Pesponto Esquerdo 1/8 - 01 Calçador de Ziper Invisível - 01 Calçador de Ziper Esquerdo Estreito - 01 Calçador de Ziper Direito Estreito - 01 Calçador de Franzir - 01 Calçador de Vivo Esquerdo 1/4 - 01 Calçador de Vivo Direito 1/4 - 01 Calçador Bainha Enrolada 4,8mm - 01 Guia de Costura Magnetico	Homologação: 05/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Kit
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.979.865/0002-71	VITORIA ENXOVAIS INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 41
		Telefone: (77) 3451-7331 / (77) 3452-3794
		Email: vitoriaenxovais.gbi@hotmail.com

Item 53: CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 615,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 615,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÂMARA ESCURA COM ILUMINAÇÃO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 597,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MANHUMIRIM / 2539 - MUNICÍPIO DE MANHUMIRIM/MG	Data: 26/11/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e incerta aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidade Básica de Saúde, CEO - Centro de Especialidades Odontológicas), no Município de Manhumirim/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Câmara escura com iluminação 1810 4 - Câmara escura com iluminação 1810 4	Identificação: 18392530000198-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/4995484
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.543.701/0001-09 *VENCEDOR*	D MINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 597,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Alto Jequitibá	Endereço: R PEDRO MOREIRA, 160
		Telefone: (33) 3341-1784
		Email: manhumirim@orteconte.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 633,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MANHUMIRIM/MG	Data: 26/11/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e incerta aquisição de Equipamentos e Materiais Odontológicos para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Vinculadas (Unidade Básica de Saúde, CEO - Centro de Especialidades Odontológicas), no Município de Manhumirim/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Câmara escura com iluminação 1810 4 - Câmara escura com iluminação 1810 4	Identificação: 114333
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.543.701/0001-09 *VENCEDOR*	D MINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 597,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Alto Jequitibá	Endereço: R PEDRO MOREIRA, 160
		Telefone: (33) 3341-1784
		Email: manhumirim@orteconte.com.br
21.812.728/0001-98	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 633,67
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Manhumirim	Endereço: RUA CAETANO FLORA, 123
		Telefone: (33) 3341-1638 / (33) 3341-1638
		Email: leonardo@contabilidadefully.com.br
46.510.575/0001-55	RODRIGUES LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 635,27
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 54: CAPA PARA SERINGA CARPULE JACAREZINHO

Preço Estimado: R\$ 25,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAPA PARA SERINGA CARPULE JACAREZINHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.439.707/0001-52**Data:** 14/11/2024 11:48**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Dispensa

Comando do Exército

SRP: NÃO

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90055/2024 /

Diretoria de Especialização e Extensão

UASG: 160315

Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João

Lote/Item: /35**Objeto:** Aquisição de medicamentos e insumos odontológicos.**Ata:** N/A**Descrição:** Protetor Clínico Odontológico - Protetor Clínico Odontológico Material: Plástico, Uso:**Homologação:** 29/11/2024 07:58

Capa Seringa Tríplice, Tipo Uso: Uso Único, Descartável

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 438698 - Protetor Clínico Odontológico - Material: Plástico | Uso: Capa Seringa Tríplice**Quantidade:** 5

| Tipo Uso: Uso Único, Descartável

Unidade: Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,43
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

23.460.299/0001-62 OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.

R\$ 26,43

Descrição: Descrição não informada**Endereço:** AV ATLANTICA, 2186**Nome de Contato:** Luis**Telefone:** (11) 97696-5309**Email:** atendimento@okdental.com.br

Item 55: CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº1 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 231,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº1 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 195,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

80 / 250

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO SUL-MS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Materiais e Instrumentais Cirúrgicos, para a realização de procedimentos de Otorrinolaringologia no Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e as Pactuações com o Programa "MS Saúde - Mais Saúde, Menos Fila".

Descrição: ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 4MM 20 CM - ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 4MM 20 CM

Data: 21/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14004655000142-1-000122/2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.043.097/0001-03 *VENCEDOR*	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 195,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE STUPELLO, 477	Nome de Contato: NICOLE	Telefone: (16) 3234-2151	Email: licitacoes@fatoinstrumentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO SUL-MS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Materiais e Instrumentais Cirúrgicos, para a realização de procedimentos de Otorrinolaringologia no Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e as Pactuações com o Programa "MS Saúde - Mais Saúde, Menos Fila".

Descrição: ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 6MM 20 CM - ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 6MM 20 CM

Data: 21/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14004655000142-1-000122/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.043.097/0001-03 *VENCEDOR*	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 210,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE STUPELLO, 477	Nome de Contato: NICOLE	Telefone: (16) 3234-2151	Email: licitacoes@fatoinstrumentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 288,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia, conforme edital e seus anexos.
Descrição: Cinzel - Uso Odontológico - Cinzel - Uso Odontológico

Data: 16/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 56024581000156-1-000528/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 288,48			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Item 56: CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº2 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 202,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 202,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 202,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº2 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO SUL-MS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL - MS
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Materiais e Instrumentais Cirúrgicos, para a realização de procedimentos de Otorrinolaringologia no Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e as Pactuações com o Programa "MS Saúde - Mais Saúde, Menos Fila".
Descrição: ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 4MM 20 CM - ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 4MM 20 CM

Data: 21/11/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 14004655000142-1-000122/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNID
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.043.097/0001-03 *VENCEDOR*	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 195,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE STUPELLO, 477	Nome de Contato: NICOLE	Telefone: (16) 3234-2151	Email: licitacoes@fatoinstrumentos.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 210,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO SUL-MS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL - MS	Data: 21/11/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Materiais e Instrumentais Cirúrgicos, para a realização de procedimentos de Otorrinolaringologia no Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde e as Pactuações com o Programa "MS Saúde - Mais Saúde, Menos Fila".	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 6MM 20 CM - ESCOPO/CINZEL RETO COM GUIA 6MM 20 CM	SRP: SIM
	Identificação: 14004655000142-1-000122/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.043.097/0001-03 *VENCEDOR*	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 210,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE STUPELLO, 477	Nome de Contato: NICOLE	Telefone: (16) 3234-2151	Email: licitacoes@fatoinstrumentos.com.br

Item 57: CINZEL MINI OCHSENBEIN N°3 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)**Preço Estimado:** R\$ 288,48 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 288,48**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 288,48**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CINZEL MINI OCHSENBEIN N°3 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 288,48**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO	Data: 16/08/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de odontologia, conforme edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cinzel - Uso Odontológico - Cinzel - Uso Odontológico	SRP: NÃO
	Identificação: 56024581000156-1-000528/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 23/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 288,48			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Item 58: CINZEL MINI OCHSENBEIN N°4 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 223,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 223,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 223,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CINZEL MINI OCHSENBEIN N°4 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 223,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.360.293/0002-52	Data: 22/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:160399 Lote/Item: /50 Ata: N/A Homologação: 23/09/2024 12:50 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de instrumental cirúrgico e insumos para o Centro de Material e Esterilização do Hospital Militar de Área de Porto Alegre – HMAPA, incluindo comodato de equipamentos.	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Cinzel Cirúrgico - Cinzel Cirúrgico Tipo Ponta: Curva , Características Adicionais: C/ Uma Guia P/ Direita , Ponta Ativa: Cerca De 7,5 MM, Comprimento: Cerca De 18 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável	
CatMat: 601551 - Cinzel Cirúrgico - Tipo Ponta: Curva Características Adicionais: C/ Uma Guia P/ Direita Ponta Ativa: Cerca De 7,5 MM Comprimento: Cerca De 18 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.658.639/0001-06 *VENCEDOR*	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 100,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Cravinhos	Endereço: R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B	Telefone: (16) 3238-0180	Email: depprocessos@eticacontabilidade.com.br	
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 126,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Caieiras	Endereço: R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (11) 2502-0089	Email: acf.instrumental@gmail.com
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 320,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CALANDRA, 31	Nome de Contato: Rosimeire Stanzione dos Santos	Telefone: (11) 2589-0838	Email: orion20@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.036.010/0001-57	ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA SANTA INES, 1076
		Telefone: (11) 2640-9234
		Email: ardimed.vendas@gmail.com

Item 59: CLOREXIDINA 2% PARA LIMPEZA DE CAVIDADE BUCAL FRASCO COM 100ML

Preço Estimado: R\$ 32,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,54

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Frascos	CLOREXIDINA 2% PARA LIMPEZA DE CAVIDADE BUCAL FRASCO COM 100ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira **Data:** 27/11/2024 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de material e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Goiabeira/MG. **Modalidade:** Pregão
Descrição: FRASCOS DE CLOREXIDINA GEL 2% - FRASCOS DE CLOREXIDINA GEL 2% **SRP:** NÃO
Identificação: 47116-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0382024-0142024
Lote/Item: 160/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/11/2024 09:48
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 300
Unidade: FRASCO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.493.494/0001-10	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAPARAIBA **Data:** 08/08/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual, futura e parcelado fornecimento de materiais odontológicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações neste Termo de Referência, em atendimento as necessidades dos consultórios odontológicos da Atenção Primária. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,02 ML/ML - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,02 ML/ML **SRP:** NÃO
Identificação: 18306654000103-1-000100/2024
Lote/Item: 1/4551600
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: FR
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.165.681/0001-41 *VENCEDOR*	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 30,58
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 60: COLGADURA PERIAPICAL INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 20,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,95

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	COLGADURA PERIAPICAL INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.174/0001-34	Data: 08/05/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	SRP: SIM
Descrição: Radiologia Odontológica - GRAMOS PARA RADIOLOGIA(COLGADURA) INDIVIDUAL	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:980531
CatSer: 17892 - Radiologia Odontológica	Lote/Item: /41
	Ata: N/A
	Homologação: 22/08/2024 12:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,27
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 8,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, 125
	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 31,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885
	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (17) 3304-7701
		Email: contato@produtosmedicos.com.br
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MARQUES DE JACAREPAGUA, 854
	Nome de Contato: Maria	Telefone: (21) 3327-0074
		Email: cryssil2014@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Data: 30/09/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLGADURA PARA RAIOS X PERIAPICAL - COLGADURA PARA RAIOS X PERIAPICAL	SRP: SIM
	Identificação: 108045
	Lote/Item: /74
	Ata: N/A
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08 *VENCEDOR*	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,45
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309
	Nome de Contato: SETOR (VENDA)	Telefone: (42) 3629-1642
		Email: vendas.hortoplus@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	Data: 22/04/2024 13:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPRESÁRIO INDIVIDUAL (MEI), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO MUNICÍPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Colgaduras de aço inoxidável - Colgaduras de aço inoxidável	SRP: SIM
	Identificação: 23515703000158-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Homologação: 10/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 20,85
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

12.082.502/0001-98 *VENCEDOR*	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Espera Feliz	Endereço: RUA ANTONIO GERMANO BUTTERS, 288
		Telefone: (32) 3746-1883
		Email: gzanuth@bol.com.br



Item 61: COLHER DE DENTINA INFANTIL Nº 16

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COLHER DE DENTINA INFANTIL Nº 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MARIOPOLIS / 0000 - MUNICIPIO DE MARIOPOLIS	Data: 07/11/2024 08:00
Objeto: Implantacao de registro de precos para a futura e eventual aquisicao de pecas eletricas para os veiculos dos departamentos de Administracao Saude Assistencia Social Educacao e Esporte.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Suporte escova Sandero Exp 16 Ano 2012 Placa AVI 5168 - Suporte escova Sandero Exp 16 Ano 2012 Placa AVI 5168	SRP: SIM
	Identificação: 76995323000124-1-000231/2024
	Lote/Item: 1/269
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.232.143/0001-01 *VENCEDOR*	LUIZ CARLOS TEICHEIRA MACHADO & CIA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mariópolis	Endereço: R TRES, 555
	Telefone: (46) 3226-1278/ (46) 3226-1016	Email: neri.acion@gmail.com

Item 62: COLHER DE DENTINA Nº 17

Preço Estimado: R\$ 40,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLHER DE DENTINA Nº 17	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,95***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 95.591.764/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos odontológicos destinados a diversos setores da UFSM
Descrição: Escova dental - Material Cerdas: Nailon E Poliester, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Curto E Anatômico, Tipo Cabeça: Pequeno, Modelo: Macio, Aplicação: Infantil,

Data: 13/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900602024 / UASG:153164
Lote/Item: /127
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 11:55
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.375.705/0001-19 *VENCEDOR*	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 37,15			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843			
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,95			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307	Email: odontomedifb@hotmail.com
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 45,82			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sete Lagoas
Data: 21/11/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS DIVERSOS (ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, KIT AGULHAS, BOLSAS PARA DRENAGEM E ETC...) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 46603-Prefeitura Municipal de Sete Lagoas-3942024-1622024
Lote/Item: 32/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/01/2025 14:08
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA DELICADA OU ABRASIVA - COM CABO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO, TIPO ESCOVAS DE DENTES, COM CERDAS RÍGIDAS EM NYLON, COM TRÊS LINHAS DE CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 12 X 8 MM. 01 AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCN - ESCOVA DE LIMPEZA DELICADA OU ABRASIVA - COM CABO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO, TIPO ESCOVAS DE DENTES, COM CERDAS RÍGIDAS EM NYLON, COM TRÊS LINHAS DE CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 12 X 8 MM. 01 AMOSTRA PARA ANÁLISE TÉCNICA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.032.608/0001-11 *VENCEDOR*	MONTEGGIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA AMAPA, 132	Nome de Contato: Vinicius Lobo Blanc	Telefone: (51) 3439-4518	Email: comercial@monteggia.com.br



Item 63: COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, KIT COM 1TUBO PASTA BASE (13G) + 1 PASTA CATALISADORA (11G) DENTSPLY – DYCAL OU KERR- LIFE REGULAR(REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 76,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, KIT COM 1TUBO PASTA BASE (13G) + 1 PASTA CATALISADORA (11G) DENTSPLY – DYCAL OU KERR- LIFE REGULAR(REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOINHA	Data: 30/04/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAL P/ MASSA COMPOSTA POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, BAIXO TEOR DE SEDIMENTAÇÃO, EXCELENTE TRABALHABILIDADE E ALTA PLASTICIDADE SC 20KG . - CAL P/ MASSA COMPOSTA POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, BAIXO TEOR DE SEDIMENTAÇÃO, EXCELENTE TRABALHABILIDADE E ALTA PLASTICIDADE SC 20KG .	SRP: SIM
	Identificação: 09-2024-LAGOINHA-SP-MUNICIPIO DE LAGOINHA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 112/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: SC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.029.430/0001-03 *VENCEDOR*	BLOKHU COMERCIO DE	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.876.917/0001-08	J C DO VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 64: COMPRESSOR DE AR ELETRICO SCHULZ PRATIC AIR CSI 8.5/25, 110V OU 220V

Preço Estimado: R\$ 6.202,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.202,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.202,14

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COMPRESSOR DE AR ELETRICO SCHULZ PRATIC AIR CSI 8.5/25, 110V OU 220V	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.538.909/0002-53
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2ª Divisão de Exército
 2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material para manutenção de roçadeira, tobata, trator de pequeno porte e equipamentos permanentes diversos para atender demanda da 12ª Cia E Cmb L, OM vinculada administrativamente ao 2º BE Cmb (UASG 160477) e atender também as demandas das OM participantes do GCALC da 12ª Bda Inf L (Amv), para entrega no prazo previamente estabelecido e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **Compressor de ar** - Compressor De Ar Pressão Máxima: 175 PSI, Potência Motor: 5 HP, Vazão: 566 L/MIN, Tensão: 220/380 V, Capacidade Tanque: 250 L, Características Adicionais: Partida Por Comando Elétrico, Aplicação: Sistema De Ar Comprimido, Potência: 3,70 K

CatMat: 291507 - Compressor De Ar - Pressão Máxima: 175 PSI | Potência Motor: 5 HP | Vazão: 566 L/MIN | Tensão: 220/380 V | Capacidade Tanque: 250 L | Características Adicionais: Partida Por Comando Elétrico | Aplicação: Sistema De Ar Comprimido | Potência: 3,70 KW

Data: 17/10/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:160477
Lote/Item: /33
Ata: N/A
Homologação: 05/11/2024 16:22
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 9
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.956.555/0001-51 *VENCEDOR*	sbc compressores ltda.	R\$ 5.300,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.505.267/0001-71	51.505.267 GABRIEL CUNHA LEANDRO	R\$ 5.399,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.161.411/0001-58	JH MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6.200,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 6.249,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763
Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036		Email: contato@biddencomercial.com.br
47.358.786/0001-87	G Z MENEGUSSO LTDA	R\$ 6.399,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 6.599,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SILVEIRA TAVARES, 112
Nome de Contato: DELSON		Telefone: (11) 4301-7249
Email: delson@fergavi.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.678.743/0001-01	KARIEN REMPEL PICANCO & PICANCO LTDA	R\$ 6.697,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: União da Vitória	Endereço: RUA CLOTARIO PORTUGAL, 1295
	Nome de Contato: Giane	Telefone: (42) 3522-2832
		Email: giane@comprasul.com.br
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 6.698,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.367.257/0001-42	53.367.257 AMANDA MAZUQUINE FABRICIO SIMOES	R\$ 6.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1943		Telefone: (12) 9918-6937
		Email: amandamazuquine@gmail.com
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 6.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CORONEL TAMARINDO, 2334
		Telefone: (21) 3338-5378
		Email: hidrocomp@hidrocomp.com.br
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 6.730,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: RUA AMALIO LULU BENENCASE, 49
	Nome de Contato: Adeir	Telefone: (19) 3407-7188
		Email: canaa@amcanaa.com.br
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 6.773,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.640.642/0001-67	IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO	R\$ 6.773,77
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.929.876/0001-29	LR MAT CONSTR SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV ABEL SOARES DE CASTRO, S/N
		Telefone: (62) 3093-4558
		Email: mprodutoseservicos@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5.706,28
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 10.194.500/0001-65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
27º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de ferramentas, equipamentos e epi, para a oficina de manutenção de veículos do 27º batalhão logístico.

Descrição: Compressor de ar - Compressor De Ar Pressão Máxima: 175 PSI, Potência Motor: 5 HP, Vazão: 390 L/MIN, Tensão: 220 V, Características Adicionais: Partida Por Comando Elétrico, Aplicação: Sistema Ar Comprimido, Potência: 3,70 K

CatMat: 256382 - Compressor De Ar - Pressão Máxima: 175 PSI | Potência Motor: 5 HP | Vazão: 390 L/MIN | Tensão: 220 V | Características Adicionais: Partida Por Comando Elétrico | Aplicação: Sistema Ar Comprimido | Potência: 3,70 KW

Data: 16/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:160212

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 10:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.228.818/0001-92 *VENCEDOR*	JAVA WR LTDA	R\$ 5.700,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CARLOS LUZ, 380	Telefone: (24) 9993-0957	Email: javawr@outlook.com
46.142.995/0001-26	BONFIM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.706,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES TOME BATISTA, 39	Telefone: (41) 9923-2931	Email: bonfimempreendimentos4@gmail.com
01.130.259/0001-10	D. GASPEROTTO LTDA	R\$ 5.706,55
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R FREI CANECA, 2969
	Telefone: (42) 3036-1011	Email: daniel_embalagens@hotmail.com
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 9.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344
	Telefone: (67) 9612-7660	Email: graficaidealdourados@gmail.com

Item 65: CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO COM 01 CÂNULA E 03 AGULHAS NO DIÂMETRO 1.0MM, 1.5MM, 2.0MM

Preço Estimado: R\$ 98,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO COM 01 CÂNULA E 03 AGULHAS NO DIÂMETRO 1.0MM, 1.5MM, 2.0MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

93 / 250

Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA DE SÃO JOÃO/BA

Objeto: Aquisição de instrumentais e materiais odontológico para atender as necessidades da Atenção Básica e Média e Alta Complexidade (CEO e Policlínica Litoral), custeados através da Portaria nº 960, de 17 de julho de 2023 e com recursos próprios.

Descrição: CÂNULA DE SUCÇÃO CURVA PARA ENDODONTIA. CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO EMBALAGEM C/ 1 CÂNULA E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,00MM, 1,5MM E 1,0MM. AUTOCLAVÁVEL. - CÂNULA DE SUCÇÃO CURVA PARA ENDODONTIA. CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO EMBALAGEM C/ 1 CÂNULA E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,00MM, 1,5MM E 1,0MM. AUTOCLAVÁVEL.

Data: 27/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 107646

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 *VENCEDOR*	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 98,87
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: São Gonçalo dos Campos	Endereço: NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200
	Nome de Contato: Rose	Telefone: (75) 3221-7557
	Email: rosemev@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de instrumentais e materiais odontológico para atender as necessidades da Atenção Básica e Média e Alta Complexidade (CEO e Policlínica Litoral), custeados através da Portaria nº 960, de 17 de julho de 2023 e com recursos próprios.

Descrição: CÂNULA DE SUCÇÃO CURVA PARA ENDODONTIA. CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO EMBALAGEM C/ 1 CÂNULA E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,00MM, 1,5MM E 1,0MM. AUTOCLAVÁVEL. - CÂNULA DE SUCÇÃO CURVA PARA ENDODONTIA. CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO EMBALAGEM C/ 1 CÂNULA E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,00MM, 1,5MM E 1,0MM. AUTOCLAVÁVEL.

Data: 12/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11144137000136-1-000053/2024

Lote/Item: 1/4744746

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 *VENCEDOR*	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 98,87
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: São Gonçalo dos Campos	Endereço: NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200
	Nome de Contato: Rose	Telefone: (75) 3221-7557
	Email: rosemev@gmail.com	

Item 66: CREME DENTAL COM FLUOR 90 G

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	CREME DENTAL COM FLUOR 90 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.206.457/0001-19

Órgão: PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR

Objeto: Aquisição De Produtos De Higiene Pessoal Para A Composição De "Kits De Higiene" a serem distribuídos a Crianças, Adolescentes e Idosos Atendidos Pela Rede De Proteção, em conformidade com a deliberação N°078/2022 - CEDCA e a Deliberação 019/2023-CEDI/PR, Conforme Solicitação Da Secretaria Municipal De Assistência Social.

Descrição: DENTIFRÍCIO, CAPACIDADE 90 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, TIPO ADULTO, SABOR MENTA - DENTIFRÍCIO, CAPACIDADE 90 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, TIPO ADULTO, SABOR MENTA

CatMat: 481318 - Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) | Sabor: Menta | Tipo: Adulto | Capacidade: 90 G | Aplicação: Higiene Dental

Data: 11/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90040/2024 / UASG: 987971

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 13:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 405

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.485.752/0001-20 *VENCEDOR*	51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM	R\$ 1,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA SANTO CELESTINO COLETO, 927
Telefone: (41) 9672-4892	Email: jadistribuire.2023@gmail.com	
46.623.193/0001-38	ZENITH LTDA	R\$ 1,75
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
38.259.243/0001-11	A. L. NIEHUES BALAM CONSULTORIA	R\$ 2,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2,94
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm), Sabor: Menta, Tipo: Adulto, Capacidade: 90G, Aplicação: Higiene Dental		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R RIO VELHO, 15
Nome de Contato: Paloma	Telefone: (47) 3307-2680	Email: comercial@proepi.com.br
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 2,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pompéu	Endereço: R OLEGARIO MACIEL, 33
Nome de Contato: Francielly	Telefone: (37) 9833-9916	Email: realceweb@hotmail.com
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mandaguaçu	Endereço: AV NEY BRAGA, 440
Telefone: (44) 3245-2026	Email: licitacao1@carolcomercial.com.br	
55.384.332/0001-09	55.384.332 MARIA ELENY BARRETO RODRIGUES	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.008.560/0001-67	VALDECI REIS DE MATOS E CIA. LTDA				R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: R MINAS GERAIS, 2580	Telefone: (45) 3268-1989/ (45) 9961-4662		
18.468.464/0001-92	GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA				R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
10.744.667/0001-52	F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI				R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: R BAHIA, 891	Telefone: (45) 3268-2870		
46.311.495/0001-70	F&P ASSESSORIA E PROMOCAO EM VENDAS LTDA				R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA				R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
57.763.698/0001-14	PERIKITUS COMERCIO GERAL E LICITACOES LTDA				R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
20.487.346/0001-73	W MAIS COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA PROFESSOR OTHON GAMA D'ECA, 900	Telefone: (48) 3197-0177	Email: contato@wmaisnegocios.com.br	
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720				R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JORGE DE SIQUEIRA, 233	Telefone: (21) 3026-1827	Email: daniellecr1985@gmail.com	
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI				R\$ 1.000,00
Descrição: Dentífrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm), Sabor: Menta, Tipo: Adulto, Capacidade: 90G, Aplicação: Higiene Dental					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VIOLETA DE MELO, 278	Telefone: (31) 3471-6761		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE / 7 - FMAS DE BURITI ALEGRE

Objeto: SOLICITA COMPRA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CASA LAR MENINO DE JESUS.

Descrição: CREME DENTAL DE 90 GR, Creme dental com flúor para uso adulto, tubo com 90gr. - CREME DENTAL DE 90 GR, Creme dental com flúor para uso adulto, tubo com 90gr.

Data: 17/01/2025 23:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14667287000112-1-000002/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.381.842/0001-09 *VENCEDOR*	50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA / 03002 - Divisão Administrativa

Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica para objetivando aquisição de Materiais de Limpeza, descartáveis e de higiene, a serem adquiridos conforme necessidade e conveniência, destinadas as diversas secretarias deste Município, pelo período de 12 meses.

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - COM FLUOR - PRIMEIRA QUALIDADE- EMBALAGEM 90 GR - CREME DENTAL INFANTIL - COM FLUOR - PRIMEIRA QUALIDADE- EMBALAGEM 90 GR

Data: 23/12/2024 09:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76966845000106-1-000143/2024

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 247

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.623.193/0001-38 *VENCEDOR*	ZENITH LTDA	R\$ 4,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.303.271/0001-81
Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, utensílios de copa e cozinha, materiais descartáveis e produtos higiene pessoal, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento Serro/MG
Descrição: Creme dental, Creme dental branco com fluor, embalagem 90 gramas. - Creme dental, Creme dental branco com fluor, embalagem 90 gramas.

Data: 17/12/2024 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 32880_0912024
Lote/Item: 60/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.800
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,14			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85	Nome de Contato: Sidnei de Souza Rosario Junio	Telefone: (31) 3498-4480	Email: topmarcas@gmail.com
04.619.492/0001-59	MUNDO DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 4,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL, 2000	Telefone: (33) 3275-3668	Email: mundodaembalagem@yahoo.com.br	
20.776.241/0001-34	DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 4,13			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Curvelo	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 364	Telefone: (38) 3721-6983/ (38) 9895-7224	Email: dinizdigital@gmail.com	

Item 67: CUBA PARA ASSEPSIA8CMx3,6CM

Preço Estimado: R\$ 129,70 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 129,70 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 129,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CUBA PARA ASSEPSIA8CMx3,6CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANGULO
Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Material Médico/Hospitalar para os serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Ângulo, no atendimento aos usuários do sistema de saúde pública do município.
Descrição: CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 09CM X 0,5MM - CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 09CM X 0,5MM

Data: 20/08/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 95642286000115-1-000075/2024
Lote/Item: 1/79
Ata: N/A
Homologação: 30/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.316.524/0001-14 *VENCEDOR*	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 129,70			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br

Item 68: CUBA ULTRASSÔNICA COM CUBA INOX, CAPACIDADE 2,5 LITROS, VOLTAGEM 110V, FREQUÊNCIA 42.000HZ, COM TEMPORIZADOR DIGITAL COM 05 TEMPOS PRÉ- ESTABELECIDOS. GNATUS OU SCHUSTER (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 1.587,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.587,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.587,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CUBA ULTRASSÔNICA COM CUBA INOX, CAPACIDADE 2,5 LITROS, VOLTAGEM 110V, FREQUÊNCIA 42.000HZ, COM TEMPORIZADOR DIGITAL COM 05 TEMPOS PRÉ- ESTABELECIDOS. GNATUS OU SCHUSTER (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.587,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT	Data: 16/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando aquisição de equipamentos, instrumentos e insumos odontológicos, para atender as necessidades do Centro Especializado Odontológico do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá – CPSMT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CUBA ULTRASSONIA: LAVADORA ULTRASSÔNICA QUE, ALIADA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS. ATUA PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO OU LOCAIS INACESSÍVEIS ÀS CERDAS DE ESCOVAS. POSSUI 5 CICLOS DE LIMPEZA C - CUBA ULTRASSONIA: LAVADORA ULTRASSÔNICA QUE, ALIADA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS. ATUA PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO OU LOCAIS INACESSÍVEIS ÀS CERDAS DE ESCOVAS. POSSUI 5 CICLOS DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO. PROPORCIONA MAIS SEGURANÇA AO PROFISSIONAL (OPERADOR) AO MINIMIZAR O MANUSEIO DE MATERIAL CONTAMINADO, DIMINUINDO TAMBÉM O RISCO DE ACIDENTES COM MATERIAIS E EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA; SUA UTILIZAÇÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS MAIS RECENTES RECOMENDAÇÕES DE BIOSSEGURANÇA. CAPACIDADE TOTAL: 2,5 LITROS; PESO: 3 KG; DIMENSÕES: LARGURA: 28,5 CM; ALTURA: 18,5 CM; PROFUNDIDADE: 22,5 CM. CESTO: PLÁSTICO INJETADO; TENSÃO ELÉTRICA: 220V; TEMPORIZADOR DIGITAL: 5 TEMPOS; FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15 A 40°; GARANTIA: 1 ANO.	SRP: SIM
	Identificação: 2024.04.26.1-TAUÁ-CE-CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE TAUÁ - CPSMT-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 6/32
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/06/2024 15:29
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UNID
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.576.534/0001-02 *VENCEDOR*	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.587,00	
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Fortaleza	R 60, 20	(85) 3253-4434



Preço Estimado: R\$ 240,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 240,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	CUNHA ELÁSTICA DE 2,00MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 03.389.126/0001-98	Data: 08/10/2024 00:00
Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Material permanente e de consumo para a SAS do 9º BBM SEI! 1400.01.0067010/2024-49	SRP: NÃO
Descrição: CUNHA ODONTOLOGICA TIPO: ANATOMICA, DE PLASTICO, OCA POR DENTRO; - CUNHA ODONTOLOGICA TIPO: ANATOMICA, DE PLASTICO, OCA POR DENTRO;	Identificação: 03389126000198-1-000105/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 *VENCEDOR*	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 270,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763
	Nome de Contato: HUMBERTO	Telefone: (41) 3012-0304
		Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA	Data: 01/10/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresas para AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, FERRAMENTAS, PLAYGROUND ACESSÍVEL e ITENS DE CONSUMO, MATERIAIS DE COZINHA E FISIOTERAPÊUTICOS a serem utilizados nas Unidades Escolares	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CUNHA DE POSICIONAMENTO - CUNHA DE POSICIONAMENTO	SRP: SIM
	Identificação: 44937365000112-1-000131/2024
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 210,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340	Nome de Contato: Giovan	Telefone: (54) 3227-7600
		Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br



Item 70: CURETA DE GRACY Nº11-12 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 185,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 185,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CURETA DE GRACY Nº11-12 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 185,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.553.484/0002-51**Data:** 23/09/2024 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar do Planalto

Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:160088

Comando da 11ª Região Militar

Lote/Item: /214

Hospital Militar de Área de Brasília

Ata: N/A**Objeto:** Aquisição de de materiais de consumo utilizados pelas diversas especialidades da Odontoclínica do Hospital Militar de Área de Brasília, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos**Homologação:** 18/10/2024 10:32**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Descrição:** Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Tipo: Mine Gracey , Modelo: Nº 11-12 , Características Adicionais: Cabo Oco**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**CatMat:** 427576 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Mine Gracey | Modelo: Nº 11-12 | Características Adicionais: Cabo Oco**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541
	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 52,45
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R BARBOSA RODRIGUES, 167
	Nome de Contato: Paula Rocha de Souza	Telefone: (21) 3272-1577
	Email: heprocom@gmail.com	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 60,09
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212
	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 63,88
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
	Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502
	Email: vendas@odontotche.com.br	
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE GOULART LTDA	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA RAMIRO BARCELOS, 2381
	Nome de Contato: LUIZ CARLOS	Telefone: (51) 3085-2903
	Email: licitacao@dentalrs.com	



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

101 / 250

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 186,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 219,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N
	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (61) 3033-4174
		Email: sauedf@uol.com.br
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 230,15
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 485,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PRESIDENTE VARGAS, 541	Telefone: (67) 9830-1670	Email: amgraficapp@gmail.com

Item 71: CURETA DE GRACY N°7- 8TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 135,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CURETA DE GRACY N°7- 8TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,94

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 09.553.484/0002-51	Data: 23/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:160088 Lote/Item: /216 Ata: N/A Homologação: 18/10/2024 10:32 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de de materiais de consumo utilizados pelas diversas especialidades da Odontoclínica do Hospital Militar de Área de Brasília, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos	Quantidade: 50 Unidade: Unidade
Descrição: Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Tipo: Mine Gracey , Modelo: N° 7-8 , Características Adicionais: Cabo Oco	UF: DF
CatMat: 427579 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável Tipo: Mine Gracey Modelo: N° 7-8 Características Adicionais: Cabo Oco	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 52,45
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R BARBOSA RODRIGUES, 167
Nome de Contato: Paula Rocha de Souza	Telefone: (21) 3272-1577	Email: heprocom@gmail.com
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 60,09
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 63,88
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE GOULART LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA RAMIRO BARCELOS, 2381
Nome de Contato: LUIZ CARLOS	Telefone: (51) 3085-2903	Email: licitacao@dentalrs.com
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 199,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N
Nome de Contato: Felipe	Telefone: (61) 3033-4174	Email: saudedf@uol.com.br
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 415,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PRESIDENTE VARGAS, 541	Telefone: (67) 9830-1670	Email: amgraficapp@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 144,93
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: MINISTERIO DA DEFESA / 112408 - HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de serra de cortar gesso, instrumentais cirúrgicos e sistema elétrico de corte/perfuração óssea, visando atender às necessidades da Seção de Traumatologia e Ortopedia do Hospital das Forças Armadas – HFA (SEI 60550.008754/2024-99)

Descrição: Cureta Uso Médico - Cureta Uso Médico

Data: 18/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03277610000125-1-000585/2024

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.405.762/0001-40 *VENCEDOR*	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 144,93
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GAYA, 310
	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (11) 2528-9205
	Email: oreon30@terra.com.br	

Item 72: CURETA DE MC CALLN° 1-10 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 152,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 152,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,05

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CURETA DE MC CALLN° 1-10 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: HOSPITAL REG. TARCÍSIO DE VASCONCELOS MAIA

Objeto: Materiais Médico-hospitalares para cirurgias ortopédicas

Descrição: CURETA USO MÉDICO, MODELO BRUNS, TIPO FECHADA, TAMANHO PONTA N 1, FORMATO PONTA RETA, APLICAÇÃO P/ OSSO, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - CURETA USO MÉDICO, MODELO BRUNS, TIPO FECHADA, TAMANHO PONTA N 1, FORMATO PONTA RETA, APLICAÇÃO P/ OSSO, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: 477584 - Cureta Uso Médico - Modelo: Bruns | Tipo: Fechada | Tamanho Ponta: N° 1 | Formato: Ponta Reto | Aplicação: P/ Osso | Comprimento Total: Cerca De 16 CM | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 15/10/2024 15:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 / UASG: 927052

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 12:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.664.639/0001-28 *VENCEDOR*	D F C HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 79,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AVENIDA FRANCISCA MOURA, 336
	Nome de Contato: WASHINGTON	Telefone: (84) 9683-1716
	Email: w.felipedasilva@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	RUA GENERAL MENA BARRETO, 273	Calebe	(31) 3100-4786	mclhospitales@gmail.com	
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 82,06
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Marcelo	(11) 2502-0089	acf.instrumental@gmail.com	
09.528.371/0001-15	CIMINA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 178,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA PITANGAS, 32		(21) 2222-9404	ciminacomercio@ig.com.br	
29.900.665/0001-33	RICARDO LUIZ SOARES GUIMARAES 67314120404					R\$ 179,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Mossoró	R TARGINO SOARES, 18		(84) 8838-8259	ricardolsgshop@gmail.com	
29.213.278/0001-29	S & O COMERCIO DE PRODUTOS E DESCARTAVEIS EIRELI					R\$ 190,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, LOTE, 01		(61) 9202-8871	compras@suprimax.net	
41.227.287/0001-74	ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEdia E OFTALMOLOGIA LTDA					R\$ 190,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AV PARANA, 1489	Paulo	(41) 3276-3218	contato@orthofacos.com.br	
44.982.273/0001-54	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA					R\$ 190,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	AV RIO BRANCO, 00037		(21) 9126-2437	fabiodutradasilva@yahoo.com.br	
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 190,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CALANDRA, 31	Rosimeire Stanzione dos Santos	(11) 2589-0838	orion20@terra.com.br	
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA					R\$ 190,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MANUEL GAYA, 310	Lucas	(11) 2528-9205	oreon30@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.675.359/0001-00
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTO PARA A CENTRAL DE MATERIAIS ESTERILIZADOS - CME E OTORRINOLARINGOLOGIA
Descrição: CURETA USO MEDICO/CIRURGICO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: BRUNS, CONCHA; NUMERO: 1; TAMANHO: 16CM; - CURETA USO MEDICO/CIRURGICO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: BRUNS, CONCHA; NUMERO: 1; TAMANHO: 16CM;

Data: 02/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 22675359000100-1-000060/2024
Lote/Item: 1/42
Ata: N/A
Homologação: 30/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.349.607/0001-00 *VENCEDOR*	CLASSIC COMERCIO LTDA	R\$ 119,19			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JABOTICABAL, 888	Nome de Contato: Silas	Telefone: (31) 3387-9130	Email: vendas@educacionalmg.com.br

Item 73: CURETA GRACY N°5-6 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 200,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 200,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CURETA GRACY N°5-6 TRINITY OU QUINELATO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.553.484/0002-51
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando da 11ª Região Militar
Hospital Militar de Área de Brasília
Objeto: Aquisição de de materiais de consumo utilizados pelas diversas especialidades da Odontoclínica do Hospital Militar de Área de Brasília, nos termos, condições e exigências estabelecidas no Edital e anexos
Descrição: Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável , Tipo: Mine Gracey , Modelo: N° 5-6 , Características Adicionais: Cabo Oco
CatMat: 427578 - Cureta Periodontal - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Mine Gracey | Modelo: N° 5-6 | Características Adicionais: Cabo Oco

Data: 23/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:160088
Lote/Item: /217
Ata: N/A
Homologação: 18/10/2024 10:32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,57			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 52,45
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R BARBOSA RODRIGUES, 167
Nome de Contato: Paula Rocha de Souza	Telefone: (21) 3272-1577	Email: heprocom@gmail.com
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 60,09
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 63,88
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE GOULART LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA RAMIRO BARCELOS, 2381
Nome de Contato: LUIZ CARLOS	Telefone: (51) 3085-2903	Email: licitacao@dentalrs.com
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 210,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N
Nome de Contato: Felipe	Telefone: (61) 3033-4174	Email: saudedf@uol.com.br
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 223,24
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 223,39
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 230,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 462,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PRESIDENTE VARGAS, 541	Telefone: (67) 9830-1670	Email: amgraficapp@gmail.com



Item 74: DESCOLADOR MOLT 2-4

Preço Estimado: R\$ 145,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,69

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DESCOLADOR MOLT 2-4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,69

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 07.791.947/0001-07

Data: 23/08/2024 10:59

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS.

SRP: NÃO

Descrição: DESCOLADOR DE MOLT - DESCOLADOR DE MOLT

Identificação: 07791947000107-1-000068/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.303.986/0001-44	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 145,69
--------------------	---	------------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	AV CRISTO REI, 1095	Gabriel	(34) 3314-2599	cirurgiaclara@outlook.com

Item 75: DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18 CM

Preço Estimado: R\$ 161,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	DESCOLADOR MOLT SIMPLES 18 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,00

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 10.360.293/0002-52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Hospital Geral de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de instrumental cirúrgico e insumos para o Centro de Material e Esterilização do Hospital Militar de Área de Porto Alegre – HMAPA, incluindo comodato de equipamentos.

Descrição: **Descolador uso médico** - Descolador / Dissector Uso Médico Tipo: Freer , Modelo: Ponta Ativa Em Duas Extremidades , Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Material: Aço Inoxidável , Esterilidade: Esterilizável

CatMat: **484361** - Descolador / Dissector Uso Médico - Tipo: Freer | Modelo: Ponta Ativa Em Duas Extremidades | Comprimento Total: Cerca De 18 CM | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 22/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:160399

Lote/Item: /30

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 12:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.658.639/0001-06 *VENCEDOR*	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cravinhos	Endereço: R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B
Telefone: (16) 3238-0180	Email: depprocessos@eticacontabilidade.com.br	
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 142,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CALANDRA, 31
Nome de Contato: Rosimeire Stanzione dos Santos	Telefone: (11) 2589-0838	Email: orion20@terra.com.br
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 153,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Caieiras	Endereço: R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94
Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (11) 2502-0089	Email: acf.instrumental@gmail.com
14.636.642/0001-96	ACTIVE MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 205,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA FELIX DA CUNHA, 516
Nome de Contato: Magali	Telefone: (51) 3015-9444	Email: contato@activemed.com.br
21.036.010/0001-57	ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA SANTA INES, 1076
Telefone: (11) 2640-9234	Email: ardimed.vendas@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.126.437/0001-43

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Objeto: Aquisição de INSTRUMENTAIS CIRURGICOS DIVERSOS para suprir as demandas do Hospital de Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia - Filial Ebserh (HCU/Ebserh)

Descrição: **DESCOLADOR / DISSECTOR USO MÉDICO, TIPO PENFIELD, MODELO PONTA ATIVA EM DUAS EXTREMIDADES, TIPO PONTA N 1, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - DESCOLADOR / DISSECTOR USO MÉDICO, TIPO PENFIELD, MODELO PONTA ATIVA EM DUAS EXTREMIDADES, TIPO PONTA N 1, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL**

CatMat: 484374 - Descolador / Dissector Uso Médico - Tipo: Penfield | Modelo: Ponta Ativa Em Duas Extremidades | Tipo Ponta: Nº 1 | Comprimento Total: Cerca De 18 CM | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 03/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900612024 / UASG:156654

Lote/Item: /65

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 17:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.636.642/0001-96 *VENCEDOR*	ACTIVE MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA FELIX DA CUNHA, 516
	Nome de Contato: Magali	Telefone: (51) 3015-9444
		Email: contato@activemed.com.br
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 152,30
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885
	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (17) 3304-7701
		Email: contato@produtosmedicos.com.br
06.990.955/0001-10	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 170,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: RUA EDUARDO MARQUEZ, 467
	Nome de Contato: Thais	Telefone: (34) 3236-6626
		Email: thais@dentaldatha.com.br
02.936.819/0001-90	APICE HEALTHCARE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 178,77
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA PITANGUI, 98
	Telefone: (31) 3273-7655	Email: gustavo@afiscon.com.br
59.650.556/0001-76	MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: AVENIDA JOAO BASSI, 572
	Nome de Contato: Jailson Macom	Telefone: (11) 4610-0482
		Email: jailson@macominstrumental.com.br



Item 76: DETERGENTE ENZIMÁTICO, PH NEUTRO, DILUIÇÃO DO TIPO: 5 ML DO PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA NOVA DFV - ENDOZIME OU RIOQUIMICA – RIOZYME ECO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 154,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	DETERGENTE ENZIMÁTICO, PH NEUTRO, DILUIÇÃO DO TIPO: 5 ML DO PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA NOVA DFV - ENDOZIME OU RIOQUIMICA – RIOZYME ECO (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG

Data: 10/12/2024 00:00

Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO COM 5000 ML - DETERGENTE ENZIMATICO COM 5000 ML

SRP: SIM

Identificação: 116088

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.843.702/0001-56 *VENCEDOR*	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 95,48
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Itumbiara	Endereço: AV JK, 372
	Telefone: (34) 3263-2194	Email: mundialcontabilcap@hotmail.com
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 95,58
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 25, 1908
	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (19) 3533-7000
		Email: uniaio@cirurgicauniaio.com.br
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 159,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 184,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212
		Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
18.962.982/0001-68	NOVA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 337,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV CESARIO ALVIM, 1136
	Telefone: (34) 3842-1452/ (34) 3842-4384	Email: sistemacontabil@oi.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE / 5795 - [P]-SECRETARIA DE SAÚDE	Data: 03/12/2024 10:10
Objeto: 530401000232024002750 Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO- DETEGENTE ENZIMATICO- HOSPAM	Modalidade: Dispensa
Descrição: (2706466) - DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL ACIMA DE 90%,DESENCROSTANTE,PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO, NAO CORROSIVO, GALAO COM 5 LITROS, COM 4 ENZIMAS (AMILASE, CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA) COM DILUICAO DE 3-5 ML/ L,NAO ESPUMANTE APRE - (2706466) - DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL ACIMA DE 90%,DESENCROSTANTE,PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO, NAO CORROSIVO, GALAO COM 5 LITROS, COM 4 ENZIMAS (AMILASE, CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA) COM DILUICAO DE 3-5 ML/ L,NAO ESPUMANTE APRESENTACAO EM GALAO DE 5 L	SRP: NÃO
	Identificação: 10572048000128-1-001589/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.500.546/0001-47	REC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 150,00
	VENCEDOR	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Item 77: ENXAGUANTE BUCAL CLOREXIDINA 0,12% 1L

Preço Estimado: R\$ 46,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,40

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Frascos	ENXAGUANTE BUCAL CLOREXIDINA 0,12% 1L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	Data: 12/06/2024 10:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: Enxaguante bucal à base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Sem álcool - Enxaguante bucal à base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Sem álcool	SRP: NÃO
	Identificação: 310403
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: FR
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.001.699/0001-30	NMC COMERCIO LTDA	R\$ 34,80
	VENCEDOR	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.964.794/0001-60	MANA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 57,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 78: ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.206.457/0001-19	Data: 11/12/2024 14:00
Órgão: PEFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição De Produtos De Higiene Pessoal Para A Composição De "Kits De Higiene" a serem distribuídos a Crianças, Adolescentes e Idosos Atendidos Pela Rede De Proteção, em conformidade com a deliberação Nº078/2022 - CEDCA e a Deliberação 019/2023-CEDI/PR, Conforme Solicitação Da Secretaria Municipal De Assistência Social.	SRP: NÃO
Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO ADULTO, TIPO CERDAS MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO ADULTO, TIPO CERDAS MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASG: 987971
CatMat: 438126 - Escova Dental - Material Cerdas: Sintético Material Cabo: Plástico Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados Aplicação: Adulto Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 13:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.485.752/0001-20	51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM	R\$ 0,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA SANTO CELESTINO COLETO, 927
	Telefone: (41) 9672-4892	Email: jadistribuire.2023@gmail.com
38.259.243/0001-11	A. L. NIEHUES BALAM CONSULTORIA	R\$ 0,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1,58
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados, Aplicação: Adulto, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R RIO VELHO, 15
Nome de Contato: Paloma	Telefone: (47) 3307-2680	Email: comercial@proepi.com.br
18.468.464/0001-92	GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA	R\$ 1,59
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA	R\$ 1,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.008.560/0001-67	VALDECI REIS DE MATOS E CIA. LTDA	R\$ 3,69
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: R MINAS GERAIS, 2580
		Telefone: (45) 3268-1989/ (45) 9961-4662
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mandaguaçu	Endereço: AV NEY BRAGA, 440
		Telefone: (44) 3245-2026
Email: licitacao1@carolcomercial.com.br		
58.143.242/0001-14	58.143.242 JEFERSON DOS SANTOS RIBEIRO	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.744.667/0001-52	F. A. GONCALVES FERREIRA EIRELI	R\$ 4,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Helena	Endereço: R BAHIA, 891
		Telefone: (45) 3268-2870
55.384.332/0001-09	55.384.332 MARIA ELENY BARRETO RODRIGUES	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.311.495/0001-70	F&P ASSESSORIA E PROMOCAO EM VENDAS LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 5,26
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pompéu	Endereço: R OLEGARIO MACIEL, 33
Nome de Contato: Francielly	Telefone: (37) 9833-9916	Email: realceweb@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
20.487.346/0001-73	W MAIS COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,26		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AVENIDA PROFESSOR OTHON GAMA D'ECA, 900	Telefone: (48) 3197-0177	Email: contato@wmaisnegocios.com.br
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720	R\$ 10,00		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JORGE DE SIQUEIRA, 233	Telefone: (21) 3026-1827	Email: daniellecr1985@gmail.com
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 1.000,00		
Descrição: Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados, Aplicação: Adulto, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VIOLETA DE MELO, 278	Telefone: (31) 3471-6761	

Item 79: ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.439.707/0001-52	Data: 14/11/2024 11:48
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Centro de Capacitação Física do Exército e Fortaleza de São João	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90055/2024 / UASG: 160315
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos odontológicos.	Lote/Item: /23 Ata: N/A
Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos	Homologação: 29/11/2024 07:58 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 438149 - Escova Dental - Material Cerdas: Sintético Material Cabo: Plástico Aplicação: Infantil Características Adicionais: Cantos Arredondados Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos	Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,79			
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.294.402/0001-62
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de higiene pessoal para as creches do município, através da Secretaria Municipal de Educação
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos
CatMat: 438149 - Escova Dental - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Infantil | Características Adicionais: Cantos Arredondados | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos

Data: 11/11/2024 13:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90038/2024 / UASG: 982357
Lote/Item: /12
Ata: N/A
Homologação: 27/11/2024 09:35
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.623.193/0001-38 *VENCEDOR*	ZENITH LTDA	R\$ 2,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 2,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AVENIDA RECIFE, 2876
Nome de Contato: RAFAELA	Telefone: (81) 9957-5757	Email: revocorpo@gmail.com
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJA-PINHEIROII
Objeto: Aquisição de materiais que compõem o Kit Preso (Vestuário, Higiene e Cama/Mesa/Banho).
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos
CatMat: 438149 - Escova Dental - Material Cerdas: Sintético | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Infantil | Características Adicionais: Cantos Arredondados | Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos

Data: 11/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:380221
Lote/Item: /18
Ata: N/A
Homologação: 03/12/2024 14:04
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.640
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.346.501/0001-46 *VENCEDOR*	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 0,77
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: RUA ROLANDO GAMBINI, 846
Telefone: (11) 4351-1298	Email: anvax@outlook.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
49.918.054/0001-20	E DA C PEREIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 0,90			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
45.645.750/0001-59	PLANETA DOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,12			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,25			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R PAULINO DE SIQUEIRA CORTES, 1350	Nome de Contato: Edson	Telefone: (41) 3383-9667	Email: maedcomercioservicos@gmail.com
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,94			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 35190-1405	Email: multisulcd@hotmail.com
40.391.031/0001-35	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100	Telefone: (19) 2121-1026	Email: contato@officeclean.com.br	
47.607.073/0001-00	ELIS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 2,29			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 2,99			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA JOVINO TRISTAO, 11	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 3,50			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520	Telefone: (11) 4113-0138	Email: jaquelinemedeiros212@gmail.com	
52.128.076/0001-09	BARION BRINDES LTDA	R\$ 6,00			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
49.679.352/0001-04	49.679.352 NEIVA ELIZABETH ROSA	R\$ 10,00			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Item 80: ESCOVINHA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO CÔNICA PRETA

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	ESCOVINHA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO CÔNICA PRETA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 14.153.138/0001-35**Data:** 28/10/2024 09:00**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de higiene e limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem e proteção e segurança para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná, e os setores atrelados a mesma durante o período de 12 meses, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.**SRP:** SIM**Identificação:** 14153138000135-1-000017/2024**Lote/Item:** 1/4874314**Ata:** N/A**Homologação:** 01/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Descrição:** ESCOVINHA. ESPECIFICAÇÃO: CERDAS MACIAS, MEDIDAS: 4,5X9,5X2,5CM. PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTO CIRÚRGICO - ESCOVINHA. ESPECIFICAÇÃO: CERDAS MACIAS, MEDIDAS: 4,5X9,5X2,5CM. PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTO CIRÚRGICO**Quantidade:** 458**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.619.760/0001-70 *VENCEDOR*	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 4,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20
	Telefone: (92) 3213-3175	Email: raimundoflavio2012@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM / 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Data:** 23/10/2024 09:00**Objeto:** Contratação para aquisição de material de limpeza, descartáveis e higiene, a serem utilizados na Secretaria de Administração e demais Secretarias.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ESCOVINHA PARA LIMPEZA DELICADA, com pegador/ encaixe para a mão que facilite o manuseio, com cerdas macias, com dimensões mínimas de 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm. - ESCOVINHA PARA LIMPEZA DELICADA, com pegador/ encaixe para a mão que facilite o manuseio, com cerdas macias, com dimensões mínimas de 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm.**Identificação:** 13988308000139-1-000192/2024**Lote/Item:** 1/58**Ata:** N/A**Homologação:** 22/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1.100**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.383.337/0001-68 *VENCEDOR*	LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Campo Formoso	Endereço: RUA DERMEVAL GAUDENCIO DE OLIVEIRA, 67
	Telefone: (74) 3645-2509	Email: hipermercado-santarita@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 26,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,73

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ESPÁTULA Nº24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.392.148/0001-10	Data: 10/10/2024 08:00
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO de INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: NÃO
Descrição: Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 24, Tipo Uso: Manipulação	Identificação: NºPregão:908192024 / UASG:925003
CatMat: 444212 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Modelo: Nº 24 Tipo Uso: Manipulação	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 09:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	
23.637.718/0001-99	AIRMED LTDA	R\$ 7,96
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA DAMIAO DA SILVA, 12
	Nome de Contato: FERNANDA/RENATA	Telefone: (11) 3742-5011
	Email: airmed@uol.com.br	
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 9,09
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763
	Nome de Contato: HUMBERTO	Telefone: (41) 3012-0304
	Email: licitacao@dentalprimecwb.com.br	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 14,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N
	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (12) 3797-2240
	Email: athenalicita@gmail.com	
14.365.009/0001-00	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DA GAVEA, 535
	Nome de Contato: Sandra	Telefone: (11) 4965-1800
	Email: biosantecvendas@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.750.997/0001-07	NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Caetano do Sul	Endereço: R JOANA ANGELICA, 249
Nome de Contato: Nelson	Telefone: (11) 3565-3241/ (11) 4227-5078	Email: comercial@nelmed.com.br
39.324.214/0001-59	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: RUA PRIMEIRO DE MAIO, 8258
Telefone: (13) 3466-6666	Email: costa@gmail.com	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 82,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 4641
Telefone: (11) 2729-6657	Email: ciruroma@gmail.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br
46.476.477/0001-49	46.476.477 DIOGO TOLEDO MATIAS	R\$ 700.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.245.568/0001-14	Data: 29/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia.	SRP: SIM
Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 24 , Tipo Uso: Manipulação Valor estimado: R\$ 26,6000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:989859
	Lote/Item: /547
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 17:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.206.435/0001-36	JOAO HILDS PORTO PEREIRA EIRELI	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 330
Telefone: (77) 3451-2097	Email: dutamed2@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 26,60			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV SOL NASCENTE, 780	Nome de Contato: Lucas e Paulo	Telefone: (62) 3941-6633	Email: mbvariedadesltda@gmail.com
13.837.340/0001-13	MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 27,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R 31 DE MARCO, 65	Nome de Contato: Olivia	Telefone: (77) 3451-2094	Email: medialmedicamentos@outlook.com
15.229.287/0001-01	VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 70,97			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	Nome de Contato: Laila	Telefone: (77) 3451-8800	Email: licitacao@vivrehospitalar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Data: 17/05/2024 17:47
Objeto: O objeto da presente contratação direta é a compra de material de consumo médico e odontológico, para atender a demanda de serviços da Seção de Atenção à Saúde da COMED do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, conforme condições, quantidades e exigências fixadas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Espátula Odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável , Modelo: N° 24 , Tipo Uso: Manipulação	SRP: NÃO
CatMat: 444212 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Modelo: N° 24 Tipo Uso: Manipulação	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90006/2024 / UASG: 070003
	Lote/Item: /64
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 10:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR	R\$ 26,38	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309	Email: atendimento@okdental.com.br

Item 82: ESPÁTULA/PINCEL DE SILICONE. TDV – ESTHETIC PLUS OU IVOCLAR VIVADENT – OPTRASCULPT (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 37,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,40

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESPÁTULA/PINCEL DE SILICONE. TDV – ESTHETIC PLUS OU IVOCLAR VIVADENT – OPTRASCULPT (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 81.478.059/0001-91
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA/PR
Objeto: Aquisição de material dontológico para atendimento da demanda de prefeitura Municipal
Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio, Modelo: N° 03, Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta, Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone, Esterilização: Autoclavável
CatMat: 427841 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio | Modelo: N° 03 | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta | Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone | Esterilização: Autoclavável

Data: 16/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900402024 / UASG:987951
Lote/Item: /35
Ata: N/A
Homologação: 31/10/2024 16:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975
		Telefone: (45) 9995-6826
		Email: licitacaodentalpremium@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.477.315/0001-90
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso na manutenção das atividades nas Unidades Básicas de Saúde do Município.
Descrição: **Espátula odontológica** - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio , Modelo: N° 02 , Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta , Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone , Esterilização: Autoclavável
CatMat: 427838 - Espátula Odontológica - Material: Aço Inoxidável Com Pontas En Titânio | Modelo: N° 02 | Tipo Uso: P/ Aplicação E Escultura De Resina Composta | Características Adicionais: Duplo, Cabo C/ Silicone | Esterilização: Autoclavável

Data: 14/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:984273
Lote/Item: /71
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2024 12:06
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.082.502/0001-98 *VENCEDOR*	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Espera Feliz	Endereço: RUA ANTONIO GERMANO BUTTERS, 288
		Telefone: (32) 3746-1883
		Email: gzanuth@bol.com.br

05.138.050/0001-53 ODONTO TALITA LTDA R\$ 19,90

Descrição: Descrição não informada

Estado: BA **Cidade:** Teixeira de Freitas **Endereço:** AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4191 **Telefone:** (73) 3291-1505 **Email:** odontotalita@hotmail.com

35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 24,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975
		Telefone: (45) 9995-6826
		Email: licitacaodentalpremium@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
43.121.365/0001-87	MG FLEX LTDA.	R\$ 40,84			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: SEBASTIAO G REIS, SN	Telefone: (31) 3872-2036	Email: dental.mgflex@gmail.com			
05.199.015/0001-44	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 69,46			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 610	Telefone: (31) 3841-9040	Email: registro@contulhoa.com.br	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 84,12			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO AMAPÁ	Data: 26/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha para uso nos restaurantes das unidades Sede, Santana e Restaurante Escola do Senac-AP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espátula - Espátula Material: Silicone , Aplicação: Tipo Pão Duro , Material Cabo: Cabo Plástico , Comprimento Cabo: Comprimento Total Cerca 30 C	SRP: NÃO
CatMat: 468503 - Espátula - Material: Silicone Aplicação: Tipo Pão Duro Material Cabo: Cabo Plástico Comprimento Cabo: Comprimento Total Cerca 30 CM	Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:930222
	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 11/10/2024 09:12
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 41,40		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: RUA CAPITAO ROCHA, 2393	Telefone: (42) 3622-1418	Email: mservice@mservice.com.br

Item 83: ESPELHO CLÍNICO AUTOCLAVÁVEL Nº 05

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESPELHO CLÍNICO AUTOCLAVÁVEL Nº 05	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE UIRAUNA

Objeto: Registro de preço objetivando a contratação de empresa para fornecimento de insumos, materiais, equipamentos e utensílios de uso odontológico destinado para atendimento básico e CEO do município de Uiraúna-PB

Descrição: **Kit Clínico (cabo de espelho, espelho bucal n 5, sonda exploradora e pinça clínica) em aço inoxidável** - Kit Clínico (cabo de espelho, espelho bucal n 5, sonda exploradora e pinça clínica) em aço inoxidável

Data: 03/04/2024 11:57

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 08924078000104-1-000007/2024

Lote/Item: 1/163

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 85

Unidade: UNIDADES

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,50			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: R ODON BEZERRA, 16	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (83) 3522-2850	Email: od.odontomed@hotmail.com

Item 84: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA, BLISTER INDIVIDUAL C/ 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 33,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,27

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA, BLISTER INDIVIDUAL C/ 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.899.717/0001-10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE.

Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA COM COLAGENO LIOFILIZADO. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. - ESPONJA HEMOSTATICA COM COLAGENO LIOFILIZADO. EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.

Data: 20/09/2024 08:40

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 41926-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO-0000882024-0000552024

Lote/Item: 108/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/10/2024 08:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 40

Unidade: EB

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.532/0001-17 *VENCEDOR*	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LARGO	Data: 23/08/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico diversos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO ESTERIL CAIXA COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. F - ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO LIOFILIZADO ESTERIL CAIXA COM 10 UNIDADES. OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. DIMENSÕES: 1CMX1CM. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. COM REGISTRO NA ANVISA.	SRP: SIM
	Identificação: 76105618000188-1-000147/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: CAIXA (CAIXA)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.532/0001-17 *VENCEDOR*	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	Data: 12/08/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA O FOMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.	Modalidade: Pregão
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA - CAIXA COM 10 UNIDADES - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADA - CAIXA COM 10 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 37968-PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS-1942024-282024
	Lote/Item: 104/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/08/2024 13:39
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 15
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.823.205/0001-90 *VENCEDOR*	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 37,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV MELVIM JONES, 773
		Telefone: (44) 4009-5800
		Email: cfo@maquira.com.br



Item 85: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 82,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO DE 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 82,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 37.465.309/0001-67**Data:** 14/10/2024 09:00**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Objeto:** "AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO".**SRP:** NÃO**Identificação:** 30090_0272024**Descrição:** EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUCAO, EM FRASCO C/500 ML, CONSTANDO - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EM SOLUCAO, EM FRASCO C/500 ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA**Lote/Item:** 130/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 100**Unidade:** FRASCO 500 MILILITRO**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435
	Nome de Contato: Cleuber	Telefone: (62) 3945-0351
		Email: maxlab@terra.com.br

Item 86: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO PELICULAS VELOCIDADE E CARESTREAM – E-SPEED OU KULZER – AGFA DENTUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR) CX C/150

Preço Estimado: R\$ 473,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 473,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 473,47

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO PELICULAS VELOCIDADE E CARESTREAM – E-SPEED OU KULZER – AGFA DENTUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR) CX C/150	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 473,47***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMkIVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMkIVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

126 / 250

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO.
Descrição: FILME DIGITAL PARA MAMOGRAFIA, TAMANHO 20X25 CM. COMPATIVEL COM IMPRESSORA KONICA MINOLTA DRYPRO 873 - CAIXA COM 125 UNIDADES. - FILME DIGITAL PARA MAMOGRAFIA, TAMANHO 20X25 CM. COMPATIVEL COM IMPRESSORA KONICA MINOLTA DRYPRO 873 - CAIXA COM 125 UNIDADES.

Data: 10/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 103490
Lote/Item: 99/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN - UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.421.421/0001-82 *VENCEDOR*	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 473,47			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: ROD PR-317, 6752	Nome de Contato: THAIS	Telefone: (44) 3354-5826	Email: licitacao@licitesaude.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 473,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO VERDE
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCEDIMENTO.
Descrição: FILME DIGITAL PARA MAMOGRAFIA, TAMANHO 20X25 CM. COMPATIVEL COM IMPRESSORA KONICA MINOLTA DRYPRO 873 - CAIXA COM 125 UNIDADES. - FILME DIGITAL PARA MAMOGRAFIA, TAMANHO 20X25 CM. COMPATIVEL COM IMPRESSORA KONICA MINOLTA DRYPRO 873 - CAIXA COM 125 UNIDADES.

Data: 02/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24950495000188-1-000231/2024
Lote/Item: 1/4711021
Ata: N/A
Homologação: 21/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.421.421/0001-82 *VENCEDOR*	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 473,47			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: ROD PR-317, 6752	Nome de Contato: THAIS	Telefone: (44) 3354-5826	Email: licitacao@licitesaude.com.br



Item 87: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 PELICULAS CARESTREAM – INSIGHT INFANTIL OU KULZER AGFA DENTUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 640,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 640,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 PELICULAS CARESTREAM – INSIGHT INFANTIL OU KULZER AGFA DENTUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 640,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS

Data: 16/10/2024 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: FILME PARA RADIOGRAFIA DENTAL PERIAPICAL INFANTIL NO FORMATO DE NO MINIMO 20X30 MM CAIXA C 100 PELICULAS 415448 - FILME PARA RADIOGRAFIA DENTAL PERIAPICAL INFANTIL NO FORMATO DE NO MINIMO 20X30 MM CAIXA C 100 PELICULAS 415448

Identificação: 44113-PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS-432024-92024

Lote/Item: 185/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2024 10:39

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.009.530/0001-29 *VENCEDOR*	AR COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 640,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Item 88: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 3/8CM COMPRIMENTO 1,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 107,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 107,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 3/8CM COMPRIMENTO 1,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.791.947/0001-07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, VISANDO ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Descrição: FIO DE SUTURA MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0. COR PRETA, COMPRIMENTO DE 45CM, AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL. - FIO DE SUTURA MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0. COR PRETA, COMPRIMENTO DE 45CM, AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL.

Data: 06/09/2024 08:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07791947000107-1-000070/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.633/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIAL GALVAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 107,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AL ALCIDES DE ARAUJO ROMAO, 1423	Telefone: (62) 8634-5220	Email: comercialgalvaovendas@gmail.com

Item 89: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 COM AGULHA 3/8CM COMPRIMENTO 1,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 90,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 COM AGULHA 3/8CM COMPRIMENTO 1,5 CM CAIXA C/ 24 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.478.187/0001-07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de fios de sutura de uso hospitalar destinados ao atendimento dos hospitais, centro de zoonoses (CCZ) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Descrição: Fio de sutura agulhado - Material Fio: Nylon / Poliamida Preto, Modelo Fio: Monofilamentar, Diâmetro Fio: 5-0, Comprimento Fio: Cerca De 45 CM, Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo, Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida, Comprimento Agulha: Cerca De 18 MM, Esterilidade: Estéril, Apresentação: Embalagem Individual,

Data: 22/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900652024 / UASG:927495

Lote/Item: /37

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 13:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.891.691/0001-24 *VENCEDOR*	MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 49,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
63.872.493/0001-70	I F S NASCIMENTO & CIA LTDA					R\$ 57,42
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA DR ENEAS PINHEIRO, 875	Telefone: (91) 3276-6675	Email: ifsnascimento@hotmail.com		
49.803.998/0001-51	ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS					R\$ 65,89
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
19.917.154/0001-70	HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 81,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R PIAUI, 217	Nome de Contato: MATHEUS	Telefone: (99) 3525-0043	Email: hospitaliadist@gmail.com	
29.474.250/0001-45	PH LIFE HOSPITALAR LTDA					R\$ 81,60
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AV PRESIDENTE KUBITSCHKE, 140	Nome de Contato: FABRICIO	Telefone: (31) 3054-0190	Email: licitacao@phlife.com.br	
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA DOUTOR GIL LINO, 62	Nome de Contato: Roberto	Telefone: (62) 3291-0110	Email: vetmaxgo@yahoo.com.br	
40.395.266/0001-03	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA					R\$ 152,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR ENEAS PINHEIRO, 2556			Telefone: (81) 3265-9050	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.581.764/0001-71	Data: 10/09/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUN.DE SAUDE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e laboratoriais em atendimento a Rede Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: KIT SUTURA METAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL - Contendo 1 pinça dente de rato; 1 tesoura íris; 1 porta agulhas Mayo-Hegar; 1 Campo Cirurgico mesa; 1 campo fenestrado sms; 5 compressas de gaze; 1 fio cir. Nylon 5-0 c/agulha. - KIT SUTURA METAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL - Contendo 1 pinça dente de rato; 1 tesoura íris; 1 porta agulhas Mayo-Hegar; 1 Campo Cirurgico mesa; 1 campo fenestrado sms; 5 compressas de gaze; 1 fio cir. Nylon 5-0 c/agulha.	Identificação: 10581764000171-1-000318/2024
	Lote/Item: 1/328
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.325.768/0001-91	PREMIUM HOSPITALAR LTDA					R\$ 99,98
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goianira	Endereço: R 02, S/N	Nome de Contato: LUIS	Telefone: (62) 9631-1304	Email: premiumhospitalar@hotmail.com	



Item 90: FIO DENTAL ROLO COM 25 m

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	FIO DENTAL ROLO COM 25 m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA PRETA**Data:** 11/11/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Futura e eventual aquisição de material de limpeza e utensílios domésticos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FIO DENTAL - ENCERADO, SABOR MENTA, EM POLIAMIDA, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 25 M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC.FABRICAÇÃO - FIO DENTAL - ENCERADO, SABOR MENTA, EM POLIAMIDA, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 25 M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROC.FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.**Identificação:** 03773942000109-1-000032/2024**Lote/Item:** 1/4911024**Ata:** N/A**Homologação:** 18/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** UND**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.626.136/0001-26 *VENCEDOR*	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,17
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Rondonópolis	Endereço: R PEDRO FERRER, 997
		Telefone: (66) 3421-5953/ (66) 9622-7937
		Email: liderarr@terra.com.br

Item 91: FIO DENTAL ROLO COM 500 m

Preço Estimado: R\$ 32,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,07

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	FIO DENTAL ROLO COM 500 m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.131.885/0001-04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Objeto: Aquisição de diversos materiais para artesanato, ornamentos, material permanente e materiais de expediente, destinados a atender as necessidades do Centro Integrado de Atendimento em Saúde Mental a Criança e ao Adolescente (CIACA), Ambulatório de Saúde Mental e Unidades Básicas de Saúde do Município de Jales (SP), com entrega fracionada, pelo período de 01 (um) ano, conforme Termo de Referência – ANEXO I.

Descrição: BARBANTE FIO DE SISAL, ROLO COM 500 METROS E 2 MM DE EXPESSURA - BARBANTE FIO DE SISAL, ROLO COM 500 METROS E 2 MM DE EXPESSURA

Data: 31/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00020924

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: RL.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,17
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.131.885/0001-04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Objeto: Aquisição de diversos materiais para artesanato, ornamentos, material permanente e materiais de expediente, destinados a atender as necessidades do Centro Integrado de Atendimento em Saúde Mental a Criança e ao Adolescente (CIACA), Ambulatório de Saúde Mental e Unidades Básicas de Saúde do Município de Jales (SP), com entrega fracionada, pelo período de 01 (um) ano, conforme Termo de Referência – ANEXO I.

Descrição: BARBANTE FIO DE SISAL, ROLO COM 500 METROS E 3 MM DE EXPESSURA - BARBANTE FIO DE SISAL, ROLO COM 500 METROS E 3 MM DE EXPESSURA

Data: 31/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00020924

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: RL.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 33,96
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 92: FIXADOR PARA RAI0-X DE USO ODONTOLÓGICO : SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL FRASCO CONTENDO 500 ML. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NR- 32. CARESTREAM OU CAITHEC (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 70,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	FIXADOR PARA RAI0-X DE USO ODONTOLÓGICO : SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROC ESSO MANUAL FRASCO CONTENDO 500 ML. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NR- 32. CARESTREAM OU CAITHEC (REFERÊNCI A OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,80

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 09.654.737/0001-00

Data: 04/12/2024 14:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Comando do Exército

SRP: NÃO

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90048/2024 /
UASG: 160304

Lote/Item: /7

Objeto: Aquisição de material de consumo para seção de saúde do BMSA.

Ata: N/A

Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO

MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO -

FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL,

ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO

Homologação: 19/12/2024 11:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 405632 - Fixador Radiológico - Aplicação: Para Processamento Manual | Aspecto Físico:

Solução Aquosa Pronta Para Uso

Quantidade: 5

Unidade: Frasco 475,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.982.273/0001-54 *VENCEDOR*	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 70,79
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV RIO BRANCO, 00037
		Telefone: (21) 9126-2437
		Email: fabiodutradasilva@yahoo.com.br
37.502.052/0001-76	OBEN COMERCIAL LTDA	R\$ 70,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R LUIZ AUGUSTO PEREIRA, 211
		Nome de Contato: Tiago
		Telefone: (24) 99208-7095
		Email: comercial.oben@gmail.com
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,84
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: R ABDO FELIPE, 276
		Nome de Contato: Leci
		Telefone: (24) 3322-3966
		Email: comercial@novadentalbm.com.br



Item 93: FLÚOR GEL ACIDULADO TÓPICO TIXOTRÓPICO SABOR TUTTI FRUTTI OU NEUTRO, SEM CORANTES, CONTENDO 1,23% DE FLÚOR – FRASCO COM 200ML.

Preço Estimado: R\$ 22,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	FLÚOR GEL ACIDULADO TÓPICO TIXOTRÓPICO SABOR TUTTI FRUTTI OU NEUTRO, SEM CORANTES, CONTENDO 1,23% DE FLÚOR – FRASCO COM 200ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Data: 15/01/2025 14:11

Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de insumos odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Beruri.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: Fluor gel Flúor acidulado gel para aplicação tópica, sabor tutti frutti, frasco com 200ml. - Fluor gel Flúor acidulado gel para aplicação tópica, sabor tutti frutti, frasco com 200ml.

Identificação: 04628111000106-1-000004/2025

Lote/Item: 1/5167605

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Frasco

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00 *VENCEDOR*	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 22,78
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Item 94: FÓRCEPS N°01 INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 166,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS N°01 INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para atender as necessidades da secretaria de saúde e saneamento do município de Turilândia - MA

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº01. - FÓRCEPS INFANTIL AÇO INOX Nº01.

Data: 09/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 101713

Lote/Item: 9/134

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNID.

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.571.648/0001-01 *VENCEDOR*	I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 172,52
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA V-8, 15
		Telefone: (98) 3235-1018

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA

Descrição: Forceps Infantil Nº01 - Forceps Infantil Nº01

Data: 08/07/2024 11:46

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06021810000100-1-000099/2024

Lote/Item: 1/176

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.492.207/0001-40 *VENCEDOR*	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 160,37
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830
		Telefone: (86) 3227-6623



Item 95: FÓRCEPS Nº150 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 167,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,41

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº150 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,41

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA**Data:** 25/04/2024 16:21**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 06021810000100-1-000050/2024**Lote/Item:** 1/4152927**Ata:** N/A**Homologação:** 21/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 4**Unidade:** Unid**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 167,41
--------------------	------------------------------	------------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830

Telefone:
(86) 3227-6623

Item 96: FÓRCEPS Nº151 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 167,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,41

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº151 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DA PEDRA.
Descrição: **Forceps Adulto N°151** - Forceps Adulto N°151

Data: 25/04/2024 16:21
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06021810000100-1-000050/2024
Lote/Item: 1/4152929
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Unid
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.492.207/0001-40 *VENCEDOR*	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 167,41
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830
		Telefone: (86) 3227-6623

Item 97: FÓRCEPS N°16 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 128,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 128,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 128,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS N°16 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.001.636/0001-58
Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO
Objeto: Futuras contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e medicamentos injetáveis e material hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde de Wanderlândia/TO
Descrição: **Fórceps N°16 (Adulto)** - Fórceps N°16 (Adulto)

Data: 14/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 94585
Lote/Item: /326
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unid.
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.559.498/0001-62 *VENCEDOR*	INFINITY COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 105,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA					R\$ 128,81
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: ROD BR-010, 12	Telefone: (99) 3523-8083	Email: distribuidoravida2010@hotmail.com		
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 128,94
Descrição: Descrição não informada						
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 SUL AVENIDA LO 11, 04	Telefone: (63) 8402-6529			
42.377.383/0001-61	MEDCAMP MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA					R\$ 146,43
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Item 98: FÓRCEPS Nº17 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 159,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 159,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº17 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO	Data: 06/11/2024 16:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS RECURSO: 4293/7775/04.003630.0-9	Modalidade: Dispensa
Descrição: FORCEPS - ADULTO Nº17 QUINELATO - FORCEPS - ADULTO Nº17 QUINELATO	SRP: NÃO
	Identificação: 87613527000170-1-000097/2024
	Lote/Item: 1/1023
	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92	EDISON LUIZ SCHONHORST					R\$ 159,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910	Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br		



Preço Estimado: R\$ 152,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 152,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,87

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº18L ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 154,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA	Data: 25/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 18 r - Fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 18 r	Identificação: 96493
	Lote/Item: /112
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.527.734/0001-42 *VENCEDOR*	YBM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 154,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 154,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BURITICUPU	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de equipamentos e materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 18 r - Fórceps odontológico, material aço inoxidável, tipo adulto, número 18 r	Identificação: 01612525000140-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/4347740
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.527.734/0001-42 *VENCEDOR*	YBM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 154,31
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANÍSIO DE ABREU – PI
Descrição: FORCEPS ADULTO - 18/L - FORCEPS ADULTO - 18/L

Data: 13/03/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 005-2024-ANÍSIO DE ABREU-PI-MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 4/86
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/03/2024 16:04
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 150,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PI	Cidade: São Raimundo Nonato	Endereço: R AVELINO FREITAS, 498	Nome de Contato: Levi	Telefone: (89) 3582-1845	Email: saomarcoslita@hotmail.com

Item 100: FÓRCEPS Nº18R ADULTO

Preço Estimado: R\$ 175,69 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 175,69 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 175,69

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº18R ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos odontológicos para completa estruturação de consultório odontológico para suprir as demandas da Prefeitura do Município de Vila Nova do Piauí.
Descrição: Lote 1 - FORCEPS 18R - Lote 1 - FORCEPS 18R

Data: 21/08/2024 15:40
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01612614000197-1-000076/2024
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Homologação: 29/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.260.422/0001-88 *VENCEDOR*	GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME	R\$ 156,36
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 195,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATI	Data: 05/08/2024 14:00
Objeto: Edital de Pregão Eletrônico, para abertura de processo licitatório - Sistema de Registro de Preços, para futura aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Itati/RS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FORCEPS 18R (INSTRUMENTAL) - FORCEPS 18R (INSTRUMENTAL)	SRP: SIM
	Identificação: 041-2024-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 72/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/08/2024 08:20
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307
		Email: odontomedifb@hotmail.com
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 382,02
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Item 101: FÓRCEPS Nº27 INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 135,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 135,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº27 INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 135,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.215.994/0001-14
Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos
Descrição: FORCEPS 27 ODONTOLÓGICO INFANTIL - FORCEPS 27 ODONTOLÓGICO INFANTIL

Data: 30/09/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00039924
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2024 00:00
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA EMILIO DE RE, 40
		Telefone: (54) 3523-1254

Item 102: FÓRCEPS Nº44 INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 135,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº44 INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.994/0001-14
Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS
Objeto: Aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos
Descrição: FORCEPS 44 ODONTOLÓGICO INFANTIL - FORCEPS 44 ODONTOLÓGICO INFANTIL

Data: 19/11/2024 20:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04215994000114-1-000096/2024
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 *VENCEDOR*	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA EMILIO DE RE, 40
		Telefone: (54) 3523-1254



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 120,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.958.425/0001-48**Data:** 27/09/2024 08:00**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para atender as demandas da Rede IEPTEC, com vistas a realização das aulas práticas dos cursos da área de saúde bucal.**SRP:** SIM**Descrição:** Fórceps odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável , Tipo: Infantil , Número: 46 , Tipo Uso: Autoclavável**Identificação:** NºPregão:902662024 / UASG:927996**Lote/Item:** /46**Ata:** N/A**CatMat:** 478759 - Fórceps Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Infantil | Número: 46 | Tipo Uso: Autoclavável**Homologação:** 11/11/2024 10:41**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 85,39
----------------------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br

42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 89,91
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 120,00
--------------------	--	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecampos@hotmail.com

55.819.128/0001-73	J. V MEDIC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 185,72
--------------------	--	------------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br



Item 104: FÓRCEPS Nº65 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 159,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 159,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº65 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE COLORADO**Data:** 06/11/2024 16:04**Objeto:** AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS RECURSO:
4293/7775/04.003630.0-9**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** FORCEPS - ADULTO Nº65 - QUINELATO - FORCEPS - ADULTO Nº65 -
QUINELATO**Identificação:** 87613527000170-1-000097/2024**Lote/Item:** 1/1020**Ata:** N/A**Homologação:** 06/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 159,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910
	Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br

Item 105: FÓRCEPS Nº69 ADULTO

Preço Estimado: R\$ 148,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 148,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	FÓRCEPS Nº69 ADULTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para atender as necessidades da secretaria de saúde e saneamento do município de Turilândia - MA

Descrição: FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N°69. - FÓRCEPS ADULTO AÇO INOX N°69.

Data: 09/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 101713

Lote/Item: 9/128

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNID.

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.571.648/0001-01 *VENCEDOR*	I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 172,52
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA V-8, 15
		Telefone: (98) 3235-1018

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Futura Contratação de empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Hospitalar e Material Odontológico, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Santa Helena-MA.

Descrição: Fórceps adulto aço inox nº69. - Fórceps adulto aço inox nº69.

Data: 23/02/2024 12:06

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06226583000150-1-000004/2024

Lote/Item: 1/299

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.210.872/0001-72 *VENCEDOR*	G R B NUNES EIRELI	R\$ 123,79
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Santa Helena	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 01
		Telefone: (98) 3382-0597
		Email: gbrnunes-me@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,75**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 95.440.517/0001-08	Data: 30/10/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições parceladas de materiais odontológicos	SRP: SIM
Descrição: FORMOCRESOL DILUÍDO 1:5 frasco com 10 ml - FORMOCRESOL DILUÍDO 1:5 frasco com 10 ml	Identificação: 0145/2024
	Lote/Item: 102/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/12/2024 12:21
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.532/0001-17 *VENCEDOR*	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 5,66
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,08
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
Nome de Contato: JOÃO		Telefone: (43) 3376-6370
Email: licitacao@licitacoes.londrina.br		
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 19,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 21,35
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R EUCLIDES DA CUNHA, 1600
Nome de Contato: ANA PAULA		Telefone: (41) 3076-3771
Email: contato@dentalopen.com.br		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 58,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298
Nome de Contato: Mirian		Telefone: (51) 3227-2744
Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br		



Item 107: GENGIÓTOMO KIRKLAND QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 90,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GENGIÓTOMO KIRKLAND QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 90,90***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA**Data:** 14/08/2024 08:59**Objeto:** Registro de Preços para flitura e eventual Contratação de empresa para aquisição materiais e equipamentos odontológicos, visando o atendimento da demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** GENGIOTOMO DE KIRKLAND - GENGIOTOMO DE KIRKLAND**Identificação:** 01611836000195-1-000023/2024**Lote/Item:** 1/1474149**Ata:** N/A**Homologação:** 04/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 12**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.933.973/0001-30 *VENCEDOR*	O G R NEGREIROS	R\$ 90,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FREDERICO FIGUEIRAS, 260	Telefone: (99) 8447-1314	Email: gabrielle_negreiros@hotmail.com

Item 108: GENGIÓTOMO ORBAN QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 91,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GENGIÓTOMO ORBAN QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 91,90***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA

Objeto: Registro de Preços para flitura e eventual Contratação de empresa para aquisição materiais e equipamentos odontológicos, visando o atendimento da demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Descrição: GENGVOTOMO DE ORBAN - GENGVOTOMO DE ORBAN

Data: 14/08/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01611836000195-1-000023/2024

Lote/Item: 1/1474150

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.933.973/0001-30 *VENCEDOR*	O G R NEGREIROS	R\$ 91,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FREDERICO FIGUEIRAS, 260	Telefone: (99) 8447-1314	Email: gabrielle_negreiros@hotmail.com

Item 109: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A – 10 G

Preço Estimado: R\$ 22,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,55

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A – 10 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO

Data: 22/11/2024 00:00

Objeto: Aquisição complementar de material odontológico para os próximos seis meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900582024 / UASG:990202

Lote/Item: /2

Ata: N/A

CatMat: 404562 - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico - Tipo: Cimento | Aspecto Físico: Base + Catalisador | Apresentação: Conjunto Completo

Homologação: 06/12/2024 18:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.823.205/0001-90 *VENCEDOR*	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 16,57
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV MELVIM JONES, 773
	Telefone: (44) 4009-5800	Email: cfo@maquira.com.br

12.416.810/0001-02 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA

R\$ 17,46

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA TURIASSU, 683 **Nome de Contato:** Mauricio **Telefone:** (11) 3672-6945 **Email:** adm.rofemax@gmail.com



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 19,59
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760		Telefone: (43) 9104-5534
		Email: a2xr.comercial@gmail.com
38.613.149/0001-19	DENTAL ASTRAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
		Nome de Contato: Florangel
		Telefone: (13) 3227-1425
		Email: florangel.parametro@gmail.com
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 44,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
		Nome de Contato: JOÃO
		Telefone: (43) 3376-6370
		Email: licitacao@licitacoes.londrina.br
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 725,73
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
		Nome de Contato: Alreo Saldanha
		Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.835/0001-54	Data: 06/11/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de consumo odontológico (Parte 2- Material de consumo volume 1), para uso do CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) e consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	Identificação: NºPregão:900792024 / UASG:984637
	Lote/Item: /28
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 15:16
CatMat: 404562 - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico - Tipo: Cimento Aspecto Físico: Base + Catalisador Apresentação: Conjunto Completo	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.532/0001-17	JUARES LIMA DOS SANTOS	R\$ 14,26
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 14,41
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626
		Telefone: (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224
		Email: adm.mvrepresentacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 19,66
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760		Telefone: (43) 9104-5534		Email: a2xr.comercial@gmail.com		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI					R\$ 22,10
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG		Cidade: Timóteo		Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 24,76
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 725,73
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LORETO	Data: 06/08/2024 00:00
Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica do ramo para o fornecimento parcelado de medicamentos e materiais hospitalares em geral de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Loreto/MA, conforme descrito neste Edital e anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: HIDROX DE CALCIO P.A 10GR - HIDROX DE CALCIO P.A 10GR	Identificação: 06229538000159-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/446
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.210.848/0001-76	SALUT HOSPITALAR LTDA					R\$ 24,77
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: Balsas	Endereço: R RUA LORETO, 200	Telefone: (99) 3541-7328/ (99) 8105-9567	Email: saluthospitalar@yahoo.com		



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	JALECO DESCARTÁVEL (PCT COM 50)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,43

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESTÂNCIA/SE	Data: 22/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS JULGADOS DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024, VISANDO CONTINUIDADE AOS ATENDIMENTOS DIÁRIOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E ATENDIMENTO A DEMANDAS JUDICIAIS JUGADAS EM NOME DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: JALECO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO BIOSEGURANÇA (LABORATÓRIO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, MANGA LONGA E PUNHO SANFONADO EM ALGODÃO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OU POLIÉSTER (80), COM CAMADAS DE PROTEÇÃO RESISTENTES A PENETR - JALECO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO BIOSEGURANÇA (LABORATÓRIO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, MANGA LONGA E PUNHO SANFONADO EM ALGODÃO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OU POLIÉSTER (80), COM CAMADAS DE PROTEÇÃO RESISTENTES A PENETRAÇÃO DE FLUÍDOS, FAIXA PRESA NA CINTURA PARA FECHAMENTO NAS COSTAS, DECOTE REDONDO PRÓXIMO AO PESCOÇO, CONFERINDO TOTAL PROTEÇÃO A ROUPA INDIVIDUAL, TAMANHO/CAPACIDADE MÉDIO E GRANDE. APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 10 UNIDADES.	Identificação: 113746
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: EMB
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.676.047/0001-80 *VENCEDOR*	ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 21,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: QUADRA ASR NE 55 ALAMEDA 8, SN
	Telefone: (63) 3313-1955	Email: contato@rosafarm.com.br
02.209.788/0001-76	MAGDA BARRETO DE OLIVEIRA	R\$ 41,43
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.472.634/0001-15	LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 111: JOGO DE ALAVANCA SIELDIN ADULTO 3 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 585,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 585,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 585,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	JOGO DE ALAVANCA SIELDIN ADULTO 3 PEÇAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 585,80***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE BITURUNA**Data:** 18/10/2024 10:29**Objeto:** REFERENTE AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULO RENAUT KWID ZEN COM PLACA BEV-5D40 , UTILIZADOS PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, PARA A EXECUÇÃO DAS DEMANDAS DE TRABALHO. JUSTIFICA-SE A COMPRA CONSIDERANDO O REGIME DE TRABALHO, VISANDO MANTER A FROTA EM CONDIÇÕES DE TRABALHO, PELA SECRETARIA. META 121 LDO**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 81648859000103-1-001997/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Descrição:** JOGO CABO ALAVANCA DE CAMBIO (349358240R) - JOGO CABO ALAVANCA DE CAMBIO (349358240R)**Homologação:** 07/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.881.754/0001-12 *VENCEDOR*	ITALPECAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 585,80
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Item 112: JOGO DE POSICIONADORES DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.

Preço Estimado: R\$ 194,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 194,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,94

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	JOGO DE POSICIONADORES DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 194,94***Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)*

CNPJ: 81.635.906/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais odontológicos.

Descrição: **Acessório para radiologia** - Acessório Para Radiologia Tipo: Posicionador Radiopaco - Tipo Tela, Material: Silicone, Dimensões: Cerca De 20 X 15CM, Uso: Marcador P/ Cirurgia Guiada Por Fluoroscopia, Esterilidade: Estéril, Uso Único Valor estimado: R\$ 194,9400 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 477458 - Acessório Para Radiologia - Tipo: Posicionador Radiopaco - Tipo Tela | Material: Silicone | Dimensões: Cerca De 20 X 15 CM | Uso: Marcador P/ Cirurgia Guiada Por Fluoroscopia | Esterilidade: Estéril, Uso Único

Data: 23/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901552024 / UASG:988453

Lote/Item: /123

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 09:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 *VENCEDOR*	NARKA COMERCIAL LTDA	R\$ 194,94
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 2067
	Nome de Contato: EDSON LUIZ PRIMAK	Telefone: (42) 3622-3231
	Email: narka.vendas@hotmail.com	

Item 113: JOGO DE POSICIONADORES DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL PARA DENTES ANTERIORES EPOSTERIORES

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	JOGO DE POSICIONADORES DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL PARA DENTES ANTERIORES EPOSTERIORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material odontológico para atender as demandas dos atendimentos odontológicos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Braço do Trombudo/SC

Descrição: **Posicionador Radiografico Autoclavel INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e i** - Posicionador Radiografico Autoclavel INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal bite wings. Com dispositivo para mordida. Posicionador Radiografico Autoclavel INFANTIL. Kit com pote para armazenamento e 05 unidades: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal bite wings. Com dispositivo para mordida.

Data: 12/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11481782000144-1-000010/2024

Lote/Item: 1/1460199

Ata: N/A

Homologação: 30/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975
		Telefone: (45) 9995-6826
		Email: licitacaodentalpremium@gmail.com

Item 114: KIT MATRIZ TDV – UNIMATRIZ OU MAQUIRA – MATRIZ UNIVERSAL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 477,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 477,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 477,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT MATRIZ TDV – UNIMATRIZ OU MAQUIRA – MATRIZ UNIVERSAL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 477,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Data: 24/10/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MATRIZ UNIMATRIZ KIT SORTIDO C/ 50 UNIDADES - MATRIZ UNIMATRIZ KIT SORTIDO C/ 50 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 76247329000113-1-000065/2024
	Lote/Item: 1/156
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.789.446/0001-01 *VENCEDOR*	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 477,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
		Telefone: (44) 3038-1025



Item 115: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO DE RESINA TDV – OPTIMIZE OU MICRODONT - POLIGLOSS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 142,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO DE RESINA TDV – OPTIMIZE OU MICRODONT - POLIGLOSS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONSTANTINA

Data: 02/10/2024 16:48

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.

Modalidade: Dispensa

Descrição: Kit p/ acabamento e polimento de Resina sortidas - Kit p/ acabamento e polimento de Resina sortidas

SRP: NÃO

Identificação: 87708889000144-1-000094/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 142,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910
	Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br

Item 116: KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3 VOCO- IONOFIL OU FGM – MAXXION R(REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 160,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	KIT CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3 VOCO- IONOFIL OU FGM – MAXXION R(REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.996.378/0001-07

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS EM GERAL, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição: Ionômero de vidro cor a3, para restaurações em classes III, IV e V, em dentes permanentes, restaurações de todas as classes em dentes decíduos, construção de núcleo e preenchimento, tripla presa: fotopolimerizável, autopolimerizável e reação ácido-base do - Ionômero de vidro cor a3, para restaurações em classes III, IV e V, em dentes permanentes, restaurações de todas as classes em dentes decíduos, construção de núcleo e preenchimento, tripla presa: fotopolimerizável, autopolimerizável e reação ácido-base do ionômero. frasco kit contendo: 1 frasco de 5g pó, composto por vidro de fluoralumino silicato, persulfato de potássio, ácido arcórboco microencapsulados e pigmentos, líquido com 2,5ml, composto de solução aquosa com copolímero do ácido policarboxílico, hema e fotoiniciadores. primer com 2ml, composto por copolímeros do ácido policarboxílico, hema, etanol e fotoiniciadores. glazer com 2ml, composto por bis-gema, tegdma. colher dosadora e bloco de espatulação; na cor pedo (pediatria). Padrão de qualidade do cimento ionomero de vidro Vitremer 3303NA kit a3 33 espe, similar, equivalente ou superior.

Data: 04/10/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00136858000188-1-000276/2024

Lote/Item: 1/344

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Kit

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 *VENCEDOR*	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,28
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307
	Email: odontomedifb@hotmail.com	

Item 117: KIT RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CX C/ PÓ E LÍQUIDO DENTSPLY – IRM OU BIODINÂMICA - MRT (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 87,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,76

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	KIT RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL CX C/ PÓ E LÍQUIDO DENTSPLY – IRM OU BI ODINÂMICA - MRT (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.553.484/0002-51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Hospital Militar de Área de Brasília

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Instrumentais, visa atender às necessidades da divisão de clínica odontológica do Hospital Militar de Área de Brasília (HMAB), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Cimento odontológico - Cimento Restaurador Intermediário. Composição: Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila. Líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5%. Apresentação: Kit com 1 Frasco com 38g de Pó + 1 Frasco com 15ml do Líquido + Conta gotas + Colher dosadora.

Data: 11/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160088

Lote/Item: /95

Ata: N/A

Homologação: 28/10/2024 10:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 *VENCEDOR*	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A
Nome de Contato: Luis	Telefone: (43) 3327-8952	Email: biologica@biologicadistribuidora.com.br
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,93
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA	R\$ 15,59
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320
Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (12) 3882-4363	Email: comercialodontosto@uol.com.br
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7
Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 49,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718
Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 106,23
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA TURIASSU, 683
Nome de Contato: Mauricio	Telefone: (11) 3672-6945	Email: adm.rofemax@gmail.com
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 106,24
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N
Nome de Contato: Felipe	Telefone: (61) 3033-4174	Email: saudedf@uol.com.br
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 204,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 590
Telefone: (21) 2233-0608/ (21) 8106-8235		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA					R\$ 204,52
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa		Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843			
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA					R\$ 216,65
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV SAO SEBASTIAO, 1046	Nome de Contato: ELLEN	Telefone: (93) 3522-7762	Email: odontolab.pa@hotmail.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 30.000.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 103,32
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>						

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO **Data:** 05/09/2024 08:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo odontológicos **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Cimento odontológico - Produto: KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ E LÍQUIDO. PÓ: COR: MARFIM, COMPOSIÇÃO PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA. LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LÍQUIDO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO.DEVE VIR NA EMBALAGEM GOTEJADOR PARA O LÍQUIDO E COLHER DOSADORA PARA O PÓ **SRP:** SIM

Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:987481

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 15:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 12,98
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760			Telefone: (43) 9104-5534		Email: a2xr.comercial@gmail.com	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 16,20
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA					R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	Telefone: (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224		Email: adm.mvrepresentacoes@gmail.com	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 18,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 27,33
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718	Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br	
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.					R\$ 100,85
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R EUCLIDES DA CUNHA, 1600	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (41) 3076-3771	Email: contato@dentalopen.com.br	
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 103,32
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881	Email: dentalmedchico@outlook.com	
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA					R\$ 106,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R AUGUSTO RIBAS, 843				
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 110,75
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307	Email: odontomedifb@hotmail.com	
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA					R\$ 119,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Loanda	Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES, 418	Telefone: (44) 3425-1067	Email: paranacontabil@hotmail.com		
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA					R\$ 122,31
Descrição: Descrição não informada						
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (27) 3029-9050	Email: rogerio@s2saude.com.br	
29.196.977/0001-08	SORAGGE E SOSSAI MANUTENCAO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 219,76
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1267	Telefone: (44) 9958-9723	Email: odontoinga@hotmail.com		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA					R\$ 30.000.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA / 08162687000173 - MUNICIPIO DE GOIANINHA

Data: 27/12/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos de consumo para a prestação de serviços odontológicos no âmbito da Atenção Primária de Saúde (UBS Una, Casulo 1, Casulo 2, Umari, Novo Horizonte 1, Novo Horizonte 2, Bosque das Palmeiras, Itaperubu, Lagoa do Poço, Guariba, Miranda, Novo Paraíso, Batalha e Altos) como também no Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) de Goianinha RN

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08162687000173-1-000256/2024

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Kit

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 53,74			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br

Item 118: KITS ACADÊMICOS COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE ENCAIXE BORDEN, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO 380.000 RPM, FIXAÇÃO PUSH BUTTON; MICROMOTOR ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY INTERNO PARA REFRIGERAÇÃO, SISTEMA E ENCAIXE UNIVERSAL, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM;

Preço Estimado: R\$ 3.890,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.890,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KITS ACADÊMICOS COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE ENCAIXE BORDEN, SPRAY TRIPLO, ROTAÇÃO 380.000 RPM, FIXAÇÃO PUSH BUTTON; MICROMOTOR ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY INTERNO PARA REFRIGERAÇÃO, SISTEMA E ENCAIXE UNIVERSAL, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM; PEÇA RETA ACOPLAMENTO BORDEN, SPRAY INTERNO PARA REFRIGERAÇÃO, SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM; CONTRA ÂNGULO SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, RAY EXTERNO, ROTAÇÃO 5.000 A 20.000 RPM, TRANSMISSÃO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL E ACOPLAMENTO INTRAMATIC. KAVO OU GNATUS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.890,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.411.156/0001-83

Data: 29/10/2024 00:00

Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL

Modalidade: Processo de Dispensa

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais permanentes e equipamentos para o consultório odontológico localizado no distrito de São Valentim da Gruta, em Ametista do Sul.

SRP: NÃO

Identificação: 73500-84-2024-PRD

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Descrição: Kit acadêmico odontológico: Caneta de Alta Rotação, Micromotor Pneumático, Peça Reta, Contra ângulo clínico - Kit acadêmico odontológico: Caneta de Alta Rotação, Micromotor Pneumático, Peça Reta, Contra ângulo clínico

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 3.890,00		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910	Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br

Item 119: LIMA K 25MM SORTIDA N°15-40 (1° SÉRIE) COM 06 UNIDADES. DENTSPLY OU VDW (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 70,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIMA K 25MM SORTIDA N°15-40 (1° SÉRIE) COM 06 UNIDADES. DENTSPLY OU VDW (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAUNA	Data: 13/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para odontologia (broca, caneta de alta rotação, cimento restaurador, espelho bucal, limas, pinça, etc.), conforme descritivo do Termo de Referência, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio, Modelo: Rotatória, Comprimento: 25 MM, Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação, Tamanho: Série Especial, Componentes: C/ Cursor, Apresentação: Conjunto Completo	SRP: NÃO
CatMat: 430448 - Lima Uso Odontológico - Material: Níquel / Titânio Modelo: Rotatória Comprimento: 25 MM Aplicação: Para Motor De Baixa Rotação Tamanho: Série Especial Componentes: C/ Cursor Apresentação: Conjunto Completo	Identificação: N°Pregão:902382024 / UASG:984675
	Lote/Item: /23
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 08:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.412.925/0001-61 *VENCEDOR*	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 64,40			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (12) 3797-2240	Email: athenalcita@gmail.com

50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

25.265.400/0001-50	DENTELINE INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

27.651.175/0001-15	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:013.574.006-16	R\$ 79,90		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Juatuba	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 137	Telefone: (31) 3535-9112	Email: cont.alves.fiscal@gmail.com

07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 80,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (27) 3029-9050	Email: rogerio@s2saude.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA					R\$ 84,78
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com		
05.199.015/0001-44	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 610	Telefone: (31) 3841-9040	Email: registro@contulhoa.com.br		
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA					R\$ 87,51
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 94,88
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760		Telefone: (43) 9104-5534	Email: a2xr.comercial@gmail.com			
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA					R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com	
02.059.560/0001-47	DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA					R\$ 131,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: AV JOAO MODESTO DE SOUZA, 202	Telefone: (35) 3822-4025	Email: egmarcontab@uol.com.br		
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI					R\$ 141,70
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35				
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 268,29
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 4.261,46
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos
Descrição: Lima Uso Odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Níquel / Titânio , Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante , Comprimento: 25 MM, Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório , Tamanho: R50
CatMat: 608102 - Lima Uso Odontológico - Material: Níquel / Titânio | Modelo: Endodôntica, Sistema Reciprocante | Comprimento: 25 MM | Aplicação: Compatível C/ Contra Ângulo E Sistema Oscilatório | Tamanho: R50

Data: 26/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:987481
Lote/Item: /24
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 10:54
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 6,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 55,93
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37
	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881
		Email: dentalmedchico@outlook.com
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 66,74
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 110,05
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
		Nome de Contato: Alreo Saldanha
		Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0401-03
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Alta Complexidade
Descrição: Lima uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo Kerr Flexível, Comprimento: 25 MM, Aplicação: Digital, Tamanho: N° 10, Componentes: C/ Cursor,
CatMat: 419457 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Tipo Kerr Flexível | Comprimento: 25 MM | Aplicação: Digital | Tamanho: N° 10 | Componentes: C/ Cursor

Data: 30/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:788820
Lote/Item: /100
Ata: N/A
Homologação: 08/10/2024 11:41
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 61
Unidade: Caixa 6,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 13,55
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
		Nome de Contato: Fatima
		Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 14,24
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (12) 3882-4363	Email: comercialodontosto@uol.com.br	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 58,20
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	Nome de Contato:	Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 2.600.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	

Item 120: LIMA PARA OSSO

Preço Estimado: R\$ 148,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 148,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,81

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LIMA PARA OSSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM **Data:** 15/01/2025 14:11

Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de insumos odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Beruri. **Modalidade:** Dispensa

Descrição: Lima Lima pra osso - Lima Lima pra osso **SRP:** SIM

Identificação: 04628111000106-1-000004/2025 **Lote/Item:** 1/5167617

Ata: N/A **Homologação:** 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br **Quantidade:** 3

Unidade: Unidade **UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA					R\$ 162,62
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.280.196/0001-76	Data: 12/10/2024 00:59
Órgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aqui. Mat. Odontológico Emenda - UEA	SRP: NÃO
Descrição: (ID142245) LIMA PARA OSSO, Aplicacao: uso odontologico; Material: aço inox; Tamanho: n 910. - (ID142245) LIMA PARA OSSO, Aplicacao: uso odontologico; Material: aço inox; Tamanho: n 910.	Identificação: 04280196000176-1-000105/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.265/0001-06 *VENCEDOR*	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV RIO JUTAI, 415
	Nome de Contato: MARILOURDES	Telefone: (92) 3622-3203
		Email: gerencia@wnodontocirurgico.com.br

Item 121: LIMA SCHLUGER Nº 9/10 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 267,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 267,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,55

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIMA SCHLUGER Nº 9/10 QUINELATO OU MILLENNIUM (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 243,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0401-03	Data: 30/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Alta Complexidade	SRP: SIM
Descrição: Lima uso odontológico - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo Kerr, Comprimento: 21 MM, Aplicação: Digital, Tamanho: Nº 10, Componentes: C/ Cursor,	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:788820
CatMat: 438197 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: Tipo Kerr Comprimento: 21 MM Aplicação: Digital Tamanho: Nº 10 Componentes: C/ Cursor	Lote/Item: /80
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 11:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 61
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 *VENCEDOR*	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 26,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (12) 3882-4363	Email: comercialodontosto@uol.com.br	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 27,20
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7		Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 219,17
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 240,47
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 245,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA					R\$ 257,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 285,57
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718	Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 26.000.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 291,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.591.608/0001-02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
Hospital Geral de São Paulo

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de consumo para as clínicas de Implantodontia, Periodontia e Prótese da Divisão de Odontologia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Lima uso odontológico - Lima Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hirschfeld, Características Adicionais: Cabo Oco C/ 8 Mm, Tamanho: Nº 9- 10

CatMat: 427535 - Lima Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável | Modelo: Hirschfeld | Características Adicionais: Cabo Oco C/ 8 Mm | Tamanho: Nº 9-10

Data: 19/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:160495

Lote/Item: /143

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2024 15:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
02.482.141/0001-13 *VENCEDOR*	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 237,89			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	ventas@dentalbonsucesso.com.br
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 237,90			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
02.417.059/0001-05	DF IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 291,95			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCIA QUADRA, 13	(61) 3963-3974	rogenildo@dentaldf.com	
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE GOULART LTDA	R\$ 292,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA RAMIRO BARCELOS, 2381	LUIZ CARLOS	(51) 3085-2903	licitacao@dentalrs.com
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Item 122: LÍQUIDO HEMOSTÁTICO FRASCO COM 10 ML

Preço Estimado: R\$ 31,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,52

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

LÍQUIDO HEMOSTÁTICO FRASCO COM 10 ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE
Objeto: Aquisição de equipamentos, instrumentais e insumos que serão utilizados pelos profissionais das Equipes de Saúde Bucal do município de Aratuípe no atendimento às demandas da população.
Descrição: **Hemostático tópico** - Hemostático Tópico Princípio Ativo: Sulfato Férrico , Aspecto Físico: Líquido
CatMat: 428098 - Hemostático Tópico - Princípio Ativo: Sulfato Férrico | Aspecto Físico: Líquido

Data: 09/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900352024 / UASG:983345
Lote/Item: /131
Ata: N/A
Homologação: 30/12/2024 08:53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
52.238.998/0001-60 *VENCEDOR*	UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,81			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 43,71			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTALINA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: EM ATENDIMENTO À ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PONTALINA. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.
Descrição: **HEMOSTÁTICO LÍQUIDO - 10ML - HEMOSTÁTICO LÍQUIDO - 10ML**

Data: 19/12/2024 15:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11166368000140-1-000108/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: FR
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
13.470.384/0001-58 *VENCEDOR*	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,50		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV ZOROASTRO ARTIAGA, SN	Telefone: (62) 9251-7141	Email: cesar@cmchospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de material químico cirúrgico e odontológico, tendo por finalidade atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA, Unidades Básicas de Saúde (UBS's) e Hospital Geral do Município de Manacapuru/AM, conforme Termo de Referência e Processo Administrativo nº 2024/10150-00.

Descrição: HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML - HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116312

Lote/Item: /431

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.941.502/0001-70 *VENCEDOR*	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA	R\$ 23,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UNAI, 5
		Telefone: (92) 9183-9129
		Email: shopmedam@gmail.com
13.244.549/0001-73	J R BASTOS	R\$ 25,19
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DJALMA BATISTA, 98
		Telefone: (92) 8560-2776
		Email: tecnortecomercio@gmail.com
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA GENEBRA, 18
		Nome de Contato: VICTOR RAFAEL PAIVA DE OLIVEIRA
		Telefone: (92) 98192-8682
		Email: vrpdeoliveiracomercio@gmail.com
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
		Telefone: (62) 3595-4050
		Email: contabilidadecampos@hotmail.com
38.332.491/0001-40	RAMOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 30,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.285.660/0001-67	P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 40,06
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.177.822/0001-05	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 40,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CARLOS LECOR, 982
		Telefone: (92) 9325-1255
		Email: jsservic@hotmail.com
16.826.807/0001-18	R. T. COELHO LTDA	R\$ 40,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.227.826/0001-02	SOUZA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 146,43
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manacapuru	Endereço: BOULEVARD PEDRO RATTES, 1522
		Telefone: (92) 9361-6159
		Email: mds.servicos.comercio@gmail.com

Item 123: MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO ADAPTADOR FG

Preço Estimado: R\$ 95,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 95,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,58

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO ADAPTADOR FG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.509.018/0004-66	Data: 14/11/2024 14:42
Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo médico e odontológico, conforme especificações constantes do Anexo A do Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: Mandril Odontológico - Mandril Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: De Pressão, Compatibilidade: Para Contra Ângulo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2024 / UASG: 070013
CatMat: 438665 - Mandril Odontológico - Material: Aço Inoxidável Modelo: De Pressão Compatibilidade: Para Contra Ângulo	Lote/Item: /49
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 10:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.460.299/0001-62 *VENCEDOR*	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
		Email: atendimento@okdental.com.br
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537
	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425
		Email: florangel.parametro@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL / 26101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Descrição: MANDRIL pop-on para contra-ângulo (CA), (0,50 x 4,50 x 6,50)cm, com registro na Anvisa. - MANDRIL pop-on para contra-ângulo (CA), (0,50 x 4,50 x 6,50)cm, com registro na Anvisa.

Data: 16/12/2024 11:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08730095000100-1-000057/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Un

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.207.279/0001-51 *VENCEDOR*	GW DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 926287 - DEPARTAMENTO MUN.DE ÁGUA ESGOTO DE UBERLÂNDIA

Objeto: Contratação exclusiva de Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou equiparadas para fornecimento de materiais para solda, abraçadeiras, brocas, gonzos, dobradiças, ferramentas para manutenção predial, dentre outros, em atendimento às Diretorias Geral Adjunta e Administrativa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Mandril - Mandril

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 25769548000121-1-000236/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.929.043/0001-35 *VENCEDOR*	BARACUI COMERCIAL LTDA	R\$ 91,74
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA ARAGUARI, 323
		Telefone: (34) 3235-1211
		Email: baracuimateriais01@gmail.com



Item 124: MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO DISCO/SERRA

Preço Estimado: R\$ 249,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 249,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO DISCO/SERRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE ACREUNA**Data:** 28/05/2024 15:16**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO que visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LABORATORIAL E HOSPITALAR, PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DOS SETORES: ANA CARLA, NOVA ACREÚNA, SOL NASCENTE, VILA RICA, CANADA E DISTRITO DE ARANTINA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 02218683000183-1-000322/2024**Lote/Item:** 1/116**Ata:** N/A**Descrição:** KITS DE DISCO DE LIXAS SOFLEX POP ON COM UM MADRIL - KITS DE DISCO DE LIXAS SOFLEX POP ON COM UM MADRIL**Homologação:** 18/06/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 40**Unidade:** KITS**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 *VENCEDOR*	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 249,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV SOL NASCENTE, 780
Nome de Contato: Lucas e Paulo	Telefone: (62) 3941-6633	Email: mbvariedadesltda@gmail.com

Item 125: MARCADOR DE INSTRUMENTO ESTOJO COM 120 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MARCADOR DE INSTRUMENTO ESTOJO COM 120 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL E DA ATENÇÃO BÁSICA, EM ATENDIMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTO TAQUARI - MT.
Descrição: MARCADOR PARA INSTRUMENTAL - PARA IDENTIFICACAO E MARCACAO DE INSTRUMENTAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, LIMPEZA EM TERMODESINFECTADORA E LAVADORA, MEDIDA 6MMX6M NA COR VERMELHA - MARCADOR PARA INSTRUMENTAL - PARA IDENTIFICACAO E MARCACAO DE INSTRUMENTAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, LIMPEZA EM TERMODESINFECTADORA E LAVADORA, MEDIDA 6MMX6M NA COR VERMELHA

Data: 06/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 106164
Lote/Item: /379
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UN - UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.803.038/0001-35 *VENCEDOR*	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 180,00		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN	Telefone: (62) 3983-6888	Email: femap.hospitalar@gmail.com

Item 126: MATRIZ DE AÇO 0,5 MM

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,32 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,32

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE PR.
Descrição: MATRIZ DE AÇO 0,5 MM - MATRIZ DE AÇO 0,5 MM

Data: 24/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 76247329000113-1-000065/2024
Lote/Item: 1/153
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.475.145/0001-06 *VENCEDOR*	FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA	R\$ 3,44		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV ROBERTO MENDES RABELLO, 1822	Telefone: (43) 3305-8700	Email: contabil1@ellittecon.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SINIMBU
Objeto: MATERIAL ODONTOLOGICO
Descrição: MATRIZ AÇO 0,5 MM. - MATRIZ AÇO 0,5 MM.

Data: 12/09/2024 10:28
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 94577632000166-1-000215/2024
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 12/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298
	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744
		Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br

Item 127: MATRIZ DE AÇO 0,7 MM

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE PR.
Descrição: MATRIZ DE AÇO 0,7 MM - MATRIZ DE AÇO 0,7 MM

Data: 24/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 76247329000113-1-000065/2024
Lote/Item: 1/154
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.475.145/0001-06 *VENCEDOR*	FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA	R\$ 3,08
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV ROBERTO MENDES RABELLO, 1822
	Telefone: (43) 3305-8700	Email: contabil1@ellittecon.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.411.875/0001-02	Data: 03/06/2024 13:10
Órgão: MUNICIPIO DE GENTIL	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA USO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	SRP: NÃO
Descrição: MATRIZ DE AÇO 0,7 MM - MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	Identificação: 92411875000102-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/1123
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 18
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.310.871/0001-65 *VENCEDOR*	VILLAGE MED DENTARIA LTDA	R\$ 4,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R MASCARENHAS, 296
	Telefone: (54) 9607-1966	Email: villagemed.gnatus@gmail.com

Item 128: MATRIZ DE POLIÉSTER (EM TIRAS)

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MATRIZ DE POLIÉSTER (EM TIRAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.553.484/0002-51	Data: 11/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Instrumentais, visa atender às necessidades da divisão de clínica odontológica do Hospital Militar de Área de Brasília (HMAB), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP: SIM
Descrição: Matriz Odontológica - Tira odontológica de poliéster, tamanho de 10 mm x 120 mm x 0,5 mm, para separar o dente a ser restaurado do dente vizinho. Apresentação: Embalagem com 50 unidades pré-cortadas.	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:160088
	Lote/Item: /263
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2024 10:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 107
	Unidade: Embalagem 50,00 UN
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 *VENCEDOR*	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 1,09
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (12) 3882-4363	Email: comercialodontosto@uol.com.br	
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Nome de Contato: Luis	Telefone: (43) 3327-8952	Email: biologica@biologicadistribuidora.com.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 2,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 3,65
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 3,66
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718	Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7		Telefone: (21) 3235-8800	Email: odontopaz.licita@gmail.com	
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (61) 3033-4174	Email: saudedf@uol.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 30.000.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.884.066/0001-01

Órgão: Prefeitura Municipal de Várzea

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e "produtos odontológicos", a fim de atender necessidades da nas ações que envolvam atividades odontológicas dos serviços de saúde: (ESF) Estratégia de Saúde da Família e correlatos

Descrição: **TIRAS MATRIZ DE POLIÉSTER 100 X 10 X 0,5MM. APRESENTAÇÃO: Embalado com 50 unidades, constando dados de identificação e procedência. FINALIDADES: Isolamento de restaurações Inter proximais com resina composta. ESPECIFICAÇÕES: Tiras 100% poliéster translúci - TIRAS MATRIZ DE POLIÉSTER 100 X 10 X 0,5MM. APRESENTAÇÃO: Embalado com 50 unidades, constando dados de identificação e procedência. FINALIDADES: Isolamento de restaurações Inter proximais com resina composta. ESPECIFICAÇÕES: Tiras 100% poliéster translúcido super flexível.**

Data: 16/08/2024 07:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 322844

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.160.290/0001-42	FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,28			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Campina Grande	R MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110	(83) 3342-0687		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN *VENCEDOR*	R\$ 3,23			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48	(81) 3456-5826/ (81) 9949-9855	apogeucen@center@gmail.com	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,78			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br
54.345.664/0001-11	S. S. DE S. T. MEDEIROS & CIA LTDA	R\$ 11,81			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

Item 129: MATRIZ PEQUENA COM 50 UNIDADES TDV – UNIMATRIZ OU MAQUIRA – MATRIZ UNIVERSAL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 477,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 477,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 477,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MATRIZ PEQUENA COM 50 UNIDADES TDV – UNIMATRIZ OU MAQUIRA – MATRIZ UNIVERSAL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 477,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNEIRAS DO OESTE PR.
Descrição: MATRIZ UNIMATRIZ KIT SORTIDO C/ 50 UNIDADES - MATRIZ UNIMATRIZ KIT SORTIDO C/ 50 UNIDADES

Data: 24/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 76247329000113-1-000065/2024
Lote/Item: 1/156
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.789.446/0001-01 *VENCEDOR*	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI	R\$ 477,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455
		Telefone: (44) 3038-1025

Item 130: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR (GRANDE) - PCT COM 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 134,57 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 134,57 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 134,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR (GRANDE) - PCT COM 100 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.789.902/0001-72
Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins
Objeto: Aquisição de materiais de consumo médicos e odontológicos para a Coordenadoria Médica do Tribunal, na medida em que há assistência direta à saúde dos servidores beneficiários do TRESAÚDE do TRE-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Descrição: Moldeira odontológica - Moldeira Odontológica Material: Espuma De Poliestireno , Tipo: P/ Aplicação De Flúor , Modelo: Dupla , Tipo Uso: Descartável
CatMat: 428183 - Moldeira Odontológica - Material: Espuma De Poliestireno | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Dupla | Tipo Uso: Descartável

Data: 19/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900552024 / UASG:070027
Lote/Item: /38
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 16:27
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Conjunto
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 *VENCEDOR*	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7
		Telefone: (21) 3235-8800
		Email: odontopaz.licita@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA				R\$ 101,91
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS				R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecampos@hotmail.com	
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 101.330.000,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.196.548/0001-72	Data: 28/05/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA.	SRP: SIM
Descrição: Moldeira odontológica - Material: Espuma De Poliestireno, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Modelo: Dupla, Tipo Uso: Descartável,	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:980403
CatMat: 428183 - Moldeira Odontológica - Material: Espuma De Poliestireno Tipo: P/ Aplicação De Flúor Modelo: Dupla Tipo Uso: Descartável	Lote/Item: /162
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 12:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 840
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09	N Q A CORREIA EIRELI				R\$ 140,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OLIVEIRA BELO, 122	(91) 9356-0205	contatonecmed@gmail.com	
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA				R\$ 146,35
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



Item 131: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR (PEQUENA) - PCT COM 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 134,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 134,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR (PEQUENA) - PCT COM 100 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 125,96**

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 05.789.902/0001-72**Data:** 19/08/2024 08:00**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Tribunal Superior Eleitoral

SRP: NÃO

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Identificação: N°Pregão:900552024 / UASG:070027**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo médicos e odontológicos para a Coordenadoria Médica do Tribunal, na medida em que há assistência direta à saúde dos servidores beneficiários do TRESAÚDE do TRE-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.**Lote/Item:** /38**Ata:** N/A**Descrição:** Moldeira odontológica - Moldeira Odontológica Material: Espuma De Poliestireno , Tipo: P/ Aplicação De Flúor , Modelo: Dupla , Tipo Uso: Descartável**Homologação:** 25/10/2024 16:27**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 428183 - Moldeira Odontológica - Material: Espuma De Poliestireno | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Dupla | Tipo Uso: Descartável**Quantidade:** 5**Unidade:** Conjunto**UF:** TO**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

08.188.573/0001-00

ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 75,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7

Telefone:

(21) 3235-8800

Email:

odontopaz.licita@gmail.com

42.703.783/0001-10

VERSA DENTAL E MED LTDA

R\$ 101,91

Descrição: Descrição não informada**Endereço:**

,

37.205.854/0001-14

M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

R\$ 150,00

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

GO

Cidade:

Santo Antônio de Goiás

Endereço:

AV BRASIL, SN

Telefone:

(62) 3595-4050

Email:

contabilidadecampos@hotmail.com

06.043.786/0001-00

RNL TRADE AND FACILITIES LTDA

R\$ 101.330.000,00

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

GO

Cidade:

Luziânia

Endereço:

QUADRA 32, S/N

Telefone:

(61) 3620-0800

Email:

distribuidora.ml@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 143,18**

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

180 / 250

CNPJ: 05.196.548/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA.

Descrição: **Moldeira odontológica** - Material: Espuma De Poliestireno, Tipo: P/ Aplicação De Flúor, Modelo: Dupla, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: **428183** - Moldeira Odontológica - Material: Espuma De Poliestireno | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Dupla | Tipo Uso: Descartável

Data: 28/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:980403

Lote/Item: /162

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 12:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 840

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.297.378/0001-09 *VENCEDOR*	N Q A CORREIA EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	RUA OLIVEIRA BELO, 122
		Telefone:
		(91) 9356-0205
		Email:
		contatonecmed@gmail.com
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 146,35
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 132: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LEDTELERRADIOGRÁFICO BIVOLT COM DIMENSÃO 345X260X7MM

Preço Estimado: R\$ 1.051,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.051,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.051,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LEDTELERRADIOGRÁFICO BIVOLT COM DIMENSÃO 345X260X7MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.004,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.755.477/0001-75

Órgão: MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Descrição: NEGATOSCOPIO - NEGATOSCOPIO TOMOGRAFICO LED ULTRA-SLIM,,PERMITINDO TRES POSICOES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO) DESIGN ULTRA-SLIM E SISTEMA DE ACIONAMENTO POR TOQUE,MATERIAL DE ACRILICO RESISTENTE A IMPACTO QUE NAO ENFERRUJA,SUPERFICIE PASSIVEL D - NEGATOSCOPIO - NEGATOSCOPIO TOMOGRAFICO LED ULTRA-SLIM,,PERMITINDO TRES POSICOES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO) DESIGN ULTRA-SLIM E SISTEMA DE ACIONAMENTO POR TOQUE,MATERIAL DE ACRILICO RESISTENTE A IMPACTO QUE NAO ENFERRUJA,SUPERFICIE PASSIVEL DE HIGIENIZACAO,SISTEMA DE ILUMINACAO POR LED,FIXACAO DAS RADIOGRAFICAS POR IMA,AREA VISIVEL: 320 X 460 MM E DIMENSAO DO PRODUTO: 400 X 525 X7MM,NECESARIOS AO BOM USO DO PRODUTO,ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICA 50/60 HZ CONSUMO: 17V/2A## GARANTIA MINIMA DE 12 MESES E ASSISTENCIA TECNICA NO ESTADO DE PE

Data: 19/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03755477000175-1-000099/2024

Lote/Item: 1/4749978

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.885.137/0001-80 *VENCEDOR*	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.004,12
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: AV BRASIL, 1351
	Telefone: (43) 9158-3881	Email: amb_distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.099,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

Descrição: NEGATOSCOPIO - NEGATOSCOPIO TOMOGRAFICO LED ULTRA-SLIM,,PERMITINDO TRES POSICOES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO) DESIGN ULTRA-SLIM E SISTEMA DE ACIONAMENTO POR TOQUE,MATERIAL DE ACRILICO RESISTENTE A IMPACTO QUE NAO ENFERRUJA,SUPERFICIE PASSIVEL D - NEGATOSCOPIO - NEGATOSCOPIO TOMOGRAFICO LED ULTRA-SLIM,,PERMITINDO TRES POSICOES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO) DESIGN ULTRA-SLIM E SISTEMA DE ACIONAMENTO POR TOQUE,MATERIAL DE ACRILICO RESISTENTE A IMPACTO QUE NAO ENFERRUJA,SUPERFICIE PASSIVEL DE HIGIENIZACAO,SISTEMA DE ILUMINACAO POR LED,FIXACAO DAS RADIOGRAFICAS POR IMA,AREA VISIVEL: 320 X 460 MM E DIMENSAO DO PRODUTO: 400 X 525 X7MM,NECESARIOS AO BOM USO DO PRODUTO,ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICA 50/60 HZ CONSUMO: 17V/2A## GARANTIA MINIMA DE 12 MESES E ASSISTENCIA TECNICA NO ESTADO DE PE

Data: 19/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 105251

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.885.137/0001-80 *VENCEDOR*	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.004,12
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: AV BRASIL, 1351
	Telefone: (43) 9158-3881	Email: amb_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
54.469.120/0001-61	RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.004,24			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.099,58			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R PAULO BRUGIN, 251	MARIA INES	(43) 3253-1380	jribeiroatacadista@bol.com.br
27.563.336/0001-19	R ARAUJO GUIMARAES LTDA	R\$ 1.124,60			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R DO PEQUI, 71	(65) 3358-4799	realmed2019@hotmail.com	
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.200,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	WILKER	(91) 98266-6666	tedscorefrigeracao@yahoo.com.br

Item 133: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.628.610/0001-98

Data: 02/12/2024 08:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Fornecedor de material penso, para atender as necessidades da farmácia central da secretaria municipal de saúde deste município e suas unidades vinculadas.

SRP: NÃO

Descrição: Óculos Proteção - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Cor Lente: Incolor, Aplicação: Laboratório, Características Adicionais: Proteção Uv, Amplo Campo Visual, Ajuste Na Testa, Material Lente: Policarbonato, Cor Armação: Preta

Identificação: NºPregão:900252024 / UASG:927969

Lote/Item: /126

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 12:24

CatMat: 404343 - Óculos Proteção - Material Armação: Policarbonato E Nylon | Tipo Proteção: Lateral | Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante | Cor Lente: Incolor | Aplicação: Laboratório | Características Adicionais: Proteção Uv, Amplo Campo Visual, Ajuste Na Testa | Material Lente: Policarbonato | Cor Armação: Preta

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,81			
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ESPIRITO SANTO, 1658	ANSELMO	(54) 99611-5951	comprasadlmed@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
40.328.532/0001-77	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA	R\$ 7,50			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 8,50			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983	HANDREIY	(42) 9104-0505/ (42) 9908-6249	financeiro.guaetis@gmail.com
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO				
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.828.418/0001-90	Data: 28/11/2024 11:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação por dispensa de licitação para Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI).	SRP: NÃO
Descrição: Óculos Proteção - Óculos Proteção Material Armação: Nylon E Pvc Flexível, Tipo Proteção: Total, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Anti-Reflexo, Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Geral, Material Lente: Policarbonato, Cor Armação: Preta	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90038/2024 / UASG: 987723
CatMat: 483700 - Óculos Proteção - Material Armação: Nylon E Pvc Flexível Tipo Proteção: Total Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Anti-Reflexo Cor Lente: Incolor Aplicação: Proteção Geral Material Lente: Policarbonato Cor Armação: Preta	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 10:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 6,53			
VENCEDOR					
Descrição: Óculos Proteção - Óculos Proteção Material Armação: Nylon E Pvc Flexível, Tipo Proteção: Total, Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante, Anti-Reflexo, Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Geral, Material Lente: Policarbonato, Cor Armação: Preta					
Endereço:	Telefone:	Email:			
CONEGO POLON, 70	(54) 8403-1178	baraoseg@hotmail.com			
53.542.428/0001-22	FERRAMENTAL MAX LTDA	R\$ 8,07			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 12,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983	HANDREIY	(42) 9104-0505/ (42) 9908-6249	financeiro.guaetis@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com	

Item 134: OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA

Preço Estimado: R\$ 65,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Frascos	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.483.912/0001-85	Data: 08/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Lubrificante Odontológico - Lubrificante Odontológico Composição Básica: Óleo Mineral, Apresentação: Spray Com Adaptador, Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais: Sem Cfc Valor estimado: R\$ 78,9000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900392024 / UASG:925129
CatMat: 246952 - Lubrificante Odontológico - Composição Básica: Óleo Mineral Apresentação: Spray Com Adaptador Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação Características Adicionais: Sem Cfc	Lote/Item: /44
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 16:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Frasco 200,00 ML
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA					R\$ 35,26
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA					R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AV SAO SEBASTIAO, 1046	ELLEN	(93) 3522-7762	odontolab.pa@hotmail.com	
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS					R\$ 78,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	RUA CANDIDO RIBEIRO, 580	(98) 3233-6782	carlos_ramos388@hotmail.com		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco	Data: 02/08/2024 14:51
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB	Modalidade: Pregão
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO- COMPOSIÇÃO BÁSICA EM ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERISTICA ADICIONAIS SEM CFC, FRASCO COM 200ML - LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO- COMPOSIÇÃO BÁSICA EM ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERISTICA ADICIONAIS SEM CFC, FRASCO COM 200ML	SRP: NÃO
	Identificação: 325125
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: R ODON BEZERRA, 16
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (83) 3522-2850
		Email: od.odontomed@hotmail.com
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Guarabira	Endereço: AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116
		Telefone: (83) 3271-2041
		Email: dentalmed@outlook.com

Item 135: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ROLO COM 280 TIRAS PARKELL - ACCU FILM II OU BAUSCH – ARTICULATING PAPER (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ROLO COM 280 TIRAS PARKELL - ACCU FILM II OU BAUSCH – ARTICULATING PAPER (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM	Data: 13/12/2024 00:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de material químico cirúrgico e odontológico, tendo por finalidade atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA, Unidades Básicas de Saúde (UBS's) e Hospital Geral do Município de Manacapuru/AM, conforme Termo de Referência e Processo Administrativo nº 2024/10150-00.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 116312
	Lote/Item: /450
	Ata: N/A
	Fonte: licitinet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNIDADE
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.941.502/0001-70 *VENCEDOR*	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,65
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UNAI, 5
		Telefone: (92) 9183-9129
		Email: shopmedam@gmail.com
46.285.660/0001-67	P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 11,86
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
01.177.822/0001-05	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 11,97
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CARLOS LECOR, 982
		Telefone: (92) 9325-1255
		Email: jsservic@hotmail.com
16.826.807/0001-18	R. T. COELHO LTDA	R\$ 12,10
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
		Telefone: (62) 3595-4050
		Email: contabilidadecampos@hotmail.com
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA GENEBRA, 18
		Nome de Contato: VICTOR RAFAEL PAIVA DE OLIVEIRA
		Telefone: (92) 98192-8682
		Email: vrpdeoliveiracomercio@gmail.com
40.227.826/0001-02	SOUZA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 61,26
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manacapuru	Endereço: BOULEVARD PEDRO RATTES, 1522
		Telefone: (92) 9361-6159
		Email: mds.servicos.comercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO SUL	Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: O presente pregão tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento eventual e futuro de MATERIAL HOSPITALAR para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, que será processado e julgado de acordo com as disposições deste Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE, ESPESSURA ULTRA-F - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE, ESPESSURA ULTRA-F	SRP: SIM
	Identificação: 59400-48-2024-PCE
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: EMB
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI					R\$ 10,10
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R TIBAGI, 651	JOÃO	(43) 3376-6370	licitacao@licitacoes.londrina.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TOCOS DO MOJI	Data: 31/10/2024 23:59
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO - PAPEL CARBONO P/ARTICULACAO	SRP: SIM
	Identificação: 01601656000122-1-000111/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 4,95
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	

Item 136: PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA BISNAGA COM 02 GRAMAS TDV – DIAMOND GLOSS OU FGM – DIAMOND EXCEL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 30,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,18

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA BISNAGA COM 02 GRAMAS TDV – DIAMOND GLOSS OU FGM – DIAMOND EXCEL (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NIOAQUE -MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA O CONSUMO PREVISTO DURANTE 12 MESES.

Descrição: PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA/ POLÍMEROS. PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. PRODUTO NÃO TÓXICO POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO CARBOWAX. SABOR SUAVE DE MENTA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PR - PASTA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA/ POLÍMEROS. PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. PRODUTO NÃO TÓXICO POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO CARBOWAX. SABOR SUAVE DE MENTA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 108236

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 10

Unidade: TB

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.775.311/0001-44 *VENCEDOR*	IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PONTALINA, 487
		Telefone: (67) 3028-1817

50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA	R\$ 37,82
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde geridas pelo Fundo Municipal de Saúde de São Francisco.

Descrição: PASTA DE POLIMENTO PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MICRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES. REGISTRO NA ANVISA E - PASTA DE POLIMENTO PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MICRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES. REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA.

Data: 10/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11446327000108-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4757172

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.751.565/0001-13 *VENCEDOR*	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV COLETORA, 211
		Telefone: (79) 9935-0530
		Email: rfhospitar@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0001-28	Data: 15/08/2024 22:15
Órgão: SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: HCP - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: NÃO
Descrição: (3755800) - PASTA PARA POLIMENTO - EM RESTAURACAO DE RESINA,FORMA DE APRESENTACAO SERINGA,EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - (3755800) - PASTA PARA POLIMENTO - EM RESTAURACAO DE RESINA,FORMA DE APRESENTACAO SERINGA,EMBALADA INDIVIDUALMENTE,CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E FABRICANTE,VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Identificação: 10572048000128-1-000201/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 26/10/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.672.644/0001-82 *VENCEDOR*	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,64
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 17
		Telefone: (81) 8820-6754

Item 137: PASTA PROFILÁTICA DE 90 G

Preço Estimado: R\$ 17,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PASTA PROFILÁTICA DE 90 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL / 26101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DA DEFESA SOCIAL	Data: 16/12/2024 11:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	Modalidade: Dispensa
Descrição: PASTA PROFILÁTICA com flúor e pedra pome microgranulada (bisnaga 90 g). - PASTA PROFILÁTICA com flúor e pedra pome microgranulada (bisnaga 90 g).	SRP: NÃO
	Identificação: 08730095000100-1-000057/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Bis
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.207.279/0001-51 *VENCEDOR*	GW DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ / 1619 - MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA	Data: 29/11/2024 14:50
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA (ATENÇÃO BÁSICA), DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FLUOR. BISNAGA 90 G. - PASTA PROFILÁTICA COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FLUOR. BISNAGA 90 G.	Identificação: 13698758000197-1-000103/2024
	Lote/Item: 1/5056762
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.921.374/0001-07 *VENCEDOR*	M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,11
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 138: PEDRA DE ARKANSAS

Preço Estimado: R\$ 40,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,63

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PEDRA DE ARKANSAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA / 08162687000173 - MUNICIPIO DE GOIANINHA	Data: 27/12/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de insumos de consumo para a prestação de serviços odontológicos no âmbito da Atenção Primária de Saúde (UBS Una, Casulo 1, Casulo 2, Umari, Novo Horizonte 1, Novo Horizonte 2, Bosque das Palmeiras, Itaperubu, Lagoa do Poço, Guariba, Miranda, Novo Paraíso, Batalha e Altos) como também no Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) de Goianinha RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pedra branca de afiar instrumental de periodontia tipo Arkansas de textura fina - Pedra branca de afiar instrumental de periodontia tipo Arkansas de textura fina	Identificação: 08162687000173-1-000256/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 08/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.698.454/0001-08 *VENCEDOR*	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 45,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Guarabira	Endereço: AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116
		Telefone: (83) 3271-2041
		Email: dentalmed@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 39,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.291.311/0001-00	Data: 04/11/2024 07:59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESCADA/PE	SRP: SIM
Descrição: PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS - PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS	Identificação: 10291311000100-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidades
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212
		Email: controleempenho1@mgodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 37,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	Data: 30/10/2024 10:30
Objeto: aquisição de materiais odontológicos	Modalidade: Dispensa
Descrição: PEDRA, uso odontologico, tipo arkansas, retangular para afiar instrumentos de corte - PEDRA, uso odontologico, tipo arkansas, retangular para afiar instrumentos de corte	SRP: NÃO
	Identificação: 13937149000143-1-003073/2024
	Lote/Item: 1/1056328
	Ata: N/A
	Homologação: 23/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.713.259/0001-42 *VENCEDOR*	NERY REBOUCAS PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 37,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV LEOVIGILDO FILGUEIRAS, 56
	Nome de Contato: DENTAL MED GARCIA	Telefone: (71) 3011-73597
		Email: dentalmedloja@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 12,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,37

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

PEDRA POMES

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.479.123/0001-43**Data:** 30/10/2024 00:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Universidade Federal do Espírito Santo

SRP: NÃO**Objeto:** Formação de Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS II para atender às demandas de diversos setores da UFES, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência.**Identificação:** NºPregão:900112024 / UASG:153046**Lote/Item:** /54**Ata:** N/A**Descrição:** PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO - PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO**Homologação:** 16/12/2024 18:29**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** ES**CatMat:** 233497 - Pedra - Pomes - Material: Rocha Magnética | Cor: Branca | Aspecto Físico: Pó | Aplicação: Limpeza Dental | Uso: Odontológico | Características Adicionais: Extrafino**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

35.215.257/0001-45 DENTAL PREMIUM LTDA

R\$ 5,61

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PR

Toledo

R RAIMUNDO LEONARDI, 975

(45) 9995-6826

licitacaodentalpremium@gmail.com

19.231.616/0001-00 R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA

R\$ 14,98

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Caraguatatuba

AVENIDA AMAZONAS, 320

RICARDO

(12) 3882-4363

comercialodontosto@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA / 090059 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO/MG

Data: 17/12/2024 18:30

Objeto: Abaixador de língua em madeira, pacote com 100 unidades Ácido fosforico embalagem c/ 3 Água desmineralizada p/ autoclave - galão de 5L Álcool 70%, etílico, embalagem de 1 litro Algodão hidrófilo puro 500g Anestésico local, injetável tubete cx c/50 unid (Alphacaine) Cloridrato de Lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000 Cimento Fosfato zinco 10ml (líquido) Cimento Fosfato zinco 10ml (líquido) Gaze 7,5 x 7,5 9 fios c/ 500 Cimento provisório para restaurações indiretas, sem eugenol Detergente enzimático Escova de Robson p/ profilaxia Espelho Clínico 5 AAF s/ aumento Fio Dental 100 m Indicador Químico Classe 5 p/ monitorar ciclos de esterilização (autoclave). Embalagem com 250 unidades Luvas em polietileno - (Sobre Luva Plástica) pcte com 100 Solução de (antiséptico) Clorexidina a 0,12%, 2,2L (c/ copinho descartável) Sugador descartável plástico com ponta dura (pacote 40 unidades) Rolo Esterilização 120 mm x100m Tira de Poliester p/ polimento e acabamento cx c/ 50 unidades Touca descartável (pacote c/ 100 unidades) Água oxigenada 10 volumes, 1litro Cimento hidróxido de Cálcio Luvas de látex p/ procedimentos, tamanho Extra P (XP) Luvas de látex p/ procedimentos, tamanho (P) Luvas para procedimento não cirúrgico, Látex, ambidestra, com pó bioabsorvível, tamanho M Mandril para Contra Ângulo Pasta Profilática Tutti-Frutti 90g Pote Dappen de Plástico Soro Fisiológico 0,9% 500 ml Resina Composta Fotopolimerizável (cores A1, A2, A3, OA2,) Resina acrílica Autopolimerizável Líquido Rolo Esterilização 100 mm x100m Babador impermeável descartável, caixa com 100 unidades Kit de broca p/ polimento de Resina Contra Ângulo Lubrificante para alta e baixa rotação, PM, CA (Dabi Atlante) Máscara cirúrgica Tripla, com elastico Pedra Pomes pó, embalagem c/ 100g

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00508903000188-1-003345/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Pedra - Pomes material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino - Pedra - Pomes material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
15.609.693/0001-91 *VENCEDOR*	DENTAL PRODENTISTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,90		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R INGA, 381	Telefone: (31) 3411-2789	Email: mader@mader.srv.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.712/0001-60	Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: PEDRA POMES EM PÓ GRANULAÇÃO EXTRAFINA 100G - PEDRA POMES EM PÓ GRANULAÇÃO EXTRAFINA 100G	Identificação: 00014824
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 14,90			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 25, 1908	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (19) 3533-7000	Email: uniaio@cirurgicauniaio.com.br



Item 140: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 25,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Data: 25/10/2024 00:00

Objeto: Registro de preço para aquisição material odontológico

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 13 CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL - PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 13 CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900452024 / UASG:987481

Lote/Item: /49

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 15:57

CatMat: 413333 - Pinça Odontológica - Material: Aço Inoxidável | Tamanho: Cerca De 13 CM |

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Referência: 317 | Indicação: Clínica | Aplicação: P/ Algodão | Esterilidade: Autoclavável

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

40.649.293/0001-57 ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA

R\$ 22,80

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

38.405.762/0001-40 STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R\$ 25,54

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R MANUEL GAYA, 310

Nome de Contato: Lucas

Telefone: (11) 2528-9205

Email: oreon30@terra.com.br

04.956.527/0001-45 ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

R\$ 26,73

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA CALANDRA, 31

Nome de Contato: Rosimeire Stanzione dos Santos

Telefone: (11) 2589-0838

Email: orion20@terra.com.br

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA

R\$ 30.000.000,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP **Cidade:** São Carlos **Endereço:** AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91

Nome de Contato: Alreo Saldanha

Telefone: (16) 3419-5912

Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS RECURSO:
4293/7775/04.003630.0-9
Descrição: PINÇA - CLINICA PARA ALGODÃO DUFLEX - PINÇA - CLINICA PARA
ALGODÃO DUFLEX

Data: 06/11/2024 16:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87613527000170-1-000097/2024
Lote/Item: 1/1012
Ata: N/A
Homologação: 06/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 25,00		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R GENERAL OSORIO, 910	Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br

Item 141: PINÇA DIETRICH 14CM

Preço Estimado: R\$ 161,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 161,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINÇA DIETRICH 14CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BATAGUASSU
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual "Aquisição de Produtos e Materiais Hospitalares", visando atender o Centro de Hemodiálise de Bataguassu/MS, pelo período de 01 (um) ano
Descrição: PINÇA DIETRICH - PINÇA DIETRICH

Data: 15/05/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23-2023-BATAGUASSU-MS-
MUNICIPIO DE BATAGUASSU-
PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 57/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/05/2024 08:34
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.479.558/0001-13 *VENCEDOR*	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 155,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4465	Nome de Contato: KAMILA	Telefone: (44) 3055-3146	Email: andressa.cirurgicapremium@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 168,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BATAGUASSU	Data: 15/05/2024 00:00
Objeto: “Registro de Preços para Futura e Eventual “Aquisição de Produtos e Materiais Hospitalares”, visando atender o Centro de Hemodiálise de Bataguassu/MS, pelo período de 01 (um) ano.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PINÇA DIETRICH - PINÇA DIETRICH	SRP: SIM
	Identificação: 00006924
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 155,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Umuarama	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4465
	Nome de Contato: KAMILA	Telefone: (44) 3055-3146
	Email: andressa.cirurgicapremium@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MASSAPE	Data: 18/03/2024 16:47
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos e Equipamentos Médico-Hospitalares, Odontológicos e Insumos destinados à Sec. de Saúde da Prefeitura do Município de Massapê-CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PINÇA DIETRICH - PINÇA DIETRICH	SRP: SIM
	Identificação: 07598691000116-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/450
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.414.166/0001-04	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 167,33
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Eusébio	Endereço: R 11, 875
	Telefone: (85) 2180-8041	



Preço Estimado: R\$ 180,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,63

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

PINÇA PORTA GRAMPO PALMER

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 181,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA / 785 - MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA**Data:** 04/10/2024 14:30**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecedor de Instrumental, insumos e equipamentos odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológica do Município de Turilândia MA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - PINÇA PORTA GRAMPO PALMER**Identificação:** 01612533000197-1-000033/2024**Lote/Item:** 1/4808832**Ata:** N/A**Homologação:** 26/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 9**Unidade:** UND**UF:** MA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

26.571.648/0001-01

I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 181,50

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

MA

São Luís

RUA V-8, 15

(98) 3235-1018

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 181,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA**Data:** 04/10/2024 00:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecedor de Instrumental, insumos e equipamentos odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológica do Município de Turilândia MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - PINÇA PORTA GRAMPO PALMER**Identificação:** 109618**Lote/Item:** 1/74**Ata:** N/A**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 9**Unidade:** UND**UF:****CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

26.571.648/0001-01

I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 181,50

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

MA

São Luís

RUA V-8, 15

(98) 3235-1018

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 178,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.836/0001-95
Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA
Objeto: Registro de Preços para flitura e eventual Contratação de empresa para aquisição materiais e equipamentos odontológicos, visando o atendimento da demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER - PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER

Data: 14/08/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 29213_0112024
Lote/Item: 132/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.933.973/0001-30 *VENCEDOR*	O G R NEGREIROS	R\$ 178,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FREDERICO FIGUEIRAS, 260	Telefone: (99) 8447-1314	Email: gabrielle_negreiros@hotmail.com

Item 143: PINÇA RETA – KELLY

Preço Estimado: R\$ 142,05 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 142,05 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 142,05

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PINÇA RETA – KELLY	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Areado
Objeto: MATERIAIS E INSUMOS PARA ACUPUNTURA E UNIDADE DE SAUDE
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 21 CM - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 21 CM
Data: 21/08/2024 13:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 329817
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 35,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 25, 1908
Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (19) 3533-7000	Email: uniaio@cirurgicauniaio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 132,77			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Cravinhos	Endereço: R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B	Telefone: (16) 3238-0180	Email: depprocessos@eticacontabilidade.com.br	
02.662.841/0001-90	MASTERMED COMERCIAL LTDA	R\$ 151,32			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO I, 72	Telefone: (31) 3287-3433	Email: hospital@matermed.com.br	
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GAYA, 310	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (11) 2528-9205	Email: oreon30@terra.com.br

Item 144: PLACA DE VIDRO

Preço Estimado: R\$ 23,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,33

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10 Unidades	PLACA DE VIDRO	
-------------	----------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 79.151.312/0001-56	Data: 28/10/2024 15:07
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ PR	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais de farmacológicos, laboratoriais e químicos	SRP: NÃO
Descrição: Placa De Petri - Placa De Petri Material: Vidro, Formato: Redonda, Dimensões: Cerca De 15 X 90MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90187/2024 / UASG: 926764
CatMat: 410069 - Placa De Petri - Material: Vidro Formato: Redonda Dimensões: Cerca De 15 X 90 MM	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 11:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 24,87			
VENCEDOR					
Descrição: Placa De Petri - Placa De Petri Material: Vidro, Formato: Redonda, Dimensões: Cerca De 15 X 90MM					
Estado: MG	Cidade: Passos	Endereço: RUA ESCORPIAO, 230	Nome de Contato: Valdemir	Telefone: (35) 3526-9274	Email: vendas@qualycomercial.com
53.568.001/0001-01	EVEN COMERCIAL LTDA	R\$ 24,88			
Descrição: Placa de Petri em Vidro com Tampa 90x15mm.					
Endereço: ITATIAIA, 845	Telefone: (41) 3300-0670	Email: licitacao@evencomercial.com.br			



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.944.455/0001-96	Data: 01/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de reagentes, materiais de laboratório e outros.	SRP: NÃO
Descrição: Placa De Petri - Material: Vidro, Formato: Redonda, Dimensões: Cerca De 20 X 90 MM,	Identificação: NºPregão:900982024 / UASG:154051
	Lote/Item: /205
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 10:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 11,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Passos	Endereço: RUA ESCORPIAO, 230
Nome de Contato: Valdemir	Telefone: (35) 3526-9274	Email: vendas@qualycomercial.com
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MARIA BUNIK, 69
Nome de Contato: Kailane	Telefone: (41) 3227-0629	Email: labvision4@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARATUIPE / 983345 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA	Data: 19/12/2024 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos, instrumentais e insumos que serão utilizados pelos profissionais das Equipes de Saúde Bucal do município de Aratuípe no atendimento às demandas da população.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Placa de vidro - Placa de vidro	SRP: SIM
	Identificação: 13796073000183-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 24,17
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com	



Item 145: PORTA-AGULHA CASTROVIEJO RETO COM TRAVA 14CM QUINELATO OU GOLGRAN (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 447,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 447,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 447,06

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA-AGULHA CASTROVIEJO RETO COM TRAVA 14CM QUINELATO OU GOLGRAN (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 367,01

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0197-15

Data: 08/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Instrumental Cirúrgico para a diversas Seções do Hospital de Aeronáutica de Belém.

Identificação: N°Pregão:901402024 / UASG:120628

Lote/Item: /17

Descrição: Porta-agulha instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Castroviejo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Adicional 1: Sem Trava, Comprimento Total: Cerca De 14CM, Material: Titânio, Esterilidade: Esterilizável

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 17:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 471094 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Castroviejo | Tipo Ponta: Ponta Reta | Adicional 1: Sem Trava | Comprimento Total: Cerca De 14 CM | Material: Titânio | Esterilidade: Esterilizável

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.561.137/0001-71 XMED SAUDE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
VENCEDOR

R\$ 367,01

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 527,10

Inc. I Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

CNPJ: 76.105.543/0001-35

Data: 28/06/2024 08:00

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo e instrumental odontológico, destinado a atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) do município de São José dos Pinhais.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900422024 / UASG:987885

Lote/Item: /38

Descrição: Porta-Agulha Instrumental - Porta-Agulha Instrumental Modelo: Castroviejo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Adicional 1: Sem Trava, Comprimento Total: Cerca De 18 CM, Material: Titânio, Esterilidade: Esterilizável

Ata: N/A

Homologação: 13/09/2024 10:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 471097 - Porta-Agulha Instrumental - Modelo: Castroviejo | Tipo Ponta: Ponta Reta | Adicional 1: Sem Trava | Comprimento Total: Cerca De 18 CM | Material: Titânio | Esterilidade: Esterilizável

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.215.257/0001-45 DENTAL PREMIUM LTDA
VENCEDOR

R\$ 240,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Toledo

R RAIMUNDO LEONARDI, 975

(45) 9995-6826

licitacaodentalpremium@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
29.764.079/0001-09	ISRAEL E BENVINDA LTDA	R\$ 246,90			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R PAISSANDU, 648	Nome de Contato: Charles	Telefone: (54) 99906-2213	Email: fernando@expertmed.tech
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 246,98			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881	Email: dentalmedchico@outlook.com
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 807,22			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307	Email: odontomedifb@hotmail.com
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 807,23			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (17) 3304-7701	Email: contato@produtosmedicos.com.br
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br

Item 146: PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CMQUINELATO OU GOLGRAN (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 352,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 352,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CMQUINELATO OU GOLGRAN (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 352,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA	Data: 20/09/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR visando atender às solicitações do Fundo Municipal de Saúde deste município	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA PARA PEQUENAS CIRURGIAS - CABO DE BISTURI Nº3 GANCHO GUILLES DELICADO PINÇA PEAN 14 CM PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM TESOURA IRIS FACETA CURVA PONTA FINA 11 CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA 12 CM PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM PINÇA ADSON SERRILHADA 1 - CAIXA PARA PEQUENAS CIRURGIAS - CABO DE BISTURI Nº3 GANCHO GUILLES DELICADO PINÇA PEAN 14 CM PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM TESOURA IRIS FACETA CURVA PONTA FINA 11 CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA 12 CM PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM PINÇA ADSON SERRILHADA 12 CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR VIDEA 14 CM TESOURA MAYO RETA 15 CM ESTOJO INOX PERFURADO 20 X10X03 CM	Identificação: 41723-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA-022024-022024
	Lote/Item: 55/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/10/2024 12:39
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidades
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.457.179/0001-58 *VENCEDOR*	JMC COMERCIAL LTDA	R\$ 352,28
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R PERMINIO DE SOUZA, 1163
		Telefone: (79) 3522-2755
		Email: jvmcvieira42@gmail.com

Item 147: POTE DAPPEN PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	POTE DAPPEN PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.012.012/0001-26	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS (AGULHAS E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA SOB SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
Descrição: Pote odontológico - Material: Plástico, Formato: Cilíndrico, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen,	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:456961
	Lote/Item: /65
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 17:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.891.349/0001-97 *VENCEDOR*	VIA NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91
		Nome de Contato: Alreo Saldanha
		Telefone: (16) 3419-5912
		Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.477.634/0001-90 **Data:** 30/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente odontológico **SRP:** SIM
Descrição: Pote odontológico - Pote Odontológico Material: Plástico , Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: 2 Cavidades , Tipo: Dappen **Identificação:** N°Pregão:900292024 / UASG:980277
CatMat: 411438 - Pote Odontológico - Material: Plástico | Formato: Cilíndrico | Características Adicionais: 2 Cavidades | Tipo: Dappen **Lote/Item:** /71
Ata: N/A
Homologação: 02/10/2024 13:44
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.119.265/0001-06 *VENCEDOR*	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA	R\$ 5,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV RIO JUTAI, 415	Nome de Contato: MARILOURDES	Telefone: (92) 3622-3203	Email: gerencia@wnodontocirurgico.com.br
04.015.643/0001-60	LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,29			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV JOAO VALERIO, 250	Telefone: (92) 9133-3975	Email: rionegromedicamentos@gmail.com	
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 10,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com	
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 10,57			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,88			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N	Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30.000.000,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA DE SÃO JOÃO/BA
Objeto: Aquisição de instrumentais e materiais odontológico para atender as necessidades da Atenção Básica e Média e Alta Complexidade (CEO e Policlínica Litoral), custeados através da Portaria nº 960, de 17 de julho de 2023 e com recursos próprios.
Descrição: POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL. - POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL.

Data: 27/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 107646
Lote/Item: 3/3
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44 *VENCEDOR*	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,47
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: São Gonçalo dos Campos	Endereço: NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200
	Nome de Contato: Rose	Telefone: (75) 3221-7557
	Email: rosemev@gmail.com	

Item 148: PREDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ

Preço Estimado: R\$ 116,04 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 116,04 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 116,04

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerarei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PREDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos
Objeto: Contratação de serviços continuados de operação, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos; sistema de utilidades; sistemas supervisórios e instalações prediais/industriais, com o emprego de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, compreendendo também a execução de serviços de catálogo, serviços eventuais e o fornecimento de materiais necessários à sua execução.
Descrição: **Prendedor Porta** - Prendedor Porta Material: Alumínio , Características Adicionais: Fixador/Prendedor Por Trava Magnética
CatMat: 437134 - Prendedor Porta - Material: Alumínio | Características Adicionais: Fixador/Prendedor Por Trava Magnética

Data: 26/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:902092024 / UASG:254445
Lote/Item: /473
Ata: N/A
Homologação: 12/09/2024 10:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.109.661/0001-73 *VENCEDOR*	W ENGENHARIA LTDA	R\$ 116,04
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA GUILHERME MAXWELL, 00516
	Nome de Contato: Jurandir	Telefone: (21) 2148-9897
	Email: financeiro@wengenhariatda.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
32.596.173/0001-00	IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA	R\$ 116,04		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DA ASSEMBLEIA, 00010	Telefone: (21) 3398-5908	Email: icsupply@icsupply.com.br
07.746.677/0001-12	SOLUFARMA DO BRASIL ENGENHARIA LTDA	R\$ 116,04		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: R DOS PIQUIROES, 40	Telefone: (12) 3797-9468	Email: contato@solufarmadobrasil.com.br

Item 149: RAI0- X SPECTRO 70X ELETRONIC COLUNA MOVEL

Preço Estimado: R\$ 14.381,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14.381,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.381,17

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	RAIO- X SPECTRO 70X ELETRONIC COLUNA MOVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.629,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITUTINGA / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUTINGA	Data: 25/12/2024 16:30
Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos, conforme Resolução SES nº 9.477, de 30 de abril de 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Itutinga-MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APARELHO DE RAI0-X MÓVEL COM REGULADORAPARELHO DE RAI0-X MÓVEL COM REGULADOR DE VOLTAGEM - Instalação: coluna com braço convencional; Modo de operação: digital; Tensão: mínimo 7ma. Para uso odontológico, assentado sobre quatro rodízios duplos, com freios. - APARELHO DE RAI0-X MÓVEL COM REGULADORAPARELHO DE RAI0-X MÓVEL COM REGULADOR DE VOLTAGEM - Instalação: coluna com braço convencional; Modo de operação: digital; Tensão: mínimo 7ma. Para uso odontológico, assentado sobre quatro rodízios duplos, com freios. Braços articulados confeccionados em alumínio perfilado, com alcance horizontal de 1104 mm e vertical até 620 mm; mecanicamente balanceados através de molas que compensam o peso do aparelho. Cabeçote com sistema de aterramento, dois limitadores na articulação como proteção aos cabos elétricos. Isolamento por imersão em óleo. Câmara expansora de borracha com resistência potencial de elasticidade e tamanho. Filtração total com equivalência em alumínio de 2,71mm para liberar os raios úteis e reter os raios moles, eliminar a radiação secundária. Colimador primário, colocado após o filtro de alumínio para limitar o feixe de raios-x para o diâmetro de 59 mm na saída do cilindro localizador, reduzindo radiações em outras direções evitando que o feixe de raios-x atinja as paredes do cilindro. Cilindro de orientação longo, utilizado para permitir o perfeito posicionamento do filme em relação ao feixe de raios-x; dimensionado para um sistema foco-filme de 200 mm; revestido em chapa de chumbo de 0,5mm de espessura, para reter a radiação secundária. Colimador secundário localizado, na extremidade do cilindro, para eliminar a radiação secundária que possa se formar após o colimador primário. Ponto focal de 0,8 x 0,8mm para mais nitidez e detalhe. Goniômetro para ângulo de inclinação desejado, graduado com divisões de 10 em 10 graus, tanto positivos quanto negativos. Tensão nominal: 70 kVp. Corrente de 8 mA para prolongar a vida dos componentes do cabeçote. Painel de comando com interruptor. Controle remoto eletrônico conectado ao painel de comando através de fio espiralado, com todos os controles agrupados. Display indicador de tempo de exposição com escala graduada de 0,1 a 2,5 segundos. Tecla de disparo acompanhada de led e sinal audível para indicar o tempo de radiação. M	Identificação: 18244384000153-1-000141/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 08/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.162.004/0001-52 *VENCEDOR*	DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA	R\$ 13.629,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R CAPITAO MAROMBA, 33	Telefone: (35) 3841-1191	Email: valmir@netbom.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	Data: 03/12/2024 10:30
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA A CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E DEMAIS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABIRINHA/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA MÓVEL EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXÍ APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA MÓVEL EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXÍ, GIRO DE 360° NAS CONEXÕES, REVISTIMENTO INTERNO COM CHUMBO, COM QU - APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA MÓVEL EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXÍ APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA MÓVEL EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXÍ APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA MÓVEL EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXÍ, GIRO DE 360° NAS CONEXÕES, REVISTIMENTO INTERNO COM CHUMBO, COM QUATRO RODIZÍOS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TENSÃO MÍNIMO 70KVP E 8MA, PONTO FOCAL MÍNIMO 0,7MM X 0,7MM, TEMPO CENTESIMAL COM FAIXA MÍNIMA DE 0,42S À 3,0S, CABEÇOTE COM FECHAMENTO À VACUO, COM DISPLAY DIGITAL PARA CONTROLE DAS OPERAÇÕES, CABO ESPIRAL COM NO MÍNIMO 4 METROS, INFORMATIVO SONORO DE DISPARO, GARANTIA 12 MESES. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS MANUAL REGISTRADO NA ANVISA E REGISTRO NA ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 47641-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000552024-0000092024
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2025 11:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 4
	Unidade: UNI
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.897.039/0001-00 *VENCEDOR*	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA, 136
	Nome de Contato: ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR	Telefone: (31) 3374-6768
		Email: dentemed@dentemed.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.514,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso

Objeto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório para aquisição de material odontológico de consumo/permanente e correlatos, que serão empregados no atendimento de diversos setores, sendo eles: Equipes de Saúde Bucal das Unidades de Saúde da Família, Centro de Especialidades Odontológicas, Plantão Odontológico na UPA, como também algum outro evento que possa ocorrer durante a vigência da licitação.

Descrição: APARELHO DE RAIO-X PORTÁTIL Aparelho Radiográfico Odontológico para Exame Extraoral, digital, fixo, para imagens 2D, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado para realização exames:

Panorâmica Infantil e Adulto; Planigrafia da - APARELHO DE RAIO-X PORTÁTIL

Aparelho Radiográfico Odontológico para Exame Extraoral, digital, fixo, para imagens 2D, preparado para o paciente posicionado tanto em pé como também sentado para realização exames: Panorâmica Infantil e Adulto; Planigrafia das Articulações Têmporo Mandibular (ATMs); Planigrafia Frontal dos Seios Maxilares. O aparelho deve ser composto de coluna fixada no piso/parede ou sobre base/parede. Ampliação da imagem em proporção constante. Seleção automática ou manual KV bem como de mA. Funções de edição de imagem (pós processamento de imagem) tais como Histograma, Filtros de Brilho, Contraste, Gama. Recursos para Redução de ruído na imagem e Filtros sharpen. Filtros de Relevô com no mínimo três níveis. Filtros de Escala de Cinza (Gray Scale), Negativo, Mapa de Calor. Filtro de Matiz, Saturação e Valor (HSV). O software deve permitir integração com várias tecnologias e gerenciadores. Ter software de Twain para acesso a softwares de terceiros que aceitem o recurso. Tensão no tubo emissor de raios-X entre 60 a 90 KV; corrente elétrica no tubo de raios-X entre 3.2 mA a 16 mA. Ponto focal de no máximo 0,5 mm X 0,5 mm. Possibilidade de atualização de tecnologia para aplicação 3D. Software de calibração. Posicionamento do paciente frontal (em módulo panorâmico) através de plano Frankfurt, linha sagital mediana e linha do canino, estabilizado por bloco de mordida para pacientes dentados e apoio do mento para pacientes edêntulos. Ajuste do plano de corte baseado na linha do canino (móvel) para geração da curva personalizada ao biotipo do paciente para tomadas panorâmicas; Cabeçote blindado com certificado de controle radiação de fuga, tensão nominal 110/127/220/240 V, 50/60hz, tensão do tubo até 90 kV, com chassis (sensor/captador) radiográfico totalmente digital, tecnologia CMOS. Equipamento deve atender às dimensões máximas: largura máxima de 2,30 m; comprimento máximo 2,20 m (se

Data: 03/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 42451-Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso-0002622024-0000602024

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/10/2024 13:52

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.012.033/0001-26 *VENCEDOR*	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15.514,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Passos	Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 130
	Telefone: (35) 3521-7257	Email: contabil_silva@yahoo.com.br

Item 150: REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS EXTRÍNSECAS SERINGA COM 02 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 76,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,91

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS EXTRÍNSECAS SERINGA COM 02 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

209 / 250

CNPJ: 83.899.526/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de material de Consumo Enfermagem e Saúde do Campus Florianópolis do IFSC.

Descrição: **REMOVEDOR FERRUGEM, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO/DETERGENTE NÃO IÔNICO/ PROPILGLICO L, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE CROSTAS E MANCHAS DE OXIDAÇÃO DE MATER I - REMOVEDOR FERRUGEM, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO/DETERGENTE NÃO IÔNICO/ PROPILGLICO L, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE CROSTAS E MANCHAS DE OXIDAÇÃO DE MATER I**

CatMat: 346045 - Removedor Ferrugem - Composição: Ácido Fosfórico/Detergente Não Iônico/Propilglicol | Aplicação: Remoção De Crostas E Manchas De Oxidação De Materi

Data: 21/11/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96022/2024 / UASG: 158516

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 12:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.084.454/0001-87 *VENCEDOR*	SAMPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,81
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AV ATLANTICA, 2186	Luis	(11) 97696-5309
		Email:
		atendimento@okdental.com.br

Item 151: RESINA NANOTECNOLOGIA BULK FILL COR A3 3M - FILTEK BULK FILL OU FGM – OPUS BULK FILL APS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 83,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,96

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA BULK FILL COR A3 3M - FILTEK BULK FILL OU FGM – OPUS BULK FILL APS (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

210 / 250

Órgão: MUNICIPIO DE IVATE
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos por registro de preço, para atender as necessidades dos consultórios de atendimentos odontológicos das unidades básicas de saúde do município de Ivaté e distrito de Herculândia, pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO " BULK FILL ", ASPECTO FISICO: FLUIDA, ALTA VISCOSIDADE COR A3. REFERENCIA SIMILAR: 3M, FGM, TOKUYAMA - RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZAVEL, TIPO " BULK FILL ", ASPECTO FISICO: FLUIDA, ALTA VISCOSIDADE COR A3. REFERENCIA SIMILAR: 3M, FGM, TOKUYAMA

Data: 15/04/2024 10:32
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 95640553000115-1-000033/2024
Lote/Item: 1/70
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69 *VENCEDOR*	DENTAL IPO LTDA	R\$ 83,96
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 152: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3D - FILTEK Z350 XT OU DESTSPLY - SPECTRA SMART (REFERENCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 82,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,13

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3D - FILTEK Z350 XT OU DESTSPLY - SPECTRA SMART (REFERENCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO MUNDO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS EM ATENDIMENTO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICIPIO NOVO MUNDO-MT,
Descrição: RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A3, EXCLUSIVA NANOTECNOLOGIA 3M ESPE: UNICA RESINA DO MERCADO COMPOSTA POR 100% NANOPARTICULAS; ISTO GARANTE UMA EXCELENTE RETENCAO DE POLIMENTO, AINDA SUPERIOR AODAS RESINAS MICROPARTICULAS; GRANDE VARIEDADE DE - RESINAS COMPOSTAS - FOTOPOLIMERIZAVEL A3, EXCLUSIVA NANOTECNOLOGIA 3M ESPE: UNICA RESINA DO MERCADO COMPOSTA POR 100% NANOPARTICULAS; ISTO GARANTE UMA EXCELENTE RETENCAO DE POLIMENTO, AINDA SUPERIOR AODAS RESINAS MICROPARTICULAS; GRANDE VARIEDADE DE

Data: 07/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01614517000133-1-000044/2024
Lote/Item: 1/74
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86 *VENCEDOR*	A2XR COMERCIAL LTDA	R\$ 88,65
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Telefone:		
Email:		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICIPIO DE TOUROS	Data: 12/09/2024 09:01
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos, instrumentais e insumos odontológicos para atender a necessidade do Programa de Saúde Bucal do município de Touros/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM NANOTECNOLOGIA, SUAS CARGAS PROPORCIONAM ÓTIMA ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE DOS DENTES EM PROCEDIMENTOS DE RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS. COMO RESTAURAÇÕES DAS CLASSES I, II, III, IV, E V, REPAROS EM PORCELANAS E RESINAS, - ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM NANOTECNOLOGIA, SUAS CARGAS PROPORCIONAM ÓTIMA ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE DOS DENTES EM PROCEDIMENTOS DE RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS. COMO RESTAURAÇÕES DAS CLASSES I, II, III, IV, E V, REPAROS EM PORCELANAS E RESINAS, DESSENSIBILIZAÇÃO DE RAÍZES EXPOSTAS, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS E CIMENTAÇÃO DE FACETAS E COMO CIMENTO RESINOSO ADESIVO, EM COROAS, PINOS INTRARADICULARES, INLAYS E ONLAYNS. FRASCO COM 6G, TAMP A FLIP TOP, COM REGISTO NA ANVISA.	SRP: SIM
	Identificação: 08234155000102-1-000114/2024
	Lote/Item: 1/107
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.337.018/0001-58 *VENCEDOR*	ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 75,60
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: João Câmara	Endereço: R RUA MANOEL BITENCOURT, 20
	Telefone: (84) 9845-0788	Email: anbezodontohospitalar@gmail.com

Item 153: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A1B 3M- FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRASMART OU (REFERENCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 151,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A1B 3M- FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRASMART OU (REFERENCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FIGUEIRAO / 381 - Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	Data: 05/12/2024 17:00
Objeto: Aquisição de materiais Odontológicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Figueirão, Mato Grosso do Sul.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 17702-Resina composta cor A3 Esmalte Embalagem com 1 Resina Filtek Z350 XT com 4gRestaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (Classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais; Fechamento de diastemas;Confecção de núcleos - 17702-Resina composta cor A3 Esmalte Embalagem com 1 Resina Filtek Z350 XT com 4gRestaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (Classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais; Fechamento de diastemas;Confecção de núcleos de preenchimento;Ancoragem de dentes com mobilidade (esplintagem); Restaurações diretas e indiretas (inlays e onlays) e facetas diretas e indiretas (veneers).Cor A3 Esmalte;Resina universal;Exclusiva Nanotecnologia: única resina do mercado composta por 100% Nanopartículas;Apresenta elevada resistência mecânica; Possui excelente retenção de polimento; Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas; Maior fluorescência.	SRP: SIM
	Identificação: 07158578000110-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/1596891
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
19.430.036/0001-33 *VENCEDOR*	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 145,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN	Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (62) 3983-3610	Email: licitacao@perfilodontohospitalar.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço	Data: 13/11/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: Pregão
Descrição: Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A1E. Referência 3M	SRP: SIM
	Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024
	Lote/Item: 60/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/11/2024 15:26
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880	Telefone: (46) 9903-1153	Email: languerdiego@gmail.com

Item 154: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A2B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 228,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 228,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,20

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A2B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 298,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SAPIRANGA

Objeto: Aquisição via dispensa licitação de Resinas Nanoparticulada para a Secretária de Saúde. para dispensação nos consultórios Odontológicos de unidades de saúde.

Descrição: **RESINA NANOARTICULADA A2 OU A2B SERINGA C/ 4G - UN RESINA NANOPARTICULADA A2 OU A2B SERINGA C/ 4G – UN Resina nanoparticulada. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades e duradoura, p - RESINA NANOPARTICULADA A2 OU A2B SERINGA C/ 4G - UN RESINA NANOPARTICULADA A2 OU A2B SERINGA C/ 4G – UN Resina nanoparticulada. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades e duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. □**
Avaliação técnica obrigatória

Data: 05/12/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 59900-121-2024-PRD

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 298,00			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A2B. Referência 3M**

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço - 382024-282024

Lote/Item: 57/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880	Telefone: (46) 9903-1153	Email: languerdiego@gmail.com



Item 155: RESINA NANOTECNOLOGIA COR CT 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR CT 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 158,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço**Data:** 13/11/2024 10:00**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética.

Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo.

Superfície da restauração mais lisa - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A1E. Referência 3M

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024**Lote/Item:** 60/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 28/11/2024 15:26**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
		Telefone: (46) 9903-1153
		Email: languerdiego@gmail.com

Item 156: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3.5B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3.5B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

215 / 250

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço	Data: 13/11/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: Pregão
Descrição: Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A1E. Referência 3M	SRP: SIM
	Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024
	Lote/Item: 60/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/11/2024 15:26
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
	Telefone: (46) 9903-1153	Email: languerdiego@gmail.com

Item 157: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa** - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A3B. Referência 3M

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
		Telefone: (46) 9903-1153
		Email: languerdiego@gmail.com

Item 158: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3D 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3D 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUjl7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

217 / 250

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa** - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A1B. Referência 3M

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 56/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880	Telefone: (46) 9903-1153	Email: languerdiego@gmail.com

Item 159: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3E 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A3E 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa** - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A3E. Referência 3M

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
		Telefone: (46) 9903-1153
		Email: languerdiego@gmail.com

Item 160: RESINA NANOTECNOLOGIA COR A4B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR A4B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa** - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável. Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A1E. Referência 3M

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
		Telefone: (46) 9903-1153
		Email: languerdiego@gmail.com

Item 161: RESINA NANOTECNOLOGIA COR B1B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR B1B 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A2E. Referencia 3M**

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
	Telefone: (46) 9903-1153	Email: languerdiego@gmail.com

Item 162: RESINA NANOTECNOLOGIA COR B3D 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 158,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA COR B3D 3M - FILTEK Z350 XT OU DENTSPLY - SPECTRA SMART (REFERÊNCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: **Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa - Resina Nanohíbrida Fotopolimerizável.Fácil manuseio, sem perder a estética. Estética surpreendente, com ampla variedade de cores em 4 opacidades. E duradoura, pois mantém o aspecto natural da restauração por mais tempo. Superfície da restauração mais lisa e brilhante. Exclusiva nanotecnologia: 100% nanoparticulada (zircônia e sílica). Esta composição permite uma excelente retenção de polimento. Maior fluorescência. Alto desempenho, com elevadas propriedades mecânicas. Apresenta resistência de uma resina microhíbrida com o polimento superior ao de uma resina microparticulada. Radiopacidade inclusive nas cores translúcidas. Naturalidade. Opalescência das cores translúcidas similar ao esmalte do dente. Excelente manipulação: não gruda na espátula e possui ótima consistência para esculpir. Fácil identificação de opacidades pelo sistema de cores das seringas. Seringa com de 4g. Cor A2E. Referencia 3M**

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 158,39		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880	Telefone: (46) 9903-1153	Email: languerdiego@gmail.com

Item 163: RESINA NANOTECNOLOGIA FLOW COR A 3,5 3M-FILTEK Z350 XT FLOW OU DENNTSPY-SUREFIL SDR BULK FILL

Preço Estimado: R\$ 161,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RESINA NANOTECNOLOGIA FLOW COR A 3,5 3M-FILTEK Z350 XT FLOW OU DENNTSPY-SUREFIL SDR BULK FILL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO, EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS FÁRMACOLÓGICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS.
Descrição: RESINA FLOW - COR A3,5 - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 SERINGA COM 2 G - DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO: DIMICRELATOS, TEGMA, OXIDO DE BARIO, TRIBLUORETO DE ITERBIO, SILICA ALTAMENTE DISPERSA, OXIDOS MISTOS, PIGMENTOS, CATALISADORES E ESTABILIZADORES; CONSISTENCI - RESINA FLOW - COR A3,5 - APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 SERINGA COM 2 G - DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO: DIMICRELATOS, TEGMA, OXIDO DE BARIO, TRIBLUORETO DE ITERBIO, SILICA ALTAMENTE DISPERSA, OXIDOS MISTOS, PIGMENTOS, CATALISADORES E ESTABILIZADORES; CONSISTENCIA FLUIDA, PREENCHIMENTO: 2MM; RADIOPACO; FOTOPOLIMERIZÁVEL; NANOHIBRIDA; KIT DEVERÁ CONTER: 01 SERINGA DE 02 G; 01 PONTA APLICADORA MALEÁVEL, NO MÍNIMO; REGISTRO ANVISA; PRIMEIRA LINHA; MARCA DE REFERENCIA: IVOCLAR VIVADENT, RESINA TETRIC N-FLOW; VOVO.

Data: 12/08/2024 11:01
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04216593000189-1-000318/2024
Lote/Item: 1/332
Ata: N/A
Homologação: 02/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.582.087/0001-30 *VENCEDOR*	WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 161,28
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ARAGUAIA, 49	Telefone: (64) 9295-6951	Email: fiscaldinamica2@gmail.com

Item 164: REVELADOR PARA RAIOS-X DE USO ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO REVELADORA CONTENDO ÁGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3% . EMBALADO EM FRASCO LEITOSO CONTENDO 500 ML, OU PODUTO DEVE SEGUIR A NR-32. CARESTREAM OU CAITHEC(REFERENCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 27,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,12

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REVELADOR PARA RAIOS-X DE USO ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO REVELADORA CONTENDO ÁGUA, HIDROQUINONA NA CONCENTRAÇÃO DE 2 A 3% . EMBALADO EM FRASCO LEITOSO CONTENDO 500 ML, OU PODUTO DEVE SEGUIR A NR-32. CARESTREAM OU CAITHEC(REFERENCIA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde do município de Mogi Mirim/SP, por um período estimado de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações técnicas e condições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: SERVIÇO ODONTOLÓGICO - REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO - REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, COM 85-90% DE ÁGUA, 1-5% DE DIETILENOGLICOL E 1-5% DE HIDROQUINONA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM FRASCO COM 475 ML. MARCAS DE REFERÊNCIA: CARESTREAM - FR
CatSer: 5908 - Serviço Odontológico

Data: 02/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:901182024 / UASG:986717
Lote/Item: /107
Ata: N/A
Homologação: 09/12/2024 10:03
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA					R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 27,12
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA					R\$ 27,50
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881	Email: dentalmedchico@outlook.com	

Item 165: ROLO DE ESTABILIZAÇÃO 20CM X 10

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	ROLO DE ESTABILIZAÇÃO 20CM X 10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PARANA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA	Data: 28/06/2024 09:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação, remanejamento e manutenção de persianas e cortinas, bem como o fornecimento de peças ou componentes necessários para a manutenção correspondente, conforme especificações e exigências do Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: (L1) 9901.96058-Barra estabilizadora para cortina rolô, UNID. DE MEDIDA: Unitário - (L1) 9901.96058-Barra estabilizadora para cortina rolô, UNID. DE MEDIDA: Unitário	SRP: SIM
	Identificação: 77799542000109-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 23/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unitário
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.278.310/0001-01	KODILEO COMERCIO DE CORTINAS E DECORACOES LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 166: SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS

Preço Estimado: R\$ 27,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ENEAS MARQUES / 19001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 07/11/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, laboratorial e odontológicos para suprimento do Centro Integrado de Saúde - ESF/ESB, Pronto Atendimento, Laboratório Municipal e Farmácia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme resultados do Estudo Técnico Preliminar.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: (BR0390777) SELANTE DE FOSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS, KIT NA FACE OCLUSAL DOS DENTES, BARREIRA MECÂNICA FORMADA PELA RESINA, TAMBÉM LIBERA FLÚOR PARA AS ESTRUTURAS DENTARIAS, REDUZINDO OS ÍNDICES DE DESMINERAL - (BR0390777) SELANTE DE FOSSULA E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS, KIT NA FACE OCLUSAL DOS DENTES, BARREIRA MECÂNICA FORMADA PELA RESINA, TAMBÉM LIBERA FLÚOR PARA AS ESTRUTURAS DENTARIAS, REDUZINDO OS ÍNDICES DE DESMINERALIZAÇÃO DE ESMALTE DENTAL, POR LUZ VISÍVEL, CONTENDO 50 % DE CARGAS INORGÂNICAS COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, APRESENTAÇÃO, KIT MATIZADO OU BRANCO OPACO, 05 SERINGAS DE SELADOR COM 2 GRAMAS CADA, 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL COM 03 ML, 2 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS, REFIL, 01 SERINGA DE SELADOR 2G E 3 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS.	SRP: SIM
	Identificação: 76205657000157-1-000076/2024
	Lote/Item: 1/112
	Ata: N/A
	Homologação: 21/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: KIT (KIT)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENCEDOR*	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 23,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Loanda	Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES, 418
	Telefone: (44) 3425-1067	Email: paranacontabil@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA PRETA	Data: 29/10/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Futura e eventual aquisição de insumos odontológicos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL COM PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE MINIMA DE 18 (DEZOITO) MESES DA DATA DE FABRICACAO. KIT COM 5 SERINGAS - SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL COM PROCEDENCIA DE FABRICACAO E RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE MINIMA DE 18 (DEZOITO) MESES DA DATA DE FABRICACAO. KIT COM 5 SERINGAS	SRP: SIM
	Identificação: 03773942000109-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/4879272
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: KIT
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.823.205/0001-90 *VENCEDOR*	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 37,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV MELVIM JONES, 773
Telefone: (44) 4009-5800	Email: cfo@maquira.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAPEZAL	Data: 05/08/2024 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO II, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATIZADO. KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2G CADA, UM CONDICIONADOR ÁCIDO GEL E PONTAS APLICADORAS . - SELANTE - DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATIZADO. KIT CONTENDO 5 SERINGAS DE SELADOR COM 2G CADA, UM CONDICIONADOR ÁCIDO GEL E PONTAS APLICADORAS .	SRP: SIM
	Identificação: 01614225000109-1-000682/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.994.852/0001-93 *VENCEDOR*	HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Sorriso	Endereço: R GENESIO ROBERTO BAGGIO, 1304
Telefone: (66) 3544-1910	Email: hiperdental2011@hotmail.com	

Item 167: SERINGA CARPULE COM REFLEXO

Preço Estimado: R\$ 133,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SERINGA CARPULE COM REFLEXO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0011-07	Data: 11/09/2024 15:23
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos	SRP: NÃO
Descrição: Seringa Odontologica - Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80 ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Aspiração,	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 254450
	Lote/Item: /46
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 12:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 33,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MORAIS, 145	Fatima	(21) 2573-5541	vendas@dentalbonsucesso.com.br	
03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA					R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Arraial do Cabo	R NILO PECANHA, 20	KLEBER	(21) 3268-5991	placidos.comercial@yahoo.com.br	
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA					R\$ 85,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 87,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	(21) 3235-8800	odontopaz.licita@gmail.com		
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	AV PRESIDENTE VARGAS, 590	(21) 2233-0608/ (21) 8106-8235			
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA					R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA					R\$ 3.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 101.700.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 137,63	
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>						



Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de insumos odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Beruri.

Descrição: Seringa Seringa Carpule - Seringa Seringa Carpule

Data: 15/01/2025 14:11
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 04628111000106-1-000004/2025
Lote/Item: 1/5167636
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00 *VENCEDOR*	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 137,63
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.791.947/0001-07
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO VISANDO ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO PARA ANESTESIA - SERINGA CARPULE COM REFLUXO PARA ANESTESIA

Data: 31/07/2024 13:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07791947000107-1-000055/2024
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 31/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.303.986/0001-44 *VENCEDOR*	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 142,65
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV CRISTO REI, 1095
Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (34) 3314-2599	Email: cirurgicaclara@outlook.com

Item 168: SINDESMÓTOMO

Preço Estimado: R\$ 30,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SINDESMÓTOMO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Goiabeira

Objeto: Futura e eventual aquisição de material e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Goiabeira/MG.

Descrição: SINDESMOTOMO - SINDESMOTOMO

Data: 27/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 47116-Prefeitura Municipal de Goiabeira-0382024-0142024

Lote/Item: 254/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 09:48

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.493.494/0001-10 *VENCEDOR*	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: SINDESMOTOMO - SINDESMOTOMO

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 254/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.483.526/0001-63 *VENCEDOR*	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SAO JUDAS TADEU, 880
		Telefone: (46) 9903-1153
		Email: languerdiego@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Adesão: Ata de Registro de Preços nº 035/2023 processos nº 095/2023, Pregão Eletrônico nº 037/2023-Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e materiais odontológicos, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins.

Descrição: SINDESMOTOMO - SINDESMOTOMO

Data: 27/09/2024 12:51

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 11359904000124-1-000043/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 26,50		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N	(63) 3215-1509	apropecto.comercial@gmail.com

Item 169: SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 3M -SINGLE BOND UNIVERSAL OU FGM- AMBAE (REFERENCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 32,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,58

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 3M -SINGLE BOND UNIVERSAL OU FGM- AMBAE (REFERENCIA OU SIMILAR)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atendimento da demanda de procedimentos dos Municípios consorciados e CEO (Centro de Especialidades Odontológicas), para eventual e futuro fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Descrição: Adesivo Universal (Sistema adesivo universal fotopolimerizável oferecendo a função de preencher as irregularidades das superfícies e permitir a excelente união entre dentina e esmalte). Composto por um primer e um adesivo em um único frasco. Frasco 6gr. (R - Adesivo Universal (Sistema adesivo universal fotopolimerizável oferecendo a função de preencher as irregularidades das superfícies e permitir a excelente união entre dentina e esmalte). Composto por um primer e um adesivo em um único frasco. Frasco 6gr. (REFERENCIA 3M E FGM).

Data: 13/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45331-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-382024-282024

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/11/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 850

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
16.366.888/0001-10 *VENCEDOR*	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 35,75		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	RUA LUIZ BARBATO, 80	(35) 3422-7889	dipromfarma@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 30/10/2024 08:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ADESIVO ADPER SINGLE BOND2- TAMPA FLIP-TOP SOLVENTE A BASE DE ÁLCOOL E ÁGUA; SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA. 3M OU QUALIDADE SUPERIOR. FRASCO COM 6 GRAMAS. SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (5ª GERAÇÃO: PRIMER E ADESIVO NO MESMO FRASCO) PARA ADESÃO COM - ADESIVO ADPER SINGLE BOND2- TAMPA FLIP-TOP SOLVENTE A BASE DE ÁLCOOL E ÁGUA; SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA. 3M OU QUALIDADE SUPERIOR. FRASCO COM 6 GRAMAS. SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO (5ª GERAÇÃO: PRIMER E ADESIVO NO MESMO FRASCO) PARA ADESÃO COM A TÉCNICA ÚMIDA (CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL DE ESMALTE E DENTINA), QUE CONTÉM CARGA NANOPARTICULADA (10% EM PESO) E SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. EXCELENTE ADESÃO, ELEVADA RESISTÊNCIA DE UNIÃO, TAMPA FLIP-TOP PARA EVITAR DESPERDÍCIOS. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS. Rende Em 6G Até 280 Gotas.	Identificação: 11295419000134-1-000022/2024	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Homologação: 30/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UN	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00 *VENCEDOR*	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626
	Telefone: (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	Email: adm.mvrepresentacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 41.090.291/0001-33	Data: 09/10/2024 07:30	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços visando aquisições parceladas de materiais de consumo e equipamentos odontológicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ferreiros – PE, conforme especificações, quantitativos e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.	SRP: SIM	
Descrição: ADESIVO ODONTOLÓGICO CONVENCIONAL FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA igual ou superior a ADPER SINGLE BONDE 2 CONVENCIONAL DA MARCA 3M ESPE, frasco com 6ML, DE DOIS PASSOS (CONVENCIONAL) APRESENTADO EM FRASCO ÚNICO, CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E AC - ADESIVO ODONTOLÓGICO CONVENCIONAL FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA igual ou superior a ADPER SINGLE BONDE 2 CONVENCIONAL DA MARCA 3M ESPE, frasco com 6ML, DE DOIS PASSOS (CONVENCIONAL) APRESENTADO EM FRASCO ÚNICO, CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS.	Identificação: 09102679000102-1-000009/2024	
	Lote/Item: 1/20	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 70	
	Unidade: UND	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14 *VENCEDOR*	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com



Item 170: SOLUÇÃO DE FORMALDEIDO (FORMOL)10%1L

Preço Estimado: R\$ 18,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,94

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

SOLUÇÃO DE FORMALDEIDO (FORMOL)10%1L

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.055.128/0005-08

Data: 22/10/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

SRP: SIM

Centro de Saúde e Tecnologia Rural

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:158199

Objeto: Aquisição de Material de Consumo

Lote/Item: /31

Descrição: Formaldeído (formol) - Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Concentração: À 10%, Característica Adicional: Em Solução Aquosa Tamponada

Ata: N/A

CatMat: 443871 - Formaldeído (Formol) - Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido | Concentração: À 10% | Característica Adicional: Em Solução Aquosa Tamponada

Homologação: 26/11/2024 10:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Litro

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.856.036/0001-59

BRITMED MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

R\$ 8,80

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Viamão

RUA ESPERANCA, 323

Itamar

(51) 9693-9794

comercial@brit.ind.br

45.812.327/0001-04

SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 8,87

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV CAP ANSELMO BARCELOS, 582

Felipe

(11) 2894-8466

solabor@solabor.com.br

22.569.484/0001-27

LSC COMERCIAL EIRELI

R\$ 16,50

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Diadema

AVENIDA ROTARY (STA RITA), 261

LUANA

(11) 2113-0223

licitacao1@lsccomercial.com.br

51.188.063/0001-54

GJ EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

R\$ 18,00

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

23.747.090/0001-84

SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA

R\$ 18,33

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

RUA NIQUELINA, 921

CESAR

(31) 3463-2272

licitacao@sciaviuoco.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d

232 / 250

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO / 332 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Medicamentos, Insumos Hospitalares e Insumos Odontológicos para Atendimento da Prefeitura de São Bernardo/MA
Descrição: FORMOL 10% 1000ML - FORMOL 10% 1000ML

Data: 23/12/2024 07:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06125389000188-1-000059/2024
Lote/Item: 1/1618306
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: LT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.719.509/0001-57 *VENCEDOR*	P H COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 22,16
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: AV PRINCIPAL, 06
		Telefone: (98) 3237-2366

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, COMUNS, CONTROLADOS E ODONTOLÓGICOS, BEM COMO MATERIAL PENSO E DESCARTÁVEL
Descrição: FORMOL 10 % - FORMOL 10 %

Data: 18/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 12330916000199-1-000017/2024
Lote/Item: 1/279
Ata: N/A
Homologação: 31/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: LITRO
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.236.193/0001-84 *VENCEDOR*	CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,17
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV DJALMA DUTRA, 931
		Nome de Contato: MICHELE
		Telefone: (87) 3761-3533
		Email: administracao@cirurgicarecife.com.br

Item 171: SONDA EXPLORADORA N°47

Preço Estimado: R\$ 25,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SONDA EXPLORADORA N°47	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SABINOPOLIS / 1729 - Unidade Única
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE E DE CONSUMO
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA - SONDA ODONTOLÓGICA

Data: 27/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18307454000175-1-000111/2024
Lote/Item: 1/113
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.493.494/0001-10 *VENCEDOR*	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAPEACU / 983891 - PREFEITURA DE MUNICIPAL SAPEAÇU - BA
Objeto: Registro de preços visando contratação de empresa para aquisição de material odontológico no intuito de atender a demanda da secretaria municipal de saúde.
Descrição: Sonda odontológica - Sonda odontológica

Data: 13/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13696257000171-1-000010/2024
Lote/Item: 1/310
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.238.998/0001-60 *VENCEDOR*	UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.424.905/0001-38

Órgão: AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GESTAO DE PROCESSOS / 925998 - AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (DIVERSOS) 03. (PARA OS ITENS 04 E 18, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRAS NET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO).

Descrição: Sonda odontológica - Sonda odontológica

Data: 25/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07424905000138-1-000151/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: 2 TV PADRE OSEAS CAVALCANTE, 48
		Telefone: (81) 3456-5826/ (81) 9949-9855
		Email: apogeucen@gmail.com

Item 172: SONDA MILIMETRADA NABERS

Preço Estimado: R\$ 47,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SONDA MILIMETRADA NABERS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.696.257/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Objeto: Registro de preços visando contratação de empresa para aquisição de material odontológico no intuito de atender a demanda da secretaria municipal de saúde.

Descrição: Sonda odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Periodontal , Características Adicionais: Milimetrada , Modelo: Nabers 2 N , Tipo Cabo: Cabo Oco

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:983891

Lote/Item: /310

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 09:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.238.998/0001-60 *VENCEDOR*	UNIMEDHOSP COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

31.401.798/0001-07 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI

R\$ 25,44

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ERE, 34 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (31) 2522-8212 Email: controleempenho1@mgodonto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.909.753/0001-36	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI					R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: AV RAIMUNDO BONFIM, 275	Telefone: (74) 9979-8193	Email: japavictorino2010@hotmail.com		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 48,26
Descrição: Descrição não informada						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: TV JOSE ROCHA, 14E	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (71) 98207-7917	Email: aescomercio@outlook.com.br	
57.642.674/0001-07	MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 66,90
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 66,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: BA	Cidade: São Gonçalo dos Campos	Endereço: NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200	Nome de Contato: Rose	Telefone: (75) 3221-7557	Email: rosemev@gmail.com	
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS					R\$ 66,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0401-03	Data: 30/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Odontológico de Alta Complexidade	SRP: SIM
Descrição: Sonda odontológica - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Periodontal, Características Adicionais: Milimetrada, Modelo: Nabers 2 N, Tipo Cabo: Cabo Oco,	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:788820
CatMat: 436594 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Periodontal Características Adicionais: Milimetrada Modelo: Nabers 2 N Tipo Cabo: Cabo Oco	Lote/Item: /132
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 11:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS					R\$ 10,65
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 35,05
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 37,39
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO, 718	Nome de Contato: Samar	Telefone: (51) 3014-1502	Email: vendas@odontotche.com.br	
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 53,75
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541	Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br	
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA					R\$ 54,80
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA					R\$ 54,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMAZONAS, 320	Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (12) 3882-4363	Email: comercialodontosto@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA	Data: 27/11/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e instrumentais odontológicos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sonda milimetrada Nabers - Sonda milimetrada Nabers	SRP: SIM
	Identificação: 12334629000157-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/210
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidades
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS					R\$ 49,55
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN	Telefone: (62) 3595-4050	Email: contabilidadecampos@hotmail.com		

Item 173: SONDA MILIMETRADA WILLIAMS

Preço Estimado: R\$ 77,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SONDA MILIMETRADA WILLIAMS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Faculdade de Medicina	Data: 01/11/2024 00:10
Objeto: Aquisição de material odontológico para COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU ACADÊMICO, na Faculdade de Odontologia	Modalidade: Dispensa
Descrição: Sonda Odontológica - Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Periodontal, Características Adicionais: Milimetrada, Modelo: Carolina Do Norte, Tipo Cabo: Cabo Oco	SRP: NÃO
CatMat: 431608 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Periodontal Características Adicionais: Milimetrada Modelo: Carolina Do Norte Tipo Cabo: Cabo Oco	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90066/2024 / UASG: 153138
	Lote/Item: /22
	Ata: N/A
	Homologação: 11/11/2024 12:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 52,88
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212
		Email: controleempenho1@mgodonto.com.br
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 72,97
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
		Email: atendimento@okdental.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.461.510/0001-33	Data: 23/10/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição material de consumo Odontológico - Parte II.	SRP: NÃO
Descrição: SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MILIMETRADA, MODELO N 23 - SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MILIMETRADA, MODELO N 23	Identificação: NºPregão:900492024 / UASG:154054
CatMat: 413328 - Sonda Odontológica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Periodontal Características Adicionais: Milimetrada Modelo: N° 23	Lote/Item: /176
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 24,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212
		Email: controleempenho1@mgodonto.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7
		Telefone: (21) 3235-8800
		Email: odontopaz.licita@gmail.com

37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 75,83
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santo Antônio de Goiás	Endereço: AV BRASIL, SN
		Telefone: (62) 3595-4050
		Email: contabilidadecampos@hotmail.com

04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 83,41
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435
		Nome de Contato: Cleuber
		Telefone: (62) 3945-0351
		Email: maxlab@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.132.719/0001-14	Data: 16/08/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINOPOLIS	Modalidade: DISPENSA
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para utilização da Unidade Básica de Saúde "Katsutoshi Takaki"	SRP: NÃO
Descrição: SONDA NAMBERS MILIMETRADA - SONDA NAMBERS MILIMETRADA	Identificação: 00004324
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: 131.100.127.184:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.397.492/0001-26	JOAO ANTONIO RUIZ	R\$ 83,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: AVENIDA RUBENS PADILHA MEATO, 247
		Telefone: (17) 9739-6000 / (17) 3463-2199
		Email: joaodrogariacohab@gmail.com

Item 174: SUGADOR CIRURGICO (DRENO SUCCÃO CIRURGICO CAIXA COM 40 UNIDADES ESTERELIZAVEL)

Preço Estimado: R\$ 21,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,26

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	SUGADOR CIRURGICO (DRENO SUCCÃO CIRURGICO CAIXA COM 40 UNIDADES ESTERELIZAVEL)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDIMENTOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.

Data: 16/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13913363000160-1-000192/2024
Lote/Item: 1/142
Ata: N/A
Homologação: 24/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 70
Unidade: CX
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
33.961.969/0001-88 *VENCEDOR*	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 25,20			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Simões Filho	Endereço: V URBANA, SN	Nome de Contato: Shirlane	Telefone: (71) 99926-2824	Email: procimed@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.664.446/0001-37
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO INSTRUMENTAIS, INSUMOS E MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Data: 06/12/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00009324
Lote/Item: 1/93
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2024 00:00
Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 18,75			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JANDAIRA / 08309239000150 - Prefeitura
Objeto: Aquisição de materiais e insumos odontológicos
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 SUGADORES - SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 SUGADORES

Data: 06/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08309239000150-1-000079/2024
Lote/Item: 1/82
Ata: N/A
Homologação: 19/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
04.361.467/0001-18 *VENCEDOR*	ARTMED COMERCIAL LTDA	R\$ 19,83			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA LUIZ DUTRA, 340	Nome de Contato: Gabriel Delanne	Telefone: (84) 3211-9821	Email: artmedrn@artmedrn.com.br

Item 175: SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA (TUBOCONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, ARAME EM ÇO ESPECIAL PCT COM 40 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA (TUBOCONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, ARAME EM ÇO ESPECIAL PCT COM 40 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Adesão: Ata de Registro de Preços nº 035/2023 processos nº 095/2023, Pregão Eletrônico nº 037/2023-Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e materiais odontológicos, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins.
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. Caixa com 60 unidades - SUGADOR ODONTOLÓGICO CIRÚRGICO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. Caixa com 60 unidades

Data: 27/09/2024 12:51
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 11359904000124-1-000043/2024
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 125
Unidade: CX
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, S/N
		Telefone: (63) 3215-1509
		Email: aprovecto.comercial@gmail.com

Item 176: SUPORTE DE MESA PARANEGATOSCOPIO COM DIMENSÃO 200X230X200MM

Preço Estimado: R\$ 1.480,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.480,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.480,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SUPORTE DE MESA PARANEGATOSCOPIO COM DIMENSÃO 200X230X200MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	Data: 17/10/2024 00:00
Objeto: Aquisição de moveis/equipamentos para unidades básicas de saúde Resolução SESA 860/2022	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Negatoscópio: equipamento utilizado para a visualização de radiografia - Negatoscópio: equipamento utilizado para a visualização de radiografias. Negatoscópio de 01 corpo, construído em aço inoxidável ou chapa de aço inoxidável com pintura eletrostática em epóxi, com suporte para fixação em parede. O painel é de acrílico fosco, com presilhas para fixação do filme. A carcaça deverá ter aterramento. Utilização de lâmpadas fluorescentes com tensão de alimentação bivolt manual e frequência de alimentação de 60 Hz. Deverá possuir chave liga -desliga para acionamento das lâmpadas. O equipamento deverá atender as normas da ANVISA principalmente a portaria 453/98. Apresentar Registro no MS/ANVISA e Manual e Catálogo em português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer -se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica	SRP: NÃO
	Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-532024- Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/tr ansparencia/licitacoes
	Quantidade: 3
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.178.366/0001-37 *VENCEDOR*	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.480,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R QUINTINO BOCAIUVA, 1584
		Nome de Contato: ANA
		Telefone: (42) 9941-2993
		Email: comercial@vitalps.com.br

Item 177: TESOURA GOLDMAN FOX PRETA

Preço Estimado: R\$ 95,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 95,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TESOURA GOLDMAN FOX PRETA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.464.109/0001-48	Data: 31/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares e Veterinários para a Universidade Federal de Alagoas.	SRP: SIM
Descrição: Tesoura instrumental - Modelo 1: Goldman Fox, Tipo Ponta: Ponta Curva, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:153037
	Lote/Item: /44
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 15:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 57,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R PASCOAL BEVILACQUA, 3885
	Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (17) 3304-7701
		Email: contato@produtosmedicos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.728.444/0001-00	Data: 30/10/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Vidrarias, materiais de consumo e utensílios para uso em laboratórios.	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 GOLDMAN FOX, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 GOLDMAN FOX, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158134
	Lote/Item: /218
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 14:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SE
CatMat: 471618 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Goldman Fox Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca De 14 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26 *VENCEDOR*	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 119,30
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SOBRALIA, 422
	Nome de Contato: Jessica	Telefone: (11) 5632-4300
		Email: jessica@interjet.com.br

35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 119,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MARIA BUNIK, 69
	Nome de Contato: Kailane	Telefone: (41) 3227-0629
		Email: labvision4@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
55.741.110/0001-04	EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 166,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CAMOCIM, 77	Nome de Contato: Cida	Telefone: (11) 3804-1916	Email: exom@exom.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 109,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.461.510/0001-33	Data: 03/10/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material laboratorial(vidrarias e outros)-Parte VI	SRP: SIM
Descrição: Tesoura Instrumental - Modelo 1: Goldman Fox, Tipo Ponta: Ponta Retta, Haste: Haste Retta, Comprimento Total: Cerca De 14 CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável,	Identificação: N°Pregão:900442024 / UASG:154054
	Lote/Item: /230
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 22:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 37,60
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Caieiras	Endereço: R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (11) 2502-0089	Email: acf.instrumental@gmail.com	
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI					R\$ 75,07
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Cravinhos	Endereço: R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B		Telefone: (16) 3238-0180	Email: deprocessos@eticacontabilidade.com.br	
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 144,77
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CALANDRA, 31	Nome de Contato: Rosimeire Stanzione dos Santos	Telefone: (11) 2589-0838	Email: orion20@terra.com.br	
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA					R\$ 144,77
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GAYA, 310	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (11) 2528-9205	Email: oreon30@terra.com.br	



Preço Estimado: R\$ 124,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TESOURA IRIS 12CM PRETA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 119,30***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM	Data: 15/01/2025 14:11
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de insumos odontológicos para abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Beruri.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Tesoura Tesoura de Iris odontológico - Tesoura Tesoura de Iris odontológico	SRP: SIM
	Identificação: 04628111000106-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/5167640
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.820.808/0001-00 *VENCEDOR*	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 119,30
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 129,90***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)*

CNPJ: 44.440.832/0001-02	Data: 27/11/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA UBS - PERÍODO DE 12 MESES	SRP: SIM
Descrição: TESOURA CIRURGICA IRIS PONTA ROMBA 11CM - TESOURA CIRURGICA IRIS PONTA ROMBA 11CM	Identificação: 00133224
	Lote/Item: 1/142
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: 164.163.239.234:5656/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.733.059/0001-80 *VENCEDOR*	IVONETE ZACARONE CARLOS TERCEIRO	R\$ 129,90
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	,	



Item 179: TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade

Descrição

Observação

30 Envelopes

TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.227.263/0001-80

Data: 06/11/2024 08:10

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - Futuras aquisições de medicamentos e material hospitalar, materiais odontológicos, para atendimento dos usuários do SUS junto a Unidade de Saúde de Santa Terezinha do Tocantins - TO

SRP: SIM

Identificação: 13227263000180-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4920794

Descrição: TIRA DE LIXA AÇO 4MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA) - TIRA DE LIXA AÇO 4MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA)

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: EV

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.155.878/0001-64

ZLB HOSPITALAR LTDA

R\$ 11,31

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Novo Repartimento

ROD TRANSAMAZONIA BR 230, 05

(94) 9216-4378

zlbhospitar@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO

Data: 24/09/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada de materiais odontológicos e hospitalares destinados ao atendimento de pacientes nas unidades básicas de saúde assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel Arcanjo, conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46634333000173-1-001414/2024

Lote/Item: 1/188

Descrição: Tira de lixa de aço abrasiva para acabamento em amalgama, aço inoxidável monoface, 4mm, pacote com 12 unidades. - Tira de lixa de aço abrasiva para acabamento em amalgama, aço inoxidável monoface, 4mm, pacote com 12 unidades.

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: PACOTE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.482.141/0001-13

DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 14,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R CARDOSO DE MORAIS, 145

Fatima

(21) 2573-5541

vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 09:28:01 (IP: 45.166.31.114)

Código Validação: n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%2faxUj7m0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=n5wkbhlt6ybtQm1WavOvmMklVm1879cQeV%252faxUj7m0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

246 / 250

Órgão: CONSIM - CONSORCIO DE SAUDE INTER-MUNICIPAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, com fornecimento parcelado, de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.
Descrição: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 2MM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 2MM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.

Data: 12/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 88194-3-2024-PCE
Lote/Item: 1/253
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/10/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 160
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
72.150.550/0001-06 *VENCEDOR*	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 10,55			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R UNIAO DA VITORIA, 37	Nome de Contato: ROGERIO	Telefone: (46) 3057-1881	Email: dentalmedchico@outlook.com

Item 180: TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Envelopes	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA ACABAMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Janaúba
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos
Descrição: Tira de Lixa de Poliester Para Acabamento Proximal:Costado em poliester com cobertura de microparticulas de oxido de aluminio. Possui centro neutro para facilitar a introducao na ameia. Granulacoes: Media e Fina. Maior aderencia dos graos de oxido de alum - Tira de Lixa de Poliester Para Acabamento Proximal:Costado em poliester com cobertura de microparticulas de oxido de aluminio. Possui centro neutro para facilitar a introducao na ameia. Granulacoes: Media e Fina. Maior aderencia dos graos de oxido de aluminio. Maior resistencia devido ao costado de poliester, sem ruptura. Duas granulacoes em 1 unico produto. Tamanho: 4mm. Embalagem com 150 unidades.

Data: 31/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 45517-Prefeitura Municipal de Janaúba-1622024-742024
Lote/Item: 210/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/12/2024 14:07
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
05.823.205/0001-90 *VENCEDOR*	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 6,45		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV MELVIM JONES, 773	Telefone: (44) 4009-5800	Email: cfo@maquira.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAZINHO / 09002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/CARAZINHO	Data: 17/10/2024 08:30
Objeto: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO DE RESINA. - TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO DE RESINA.	SRP: SIM
	Identificação: 87613535000116-1-001209/2024
	Lote/Item: 1/189
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
		Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES COROAS	Data: 02/10/2024 00:00
Objeto: Aquisicao de materiais e equipamentos odontologicos usados em atendimentos nos consultorios odontologicos das unidades de saude do municipio.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Tira de lixa poliester para acabamento proximal de resina embalagem com 150 uni 4mm - Tira de lixa poliester para acabamento proximal de resina embalagem com 150 uni 4mm	SRP: SIM
	Identificação: 88199971000153-1-000103/2024
	Lote/Item: 1/141
	Ata: N/A
	Homologação: 26/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7,21
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R TIBAGI, 651
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370
		Email: licitacao@licitacoes.londrina.br



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 27/01/2025 18:16:31 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 27/01/2025 16:53:03 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 27/01/2025 10:31:34 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/01/2025 10:32:41 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 27/01/2025 10:26:27 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 27/01/2025 10:25:50 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 27/01/2025 11:32:59 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/01/2025 11:42:10 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 27/01/2025 10:30:23 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS 45.182.157.6:8079/transparencia/	Data: 27/01/2025 21:23:15 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Braúna/SP 164.163.239.234:5656/transparencia/	Data: 27/01/2025 22:47:38 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 27/01/2025 16:54:26 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 27/01/2025 22:44:27 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Jales/SP scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/	Data: 27/01/2025 19:22:13 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Londrina/PR http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes	Data: 27/01/2025 10:30:59 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Marinópolis/SP 131.100.127.184:8079/transparencia/	Data: 27/01/2025 22:38:05 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 27/01/2025 11:48:41 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 27/01/2025 19:40:18 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 27/01/2025 22:39:11 Acessar a fonte aqui
20 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 27/01/2025 12:23:17 Acessar a fonte aqui



